
Centrální zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

č.j.: KRPP-14332-5/ČJ-2022-0300IT

SMLOUVA NA POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB KIVS - KTS

mezi

Českou republikou - Krajským řediteistvim policie Plzeňského kraje

na straně jedné

a

spdečnosti 02 Czech Republic a.s,

na straně druhé



Certtrá|nÍ zadavatel

Česká repubfika - Ministerstvo vnitra

Níže uvedeného dne, měsíce a roku následujÍcÍ smluvní strany:

Česká republika - Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, se sídlem Nádražní 2, 30628 Plzeň,
IČO: 75151529, zastoupená plk. Ing. Be. Petrem Nováčkem, náměstkem ředitele krajského ředitelství
pro ekonomiku

Č. j.: KRPP-14332-5/ČJ-2022-0300IT

(dále také jednotlivě jako nPověřujÍcÍ zadavatel" a společně jako ,,pověřujÍcÍ zadavatelé")

na straně jedné

a

společnost 02 Czech Republic a.s., se sídlem: Za Brumlovkou 266/2, Praha 4 - Michle, PSČ 140 22,
lČ: 60193336, DIČ: CZ60193336, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl
B, vložka 2322, zastoupená: Be. Dušanem Sevelkou na základě pověřeni ze dne 30. 6. 2021 (dále
jen ,,Poskytovatel")

na straně druhé

(PověřujÍcÍ zadavatel a Poskytovatel dále jednotlivě také jako ,,Smluvní strana" a společně jako
,,Smluvní strany")

uzavřely v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,NOZ"), tuto

Smlouvu na poskytování služeb KlVS - KTS

(dále jen ,,Smlouva")

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:

A) Vláda České republiky přijala dne 30. května 2012 usnesenlč. 385, o koncepci nákupu datových
a hlasových služeb Komunikační infrastruktury veřejné správy v období po 27. březnu 2013
(dále jen ,,Usnesení");

B) Na základě Usnesení provádí Česká republika - Ministerstvo vnitra, se sídlem Nad Štolou 936/3,
170 34 Praha 7 - Letná, IČO: 00007064, (dále také jako ,,Centrálni zadavatel" nebo
,,Ministerstvo"), ve smyslu § 9 odst. 1 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZZVZ"), centralizované zadáváni spočÍvajÍcÍ
v tom, Že Centrální zadavatel zavedl dynamický nákupní systém (dále jen ,,DNS") za účelem
zadáváni veřejných zakázek na poskytováni datových a hlasových služeb Komunikační
infrastruktury veřejné správy (dále jen ,,KIVS"), vymezených Usnesením a Centrálním
zadavatelem, a to na účet jednotlivých ústředních orgánů státní správy, organizačních složek

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KIVS - 2017 - 2041"

Strana 2 z celkového počtu 42



Centrální zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

státu a jejich příspěvkových organizaci a jiných subjektů veřejné správy;

C) Centrálni zadavatel je oprávněn pořizovat v rámci centralizovaného zadáváni předmětné služby
KlVS i pro sebe. V případě, že je Centrální zadavatel současně jediným příjemcem Služeb podle
této Smlouvy, neplatí pro tuto Smlouvu pÍsm. E) této preambule;

D) Centrálni zadavatel zavedl DNS v zadávacím řIzení v souladu se ZZVZ a v souladu s relevantní
právní úpravou zařadil Poskytovatele do DNS;

E) Centrální zadavatel a pověřujÍcÍ zadavatelé spolu uzavřeli Dohodu o centralizovaném zadáváni,
jejímž předmětem je závazek Centrálního zadavatele provádět zadávací řízenI a centrálně
zadávat veřejné zakázky na poskytování služeb KlVS na účet těchto pověřujÍcÍch zadavatelů
(dále jen ,,Dohoda o centralizovaném zadávání"). Text pod pÍsm. E) této pream bule se použije
pouze ve vztahu k těm příjemcům Služeb podle této Smlouvy, kteří nejsou současně Centrálním
zadavatelem;

F) V návaznosti na vymezení konkrétních služeb KiVS poptávaných pověřujícími zadavateli a, není-
ii Centrální zadavatel současně jediným příjemcem Služeb podle této Smlouvy, také
v návaznosti na uzavřeni Dohody o centralizovaném zadávání, zahájil Centrální zadavatel dne
7. 3. 2022 zadávací řIzenľ na veřejnou zakázku (dále jen ,,Veřejná zakázka") na služby KlVS,
jejichž bližší specifikace je obsažena v Příloze č. 1 a PřIloze č. 2 Smlouvy (dále jen Služby"),
a následně v tomto zadávacím řIzení (dále jen ,,Zadávací řIzení") vybral nabídku Poskytovatele
jako ekonomicky nejvýhodnější; v případě, že Smlouva sdružuje Služby specifikované ve dvou a
vÍce poptávkových listech vymezených v ČI. 3.1, Smlouvy, považují se Služby vymezené
v každém jednotlivém Poptávkovém listu za jednu Veřejnou zakázku;

G) Poskytovatel je oprávněn poskytovat Služby dle Smlouvy;

SMLUVNĹSTRANY SE DOHODLY NA NÁSLEDUjÍCÍM:

1. PŘEDMĚT, ÚČEL, DOBA TRVÁNÍ A MÍSTO PLNĚNĹSMLOUVY

1.1. Předmět Smlouvy

Předmětem Smlouvy je závazek Poskytovatele poskytovat PověřujÍcÍmu zadavateli příslušné
Služby.

1.2. ÚČel Smlouvy
Účelem Smlouvy je dosažení cIlů stanQvených v Usneseni a zajištěni řádného poskytování
Služeb pověřujÍcÍmu zadavateli.

1.3. Doba trvání SmloúvY

Smlouva je pro Smluvní strany závazná od okamžiku její účinnosti dle ČI. 12.2. Smlouvy a po
celou dobu jejího trvání, tj. po Dobu zavedení Služby (ČI. 5.5. Smlouvy) a po Dobu poskytování
Služby (ČI. 12.1. Smlouvy).

1.4. Místo plněni Smlouvy
Místem plnění Smlouvy je území České republiky,

Zadávací dokumentace veřejné zakázky
,,poskytování služeb KlVS - 2017 - 2041"

Strana 3 z celkového počtu 42



Centrální zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

2. POVĚŘUJÍCÍ ZADAVATEL A CENTRÁLNĹZADAVATEL

2,1. PověřuiÍcÍ zadavatel

pověřující zadavatel dle této Smlouvy je příjemcem Služeb a současně koncovým uživatelem
ve smyslu § 2 pÍsm. C) zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně
některých souvisejÍcÍch zákonů (zákon o elektronických komunikacích), ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,ZEK").

2,2. Vztah PověřuiÍcÍho zadavatele a Centrá|njho zadavatele, oprávnění Centrálního zadavatele

Centrální zadavatel je ústředním orgánem státní správy pro vnitřní věci dle § 12 odst. 1 zákona
č. 2/1969 Sb., o zřIzenI ministerstev a jiných ústředních orgánů státní správy České republiky,
ve znění pozdějších předpisů, a mimo jiné plni koordinační úlohu pro informační a komunikační
technologie.

V případě, že Centrální zadavatel není současně příjemcem Služeb podle této Smlouvy a
nenáleží mu práva a povinnosti pověřujÍcĹho zadavatele podle této Smlouvy, je oprávněn za
účelem plněni koordinační úlohy pro informačnÍ a komunikační technologie vykonávat pro
účely této Veřejné zakázky pouze ty činnosti a náleží mu pouze ta oprávněni, na kterých se
Smluvní strany ve Smlouvě výslovně dohodly nebo která vyplývají přímo z právních předpisů.

Smluvní strany se zavazuji, že budou pInit v této Smlouvě specifikované povinnosti vůči
Centrálnímu zadavateli a že Centrálnímu zadavateli dále přiznávájí v této Smlouvě vymezená
oprávnění.

je-li Centrální zadavatel současně příjemcem Služeb podle této Smlouvy, náleží mu kromě
v této Smlouvě vymezených oprávnění Centrálního zadavatele také v této Smlouvě vymezená
oprávnění a povinnosti pověřujkľho zadavatele a veškerá ustanovení podle této Smlouvy,
která se týkají pověřujÍcÍho zadavatele, se vztahuji na Centrálního zadavatele.

3. CENA ZA SLUŽBY A PLATEBNÍ PODMÍNKY

3,1. Cena za Služby posi<\/tované Posk\/tovatelem dle Smlouvy

Cena za Služby poskytované Poskytovatelem dle Smlouvy vychází z cenové nabídky
Poskytovatele podané v Zadávacím řIzení, uvedené pro konkrétni Služby na předtisku (dále
jen ,,poptávkový list"), obsahujickn detailní specifikaci poptávaných Služeb, jejich kódy,
množství, místo a Dobu poskytováníS!užby a cenu (Příloha č. l).

Cena za Služby podle předchozí věty je cena konečná a nepřekročitelná a zahrnuje zejména
veškeré výlohy, výdaje a náklady vzniklé Poskytovateli v souvislosti se zavedením
a poskytováním Služeb dle této Smlouvy, s výjimkami stanovenými dále v textu Smlouvy
(zejména v ČI. 4 Smlouvy).

3.2. Cena za zavedeni S|užbV (zřizovací poplatek) pro stejné S|užbY

V případě, že pověřujicňnu zadavateli byla ke dni předcházejícňnu zavedeni Služby
poskytována Poskytovatelem stejná služba (přičemž není rozhodné, zda Poskytovatel
poskytoval pověřujícImu zadavateli stejnou službu na základě dřívějšÍ smlouvy uzavřené
v zadávacím řIzeni v rámci DNS nebo na základě jiné smlouvy), není Poskytovatel oprávněn
účtovat za zavedení takové Služby dle Smlouvy zřizovací poplatek. Stejnou službou se rozumí
služba, která svými technickými parametry odpovídá parametrům definujÍcÍm v Poptávkovém
listu Poskytovatelem zaváděnou Službu, včetně shodné konfigurace těchto parametrů a
použitých hw kom ponent, nedohodne-li se pověřující zadavatel s Poskytovatelem jinak. Tímto

Zaclávaci dokume|ľtace veřejné zakázky
,,Poskytováni služeb KIVS - 2017 - 2041"

Strana 4 z celkového počtu 42



Centrální zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

ustanovením není dotčeno právo Poskytovatele neúčtovat zřizovací poplatek v případech, kdy
tak uzná za vhodné nebo kdy se tak písemně dohodne s pověřujÍcÍm zadavatelem.

3.3. Zúčtovací období
S ohledem na potřebu jednotného systému placení a kontroly se pro účely Smlouvy stanovuje
zúčtovací období, za něŽ Poskytovatel vyúčtuje ceny za poskytnuté Služby, jež odpovídá
kalendářnímu měsíci, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak.

3.4. Daně a poplatky'
Pokud nenIvýslovně stanoveno jinak, nezahrnuje žádné ujednánľo ceně obsažené ve Smlouvě
daň z přidané hodnoty ani jiné daně a poplatky, jež se mohou na Služby poskytované dle
Smlouvy v daném okamžiku v souladu s účinnými právními předpisy vztahovat. Nestanoví-li
pro konkrétní daň nebo poplatek obecně závazný právní předpis výslovně jinak, platí, že
takovou daň nebo poplatek hradí Poskytovatel.

3,5. Úhrada ze strany pověřujkIho zadavatele
Cenu za Služby dle Smlouvy hradí Poskytovateli příslušný PověřujÍcÍ zadavatel, není-li písemně
dohodnuto jinak. u Služeb sdílených více pověřujIcími zadavateli hradíSlužby zcela nebo zčásti
pověřující zadavatel (i) uvedený v příslušném Poptávkovém listu dané Služby, (ii) o němž to
stanoví Smlouva, nebo (iii) který to písemně sdělI Poskytovateli (a pro informaci též
Centrálnímu zadavateli) po uzavřeni Smlouvy.

Nárok Poskytovatele na úhradu ceny za každou jednotlivou Službu dle Smlouvy vzniká od
okamžiku, kdy jsou Poskytovatelem předány všechny Služby Qbsažené v Poptávkovém listu,
jehož je Služba součástí (tj. od počátku Doby poskytováni Služby dle Čí. 5.6., resp. ČI. 12.1.
Smlouvy), není-li Poskytovatelem a pověřujíchn zadavatelem písemně dohodnuto jinak.

3.6. V'ymezenľ ceny poskYtnutých Služeb jednotlivým PověřuiÍcÍm zadavatelům

Poskytovatel bude vystavovat daňový doklad, který bude obsahovat příslušné identifikační
údaje poskytovaných Služeb obsažené v rámci Poptávkového listu (tj. vždy alespoň KlVS ID
Služby, číslo jednací Smlouvy, lokalizace, kapacita, příp. hovorného Služby) jednotlivě na vrub
každého pověřujÍcÍho zadavatele. Nebude-li pověřujIcí zadavatel písemně požadovat jinak,
vystaví Poskytovatel daňový doklad souhrnně pro všechny Služby dle Poptávkového listu, které
byly v příslušném období poskytnuty konkrétnímu Pověřujľchnu zadavateli. V případě žádosti
pověřujÍcÍho zadavatele je Poskytovatel dále povinen:

(i) jednotlivé odebrané Služby daným pověřujícím zadavatelem definovat podle místa
poskytnuti Služby; a

(ii) u Služby sdílené více pověřujIcňni zadavateli rozdělit fakturované Služby podle
jednotlivých pověřujÍcÍch zadavatelů v poměru určeném (i) v příslušném Poptávkovém
listu dané Služby, (ii) ve Smlouvě, nebo (iii) v písemném sděleni Poskytovateli (a pro
informaci též Centrálnímu zadavateli) po uzavření Smlouvy.

3.7. Požadavky na zaiištěnj sledování vlastních nákladů pověřujÍcÍch zadavatelů

pověřujÍcÍ zadavatel nebo Centrální zadavatel jsou oprávněni Poskytovateli písemně sdělit
požadavky na sledování nákladů ve vztahu ke Službám poskytovaným jednotlivému
pověřujícknu zadavateli. Poskytovatel je v takovém případě povinen ve vztahu k takovému
pověřujícknu zadavateli vystavovat pouze daňové doklady obsahujÍcÍ podrobný rozpis Služeb
poskytnutých ze strany Poskytovatele pověřujicňnu zadavateli v příslušném kalendářním
měsíci. Takový podrobný rozpis Služeb musí odpovídat pověřujíckn zadavatelem nebo
Centrálním zadavatelem oznámeným požadavkům na sledováni vlastních nákladů daného

Zaclávaci dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2017 - 2041"

Strana 5 z celkového počtu 42



Centrálni zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

pověřujÍcÍho zadavatele. Pokud pověřující zadavatel nebo Centrální zadavatel nesdělí
Poskytovateli své požadavky na sledovánI vlastních nákladů, platí, že rozpis poskytnutých
Služeb bude respektovat Členěni dle Poptávkového listu.

3.8, Splatnost ceny

Cena za Služby poskytované Poskytovatelem Pověřujícknu zadavateli dle Smlouvy bude
hrazena zpětně za každý kalendářní měsíc, v němž byly příslušné Služby poskytnuty, s tím, Že
cena je splatná třicet (30) dni poté, co Poskytovatel doručí pověřujÍcÍmu zadavateli daňový
doklad na přIslušnou částku. V případě doručeni daňového dokladu v období od 10. prosince
do 31. března bude cena za Služby splatná šedesát (60) dnů od doručení daňového dokladu.

3.9. Obsah daňového dokladu

jakýkoliv daňový doklad (faktura) musí obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy,
bude vystaven a doručen pověřujÍcÍmu zadavateli nejpozději do sedmnáctého (17.) dne
kalendářního měsíce bezprostředně následujídho po skončení příslušného kalendářního
měsíce a bude obsahovat podrobný rozpis Služeb poskytnutých ze strany Poskytovatele
pověřujÍcÍmu zadavateli v příslušném kalendářním měsíci, včetně označení čísla jednacího
Smlouvy, Služby (vždy prostřednictvím KIVS ID, lokalizace a kapacity, příp. hovorného Služby
dle Poptávkového listu), paušá|nÍ platby, instalačního poplatku, případného hovorného, slevu
za nedodrženi KvalitativnIch ukazatelů v daném měsíci, jakož i dalších ná|ežitostístanovených
ve Smlouvě nebo dohodnutých písemně s pověřujÍcÍm zadavatelem. Cenu za Služby
poskytované Poskytovatelem pověřujÍcÍmu zadavateli dle Smlouvy nebude Poskytovatel
v rámci daňového dokladu žádným způsobem zaokrouhlovat; v opačném případě se jedná o
vadu faktury a pověřujÍcÍ zadavatel je oprávněn postupovat dle ČI. 3.10. Smlouvy.

K první vystavené faktuře za poskytované Služby je Poskytovatel povinen připojit kopii
Předávacího protokolu, dle vzoru v Příloze č. 5, která tvoří nedílnou součást této Smlouvy.

V případě nesplnění povinnosti Poskytovatele dle tohoto odstavce Smlouvy, je Poskytovatel
povinen uhradit Pověřujícímu zadavateli smluvní pokutu ve výši a za podmínek blíže určených
v ČI. 11.3. Smlouvy, a to za každé jednotlivé porušeni uvedené povinnosti,

3.10. Vady fakturace a ieijch vliv na splatnost ceny

PověřujÍcÍ zadavatel je oprávněn vrátit Poskytovateli přede dnem splatnosti přísiušnou fakturu
(daňový doklad) bez zaplacení, pokud taková faktura nemá náležitosti uvedené ve Smlouvě
nebo má jiné závady v obsahu nebo formě stanovené obecně závaznými právními předpisy,
a to s uvedením důvodu vráceni, Poskytovatel je povinen po vrácení faktury vyhotovit fakturu
novou, a to do patnácti {15) dnů ode dne doručení vráceného daňového dokladu nebo výhrad
k němu. Důvodným vrácením přestává běžet původní lhůta splatnosti faktury (daňového
dokladu). Nová lhůta splatnosti běží ode dne doručení opravené nebo nově vystavené faktury
(daňového dokladu).

V případě nesplnění povinnosti Poskytovatele dle tohoto odstavce Smlouvy, je Poskytovatel
povinen uhradit pověřujícímu zadavateli smluvní pokutu ve výši a za podmínek blíže určených
v ČI. 11.3. Smlouvy, a to za každé jednotlivé porušeni uvedené povinnosti.

3.11. VYpořádání vadné fakturace

V případě, že pověřujÍcÍ zadavatel uhradí částku, která však byla Poskytovatelem nesprávně
vyúčtována, je Poskytovatel povinen provést vypořádání vadné fakturace formou daňového
dokladu, obsahujkľho mj. i vymezeni jednotlivých Služeb (vždy prostřednictvím KlVS ID, čísla
jednacího Smlouvy, lokalizace a kapacity, příp. hovorného Služby dle Poptávkového listu), na
které byla provedena vadná fakturace s vyznačením nesprávných isprávných částek, které byly

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytováni služeb KlVS - 2017 - 2041"

Strana 6 z celkového počtu 42



Centrálni zadavatel

Česká repubfika — Ministerstvo vnitra

uhrazeny a které měly být správně uhrazeny, případně další údaje dle požadavku pověřujÍcÍho
zadavatele. Pro vy|oučeni pochybností Smluvní strany konstatují, že PověřujÍcÍ zadavatel není
za Služby, které byly nesprávně vyúčtovány, povinen platit cenu nebo její část.

3.12. Způsob úhradV cěň\/

Cena za Služby poskytované Poskytovatelem Pověřujíchnu zadavateli dle Smlouvy bude
hrazena bezhotovostním převodem na úČet Poskytovatele uvedený ve Smlouvě, nebo
Poskytovatelem písemně oznámený Pověřujicknu zadavateli,

3.13. Prodlení s úhradou ceny

Jestliže pověřujÍcÍ zadavatel neuhradí Poskytovateli řádně a včas jakoukoliv část ceny řádně
uplatněné daňovým dokladem, bude pověřujIcí zadavatel povinen zaplatit Poskytovateli úrok
z prodlení z dlužné Části ceny, a to za každý započatý den prodlení. výše úroku z prodlení se
řIdI přIslušnými právními předpisy.

3.14. Předběžná kontrola fakturace

pověřujíchnu zadavateli, který to Poskytovateli písemně sdělí, je Poskytovatel povinen
elektronicky doručit nejpozději do pěti (5) pracovních dnů po ukončeni příslušného
zúčtovacího období podklad pro vyúčtování ceny za Služby poskytnuté tomuto pověřujIcňnu
zadavateli v uplynulém zúčtovacím období. Tento podklad musí splňovat náležitosti daňového
dokladu dle příslušných právních předpisů a obsahovat údaje q identifikaci poskytnutých
Služeb ve smyslu ČI. 3.9. této Smlouvy. pověřujÍcÍ zadavatel je po doručení podkladů oprávněn
nejpozději do pěti (5) pracovních dnů doručit Poskytovateli připomínky k doručeným
podkladům. Na základě těchto připomínek Poskytovatelve vztahu k příslušnému pověřujícímu
zadavateli upraví dané vyúčtování ceny za příslušné zúčtovací období, pokud uzná tyto
připomínky jako oprávněné. Tímto není dotčena povinnost Poskytovatele vystavit daňový
doklad v řádném termínu v souladu s příslušnými právními předpisy. Doručením či
nedoručením připomínek ze strany pověřujÍcÍho zadavatele k příslušným podkladům nejsou
dotčena práva pověřujÍcÍho zadavatele na reklamaci vyúčtované ceny za danou Službu a dané
zúčtovací období, práva z vad plnění Poskytovatele, vČetně případných práv na poskytnutí
slevy z ceny, uplatnění sankcí apod. Případné reklamační řízení se řídí příslušnými
ustanoveními ZEK.

V případě nesplnění povinnosti Poskytovatele die tohoto odstavce Smlouvy, je Poskytovatel
povinen uhradit PověřujÍcÍmu zadavateli smluvní pokutu ve výši a za podmínek blíže určených
v ČI. 11.3. Smlouvy, a to za každé jednotlivé porušení uvedené povinnosti.

3.15. Elektronické doručení daňového dokladu

jakýkoliv řádný nebo opravný daňový doklad, VC. případného vypořádáni fakturace daňovým
dokladem dle ČI. 3.11. Smlouvy, doručený dle Smlouvy příslušnému Pověřujicfmu zadavateli,
musí být současně doručen Pověřujicknu zadavateli také v elektronické podobě, podepsaný
uznávaným elektronickým podpisem osoby oprávněné za Poskytovatele jednat, a to na
elektronickou adresu určenou tímto PověřujĹcÍm zadavatelem.

3.16. Zálohové platby

PověřujÍcÍ zadavatelé neposkytují zálohové platby na cenu Služeb.

Zadávací dokumentace veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2017 - 2041"

Strana 7 z celkového počtu 42



Centräni zadavateÉ

Česká republika - Ministerstvo vnitra

4. VYHRAZENÉ ZMĚNY ZÁVAZKU

4.1. Právo PověřuiÍcÍch zadavatelů uplatňovat změnové požadavky

Vzhledem k tomu, že uspokojování potřeb veřejného zájmu a plnění činnosti pověřujickh
zadavatelů s sebou nese dynamické nároky pověřujÍcÍch zadavatelů na zajišťování Služeb, jež
není s ohledem na standardní průběh zadávacího řIzenI možné smluvně zajistit bezodkladně,
a s ohledem na povahu Služeb, vyhradil Centrální zadavatel dle § 100 odst. 1 ZZVZ v zadávací
dokumentaci Veřejné zakázky oprávnění pověřujÍcĹho zadavatele během účinnosti Smlouvy
písemně uplatnit u Poskytovatele změnové požadavky ohledně Služeb specifikovaných
v Poptávkovém listu, které jsou dle Smlouvy poskytovány Pověřujľcúmu zadavateli, a to
zejména co do počtu přípojek, rychlosti nebo jiných parametrů Služeb (dále jen ,,Vyhrazené
změny"). Vyhrazené změny budou pověřujíckn zadavatelem uplatněny v případech potřeby
změn Služeb vyvolaných zejm. v důsledku nutnosti přijetí bezpečnostních opatření (např.
opatření vyp|ývajÍcÍ ze zákona Č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti či opatřeni
v souvislosti se správou prvků kritické infrastruktury, ve znění pozdějších předpisů),
v případech vyvolaných v důsledku úprav a optimalizace infrastruktury státu v odvětví
komunikačních a informačních systémů (zejm. stěhování, stavební úpravy, rušení koncových
bodů Služeb, navyšování a snižování kapacit Služeb při rozšiřování a zužováni personálních
kapacit), následná dohoda Smluvních stran o absenci důvodů pro úhradu zřizovacího poplatku.
Poskytovatel je povinen Vyhrazenou změnu uplatněnou pověřujícím zadavatelem provést,
neznamená-li její provedeni mimořádné technické nároky. Mimořádnými technickými nároky
na zavedeni příslušné služby se rozumí okolnosti, pro které Poskytovatel postupujÍcÍ
s vynaložením odborné péče není schopen z důvodů, za něž není Poskytovatel odpovědný,
dodržet maximální Dobu zavedeni Služby dle Smlouvy. Uplatněni Vyhrazené změny je
pověřujÍcÍ zadavatel oprávněn učinit v souladu a v rozsahu upraveném ZZVZ, Smlouvou a
zadávacImi podmínkami Zadávacího řízeni,

4.2. Maximální rozsah Vyhrazené změny'

Na základě Vyhrazené změny může být celková cena Služeb dle Poptávkového listu
specifikovaných ve vztahu k určitému Pověřujícímu zadavateli navýšena či snížena nejvýše o
30 % výchozí hodnoty. výchozí hodnotou je cena Služeb, jež byla nabídnuta Poskytovatelem
v nabídce v Zadávacím řkeni na Veřejnou zakázku v rámci DNS, o níž Centrální zadavatel
rozhodl jako o ekonomicky nejvýhodnější; up!atněníVyhrazené změny nemá na určení výchozí
hodnoty vliv. Cena za Služby poskytované po upíatněnľ Vyhrazené změny bude stanovena
způsobem dle Smlouvy, resp. bude vycházet z výchozí hodnoty Služeb nabídnuté
Poskytovatelem v nabídce podané v Zadávacím řízenI.

4.3. OrganizačnÍvYhrazené zrňěň\/

pověřujíd zadavatel je oprávněn opakovaně uplatňovat Vyhrazené změny, které jsou vyvolány
organizačními změnami ve struktuře PověřujÍcÍho zadavatele (dále jen ,,Organizačnívyhrazené
změny"), včetně snÍženÍ množství Služeb, změny kvality SluŽeb, změny místa poskytováni
Služeb, převedení práv na poskytování Služeb (či jen některých z nich) na jiného pověřujícího
zadavatele apod. Uplatněni Organizační vyhrazené změny musí být doloženo řádným
odůvodněním PověřujÍcÍho zadavatele, Předpokládá-li realizace Organizační vyhrazené změny
změnu poštovní adresy poskytování Služby, provede Poskytovatel s příslušným PověřujÍcÍm
zadavatelem technické Šetření. Cena za Služby poskytované po uplatněni Organizační
vyhrazené změny bude stanovena způsobem dle Smlouvy.

Zadávací dokumentace veřejné zakázky
,,Poskytováni služeb KlVS - 2017 - 2041"

Strana 8 z celkového počtu 42



CentrálnI zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

4.4. Nové služby'

Pověřující zadavatel si vyhrazuje právo použít jednací řIzenI bez uveřejněni pro poskytnutí
nových služeb Poskytovatelem dle § 100 odst. 3 ZZVZ a za podmínek stanovených v § 66 ZZVZ.
Novými službami se rozumí obdobné služby odpovídajÍcÍ veřejné zakázce. Předpokládaná
hodnota nových služeb nepřevýší 30 % předpokládané hodnoty Veřejné zakázky. Cena za tyto
nové služby nepřesáhne o vÍce než 30 % jejich předpokládanou hodnotu ani nepřesáhne 30 %
ceny uhrazené za Veřejnou zakázku. Nové služby mohou být sjednány v rozsahu
odpovÍdajícímu výši předpokládané hodnoty nových služeb a poskytovány po dobu, která se
odvíjí od sjednaného rozsahu nových služeb a předpokládané hodnoty nových služeb, to vše
s přihlédnutím ke stanovené hranici ceny za nové služby dle věty Čtvrté tohoto odstavce,
pověřující zadavatel je oprávněn zahájít jednací řízení bez uveřejnění do 3 let ode dne uzavřeni
Smlouvy.

NásledujÍcÍ ustanoveni Smlouvy o Vyhrazených změnách se použiji též pro poskytování nových
služeb, není-li ve Smlouvě výslovně stanoveno jinak.

4.5. Centrální registr vyhrazených změn KIVS

Smluvní strany souhlasí s tím, Že všechny Vyhrazené změny musí být uplatněny následujIchn
způsobem. ldentifikuje-li pověřujÍcÍ zadavatel potřebu Vyhrazené změny, je povinen takovou
změnu a její realizaci projednat s Poskytovatelem, včetně vlivu na cenu Služeb poskytovaných
na základě Smlouvy. Následně pověřujÍcÍ zadavatel prostřednictvím portálu KlVS zašle
Centrálnímu zadavateli pÍsemný požadavek na změnu Smlouvy, ke kterému přiloží souhlas
Poskytovatele s provedením změny Smlouvy, jeho cenovou nabídku na poskytování Služeb
v souladu se změnou Smlouvy a požadované datum realizace Vyhrazené změny. Centrální
zadavatel zaznamená požadavek do své evidence (dále jen ,,Centrální registr vyhrazených
změn KlVS") a po jeho vyhodnoceníz hlediska přípustnosti dle ZZVZ připraví návrh dodatku ke
Smlouvě, který předloží Pověřujicknu zadavateli a Poskytovateli k podpisu. Centrální registr
vyhrazených změn KIVS administruje Centrální zadavatel a shromažďuje v něm všechny
změnové požadavky pověřujÍcÍch zadavatelů uplatněné dle Smlouvy. Údaje shromážděné
v Centrálním registru vyhrazených změn KlVS, které se týkají příslušného pověřujÍcÍho
zadavatele, jsou tomuto PověřujÍcÍmu zadavateli zpřístupněny v portálu KIVS.

4.6. Účinnost VYhrazené změny

Pokud není v rámci Vyhrazené změny uplatněné pověřujídm zadavatelem požadováno
pozdější provedeni změny Služby nebo nové služby, je Poskytovatel povinen zavést
požadovanou změnu Služby nebo novou službu nejpozději ve lhůtě odpovídajÍcÍ příslušné Době
zavedeni Služby, která běží od okamžiku doručení požadavku na uplatnění Vyhrazené změny
Poskytovateli. Dojde-li uplatněním Vyhrazené změny k rušení Služby, je Poskytovatel povinen
poskytování Služby zrušit nejpozději ke konci měsíce, pokud mu byl požadavek na zrušení
Služby doručen do patnáctého (15.) dne předmětného měsíce, jinak od patnáctého (IS.) dne
měsíce následujÍcÍho po doručení požadavku na zrušení Služby.

4.7. Zřizovací poplatek při uplatnění Vyhrazené změny

Poskytovatel je oprávněn účtovat zřizovací poplatek při uplatnění Vyhrazené změny
maximálně ve výši odpovľdajÍcÍ rozdílu mezi zřizovacím poplatkem za změněnou nebo novou
službu a zřizovacím poplatkem za dosavadní Službu, a to pouze v případě, že změněná nebo
nová služba neod povídá svými technologickými parametry původní Službě.

Od tohoto ustanovení je možné se odchýlit na základě písemné dohody mezi pověřujIcím
zadavatelem a Poskytovatelem, pokud Poskytovatel předloží Pověřujidmu zadavateli
zdůvodněný požadavek na uhrazeni zřizovacího poplatku při uplatnění Vyhrazené změny a

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytováni služeb KIVS - 2017 - 2041"

Strana 9 z celkového počtu 42



Centrální zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

PověřujÍcÍ zadavatel tento požadavek schválí; uvedené platí i pro případ, Že změněná nebo
nová služba bude odpovídat svými technologickými parametry původní Službě.

4,8. Postoupení Vy'hrazených změn

Každý pověřujÍcÍ zadavatel je oprávněn uplatňovat Vyhrazenou změnu v povoleném rozsahu
pouze ve vztahu ke Službám, které odebírá, ledaže mu jiný PověřujÍcÍ zadavatel postoupí své
právo na uplatněni vyhrazených změn dle Smlouvy v rozsahu, jakým k okamžiku postoupení
práva disponuje; postoupit lze pouze právo na uplatněni Vyhrazených změn, kterým jiný
pověřující zadavatel disponuje v rámci této Veřejné zakázky. Postoupeni musí být uplatněno
následujlcún způsobem. Pověřujici zadavatelé, kteří mají zájem mezi sebou provést postoupení
práva na uplatnění Vyhrazených změn, musejí spolu takové postoupeni, jeho podmínky a
realizaci projednat. Následně pověřující zadavatel, jenž má zájem být postupníkem,
prostřednictvím portálu KlVS zašle Centrálnímu zadavateli písemný požadavek na postoupení
práva na uplatnění Vyhrazených změn, ke kterému přiloží souhlas Pověřujícího zadavatele,
jenž má zájem být postupitelem, Centrálni zadavatel po vyhodnocení zaslaného požadavku
z hlediska přípustnosti dle ZZVZ připraví pÍsemnou dohodu o postoupení, jejíž uzavřeni je
oprávněn zprostředkovat. O Čerpáni Vyhrazených změn jednotlivými Pověřujícimi zadavateli a
rozsahu postoupení práva na uplatnění vyhrazených změn vede Centrálni zadavatel evidenci
v Centrálním registru vyhrazených změn KIVS.

4.9. PoskVtovánÍ Služeb dle VYhrazených změn

Nabytím účinnosti dodatku ke Smlouvě mezi pověřujÍcÍm zadavatelem a Poskytovatelem o
uplatnění Vyhrazených změn vzniká povinnost Poskytovatele k poskytování Služeb
pověřujícímu zadavateli v požadovaném rozsahu, pověřujÍcÍ zadavatel a Poskytovatel jsou
povinni potvrdit den realizace Vyhrazených změn, od nějž Poskytovatel zahájí či zahájil
poskytování Služeb v rozsahu dotčeném uplatněním Vyhrazené změny, a to oběma Smluvními
stranami podepsaným předávacím protokolem o převzetiSlužeb, který tvoří přílohu č. 5 , jehož
kopii PověřujÍcÍ zadavatel neprodleně vloží do portálu KlVS ke každé převzaté Službě.

4.10. Změny závazku mimo režim VYhrazených změn

Oprávněním pověřujÍcÍho zadavatele k uplatněni Vyhrazené změny dle Smlouvy není dotčeno
právo pověřujÍcÍho zadavatele a Poskytovatele dohodnout se o změně Služeb poskytovaných
dle Smlouvy za podmínek stanovených v ZZVZ, zejména v § 222 ZZVZ.

4,11, Specifické požadavky PověřuíÍcÍch zadavatelů

pověřujÍcÍ zadavatelé jsou oprávněni u jednotlivých Služeb uvést své požadavky na jejich
poskytování dané zejména zvIáštnhi technickými podmínkami u příslušného Pověřujíciho
zadavatele. Poskytovatel je povinen k těmto požadavkům při poskytování Služeb přihlédnout.

5. UJEDNÁNÍ O ÚROVNI A MONITORINGU SLUŽEB

5.1. Kvalitativní ukazatele Služby

Poskytovatel je povinen poskytovat Služby s přIslušnou odbornou péči a s využitím posledního
stavu techniky. Poskytovatel je povinen poskytovat Služby v souladu s požadavky zadávací
dokumentace (především v souladu s Katalogovými listy Služeb). Služba musí být předána
v souladu s technickými podmínkami zadávací dokumentace. Za správnost poskytovaných
Služeb odpovídá v plném rozsahu Poskytovatel. Poskytovatel rovněž zajistí dodržováni
kvalitativních ukazatelů Služby dle Poptávkového listu (dále jen ,,KvalitativnI ukazatele").
Kvalitativními ukazateli, které jsou měřeny a jejichž porušení je sankcionováno, jsou

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytováni služeb KIVS - 2017 - 2041"

Strana 10 z celkového počtu 42



Centrálni zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

dostupnost (ŠLA) a Doba zavedení Služby (jak je tento pojem dále definován), pokud není
sjednáno jinak. Při zjišťováni, zda byly dodrženy Kvalitativní ukazatele, nebudou brány v úvahu
pro Poskytovatele nepříznivé hodnoty:

(i) vzniklé v důsledku nedodržení povinností ze strany pověřujÍcÍho zadavatele (ať již
vyplývajIcIch ze zákona nebo ze Smlouvy); nebo

(ii) vzniklé v důsledku jakékoliv události nebo okolnosti, již nemohl Poskytovatel
s vynaložením odborné péče rozumně předpokládat ani jí zcela nebo zčásti zabránit;
nebo

(iii) vzniklé v důsledku plánované provozní výluky poskytované Služby, o které musí
Poskytovatel předem informovat odpovědné pracoviště pověřujÍcÍho zadavatele, se
kterým navržený termín plánované výluky musí být prokazatelně písemně odsouhlasen.
Hlášení plánovaných provozních výluk ze strany Poskytovatele budou obsahovat řádnou
specifikaci Služeb, jichž se výluka týká, tj. minimálně KlVS ID, číslo jednací Smlouvy,
lokalizaci a kapacitu Služby dle Poptávkového listu.
V případě nesplněni povinnosti Poskytovatele dle tohoto odstavce Smlouvy je
Poskytovatel povinen uhradit pověřujÍcÍmu zadavateli smluvní pokutu ve výši a za
podmínek blíže určených v čí. 11.3. Smlouvy, a to za každé jednotlivé porušení uvedené
povinnosti.

KvalitativnI ukazatele budou posuzovány vždy odděleně pro jednotlivé Služby poskytované dle
Poptávkového listu jednomu pověřujÍcÍmu zadavateli.

5.2. Měřeni Kvalitativních ukazatelů Poskytovatelem

Poskytovatel bude nepřetržitě měřit veškeré Kvalitativní ukazatele, vést prokazatelným
způsobem evidenci o těchto měřeních a zpracovávat výkazy, přehledy a výstupy z měření a
provozního sledováni tak, aby z nich byla zřejmá úroveň plnění Kvalitativních ukazatelů (v
podobě přesných hodnot výsledků měření Kvalitativních ukazatelů), a to za období každého
kalendářního měsíce poskytováni Služeb. Poskytovatel zajistí úplnost, správnost a pravdivost
takové evidence, výkazů a výstupů a bude udržovat tyto informace na svých nosičích dat po
dobu trvání Smlouvy, nedohodne-li se Poskytovatel s PověřujÍcÍm zadavatelem na delší době
uchování.

V případě nesplněni povinnosti Poskytovatele dle tohoto odstavce Smlouvy, je Poskytovate!
povinen uhradit Pověřujícímu zadavateli smluvní pokutu ve výši a za podmínek blíže určených
v ČI. 11.3. Smlouvy, a to za každé jednotlivé porušeni uvedené povinnosti.

5.3. VYkazování Kvalitativních ukazatelů

Poskytovatel je povinen a to po celou dobu trvání Smlouvy k žádosti pověřujÍcÍho zadavatele
a/nebo Centrálního zadavatele, popř. osoby pověřené ze strany Centrálního zadavatele nebo
PověřujIcího zadavatele sledováním dodržováni Kvalitativních ukazatelů, sdělit bez zbytečného
odkladu, nejpozději do jednoho (l) pracovního dne, aktuálni hodnoty Kvalitativních ukazatelů.
Do sedmi (7) dnů od konce každého kalendářního měsíce Poskytovatel zpřIstupní příslušnému
pověřujícímu zadavateli a/nebo Centrálnímu zadavateli, popř. osobě pověřené ze strany
Centrálního zadavatele nebo pověřujÍcÍho zadavatele sledováním dodržováni Kvalitativních
ukazatelů, souhrnné výkazy a přehledy plněni Kvalitativních ukazatelů v právě uplynulém
kalendářním mčsici, které budou obsahovat řádnou specifikaci Služeb, tj. minimálně vymezení
KlVS ID, čísla jednacího Smlouvy, lokalizace a kapacity Služby, dle Poptávkového listu,
Souhrnné výkazy a přehledy plnění dle tohoto odstavce Smlouvy je Poskytovatel povinen
předkládat v přehledné formě tak, že jejich obsahem budou výlučně údaje ke Službám, které
jsou poskytovány na základč této Smlouvy.

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2017 - 2041"

Strana 11 z celkového počtu 42



Centrální zadavatel

Česká ľepub|ika - Ministerstvo vnitra

V těchto výkazech a přehledech bude rovněž specifikován výpočet smluvních pokut
uplatnitelných v důsledku nesplnění KvalitativnIch ukazatelů, dle vzoru, který tvoří PřIlohu č. 6
této Smlouvy. V případě, že má pověřujÍcÍ zadavatel nebo Centrální zadavatel, popř. osoba
pověřená ze strany Centrá|ního zadavatele nebo pověřujÍcÍho zadavatele sledováním
dodržováni Kvalitativních ukazatelů, oprávněné pochybnosti o úplnosti, správnosti či
pravdivosti takovýchto výkazů Či přehledů, je Poskytovatel povinen doložit zde uvedené údaje
dodatečnými údaji tak, aby umožnil jejich ověřenľz těchto hledisek,

V případě nesplnění povinnosti Poskytovatele dle tohoto odstavce Smlouvy, je Poskytovatel
povinen uhradit PověřujĹcÍmu zadavateli smluvní pokutu ve výši a za podmínek blíže určených
v ČI. 11.3, Smlouvy, a to za každé jednotlivé porušení takové povinnosti.

5.4, Vlastní měření Centrálního zadavatele
r

Žádné ustanoveni ve Smlouvě neomezuje možnost Centrálního zadavatele, pověřujÍcĹho
zadavatele, popř. osoby pověřené ze strany Centrálního zadavatele nebo pověřujÍcÍho
zadavatele sledováním dodržování KvalitativnIch ukazatelů, provádět vlastní nezávislé měření
Kva|itativnjch ukazatelů, k čemuž je Poskytovatel povinen poskytnout nezbytnou součinnost.
V případě rozdílných hodnot měřeni a vykazováni Kvalitativních ukazatelů ze strany
Poskytovatele je rozhodný výsledek měření Centrálního zadavatele nebo pověřujÍcÍho
zadavatele.

5.5. Doba zavedení SlužbY

Poskytovatel je vždy povinen postupovat tak, aby zahájení poskytováni Služby PověřujÍcÍmu
zadavateli plynule a bezproblémově navázalo na dosavadní poskytování Služby Pověřujícímu
zadavateli, Poskytovatel je povinen zahájít řádné poskytováni Služby nejpozději na konci lhůty
k tomu stanovené (dále jen ,,Doba zavedení Služby") (i) v zadávacích podmínkách Zadávacího
řIzenľ (zejména v příslušném Katalogovém listu Služby), (ii) ve Smlouvě nebo (iii) v písemné
dohodě (individuálním harmonogramu) sjednané na základě Smlouvy mezi pověřujícňn
zadavatelem a Poskytovatelem. Odlišné ujednání Doby zavedení Služby v rámci individuálnIho
harmonogramu (viz. výše bod iii) bude aplikováno přednostně před stanovením Doby zavedení
Služby v přIsIušném Katalogovém listu Služby.

5.6. Běh Doby zavedenISlužby

Není-li ve Smlouvě stanoveno jinak, počíná Doba zavedeni Služby běžet nabytím účinnosti
Smlouvy, a končí okamžikem, kdy Poskytovatel zahájíl řádné poskytování všech Služeb
obsažených v Poptávkovém listu, jehož je Služba součástí, Pověřujícímu zadavateli a PověřujÍcÍ
zadavatel je schopen a oprávněn Službu v plném rozsahu odebírat, tj. dnem podepsáni
Předávacího protokolu, který tvoří Přílohu Č. 5 této Smlouvy, ze strany Poskytovatele a
pověřujÍcÍho zadavatele, nejpozději však uplynutím Doby zavedeni Služby, bez ohledu na to,
zda je Poskytovatelem Služba skutečně zavedena a zda je tedy pověřujÍcÍ zadavatel schopen a
oprávněn Službu v plném rozsahu odebírat. Doba poskytováni Služby dle ČI. 12.1. Smlouvy běží
od okamžiku, kdy jsou Poskytovatelem předány všechny Služby obsažené v Poptávkovém listu,
jehož je Služba součásti. Doba poskytováníSlužby se zkracuje o dobu, o kterou skutečná doba
zavedeni Služby přesáhne Dobu zavedení Služby dle této Smlouvy.

Zavedení Služby musí být potvrzeno Poskytovatelem a pověřujÍcÍm zadavatelem na
Předávacím protokolu, který tvoří Přílohu č. 5 této Smlouvy. Den nás|edujÍcÍ po dni podpisu
Předávacího protokolu ze strany Poskytovatele a pověřujÍcÍho zadavatele nebo uplynutím
Doby zavedení Služby začíná běžet Doba poskytování Služby dle ČI. 12.1. této Smlouvy.
Poskytovatel je povinen alespoň patnáct (IS) pracovních dnů přede dnem plánovaného
zavedeni Služby, tedy podepsání Předávacího protokolu dle věty první, zaslat pověřujícImu

Zadávací dolcumentace Veřejné zakázky
,,Poskytováni služeb KlVS - 2017 - 2041"

Strana 12 z celkového počtu 42



Cenlrá|nÍ zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

i

i

zadavateli harmonogram postupu při zavedeni Služby tak, aby mohla být zajištěna maximální
součinnost při zavedení Služby a podepsání Předávacího protokolu ze strany pověřujÍcÍho
zadavatele.
pověřujÍcÍ zadavatel je povinen předat Předávací protokol podepsaný PověřujÍcÍm zadavatelem
a Poskytovatelem CentrálnImu zadavateli, a to do sedmi (7) dnů od jeho podpisu
prostřednictvím e-mailu KlVS, a dále je povinen vložit podepsaný Předávací protokol obsahujÍcÍ
specifikaci data zavedení Služby do provozu do portálu KlVS.

5.7. Staveni Doby zavedení Služby
Po dobu, kdy pověřujíckadavatel neposkytnul potřebnou součinnost pro zahájení poskytování
Služby v Době zavedeni Služby a Poskytovatel na neposkytnutí této součinnosti bezodkladně
PověřujÍcÍho zadavatele a Centrálního zadavatele písemně upozornil, včetně uvedeni důsledků
neposkytnutí vymezené součinnosti (tj. stavení běhu Doby zavedení Služby), neběží Doba
zavedeni Služby. Po odpadnutí prodlení pověřujÍcÍho zadavatele běh Doby zavedení Služby
pokračuje (tj. od skončení prodlení pověřujÍcÍho zadavatele neběží nová Doba zavedenISlužby,
nýbrž pokračuje stavená dosavadní Doba zavedení Služby).

5.8. MěřIcI protokol
Poskytovatel je povinen pro každou zř'zenou a předávanou Službu předložit měřIcI protokoly,
které budou prokazovat, že Služba je zřízena v souladu s podmínkami zadávací dokumentace
KlVS 2017-2041 (především v souladu s technickými parametry Služby uvedenými v tzv.
Katalogovém listu Služby a v poptávkovém listu Služby). Po vyhotoverú daného měřÍcÍho
protokolu, na základě provedeného měření a kontroly u konkrétní zřízené Služby, bude tento
měřící protokolzaslán v elektronické formě na určené kontaktniosoby ke kontrole a schválení.
MěřIcI protokol bude vždy součástí Předávacího protokolu, který tvoří Přilohu Č. 5 této
Smlouvy, k dané zřízené a předávané Službě.

V případě nesplnění povinnosti Poskytovatele dle tohoto odstavce Smlouvy, je Poskytovatel
povinen uhradit pověřujÍcÍmu zadavateli smluvní pokutu ve výši a za podmínek blíže určených
v ČI, 11.3. Smlouvy, a to za každé jednotlivé porušeni uvedené povinnosti.

6. CENTRÁLNÍ DOHLEDOVÉ MÍSTO A SERVICEDESK

6.1, Centrální dohledové místo
Centrálni zadavatel je oprávněn zřídit centrální dohledové místo, jehož prostřednictvím budou
jakékoli incidenty a závady ve vztahu ke Službám poskytovaným dle Smlouvy pověřujíchn
zadavatelům hlášeny přIslušnému Poskytovateli. Poskytovatel se zavazuje, že bude
centrálnImu dohledovému místu poskytovat aktuálni informace o Službách poskytovaných
Poskytovatelem dle Smlouvy pověřujíchn zadavatelům, a to v elektronické formě (formát
XML), a umožní centrálnímu dohledovému místu, resp. Centrálnímu zadavateli nebo
pověřujícímu zadavateli přímý přistup do systému Poskytovatele obsahujÍcÍho aktuálni
(on-line) informace o Službách poskytovaných Poskytovatelem dle Smlouvy pověřujÍcÍm
zadavatelům, Pokud nebude sjednáno jinak, bude mít centrální dohledové místo přímý přistup
do systému Poskytovatele obsahujicího aktuálM(on-line) informace o Službách poskytovaných
Poskytovatelem dle Smlouvy minimálně v rozsahu umožňujicim: {i) ověřování fakturace za
Služby poskytova né Poskytovatelem dle Smlouvy, (ii) ověřování informace o poskytovaných
Službách danému pověřujícňnu zadavateli, a to dle poptávkového listu, minimálně vymezením
KlVS ID, čísla jednacího Smlouvy, lokalizace a kapacity Služby a dni zahájení Doby poskytování
Služby, (iii) sledová ni změn Služeb poskytovaných Poskytovatelem die Smlouvy, a to VC. Udaju

Zadávací dokumentace veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KIVS - 2017 - 2041"

Strana 13 z celkového počtu 42



CentrálnI zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

o doručení požadavku na změnu, stavu změny a datu provedení změny a (iv) ověřování
incidentů a závad ve vztahu ke Službám poskytovaným Poskytovatelem dle Smlouvy
a sledováni jejich řešení(servicedesk). Bez ohledu na existenci centrálního dohledového místa
a jeho Činnost při sledování závad a incidentů bude Poskytovatel po dobu trvání Smlouvy
průběžně prostřednictvím svých dohledových systémů preventivně kontrolovat a monitorovat
poskytová ní a zajištění Služeb dle Smlouvy, a to za účelem prevence incidentů a závad a jejich
případného odstranění ještě před nahlášením ze strany centrá[nlho dohledového místa.
V případě, Že centrální dohledové místo nevznikne, je Poskytovatel povinen Centrálnímu
zadavateli a pověřujÍcÍm zadavatelům dálkovým přístupem do vlastního systému zpřístupnit
alespoň informace uvedené v tomto článku Smlouvy. Poskytovatel je povinen zřídit přístup pro
dohledový systém centráiniho dohledového místa CentrálnIho zadavatele na CPE zaňzeních
Poskytovatele umístěných u pověřujickh zadavatelů.

6.2. Povinnosti PověřuiÍcÍho zadavatele

PověřujÍcÍ zadavatel poskytne Poskytovateli v nezbytném rozsahu (a v závislosti na charakteru
incidentu či 2ávady) rozumnou součinnost, jež je potřebná k dodržení závazků Poskytovatele
ohledně dodržení Kvalitativních ukazatelů, zejména pak veškeré nezbytné informace a přistup
do vlastních prostor. Pověřujicí zadavatel bude rovněž v dostatečném předstihu Poskytovatele
informovat o veškerých opatřeních na své straně, jež by mohly mít vliv na poskytováni Služeb
dle Smlouvy, zejména pak ve vztahu k předpokládanému rozsahu využití Služeb ze strany
pověřujÍcÍho zadavatele a softwarovým a hardwarovým aplikacim a zařhením pověřujÍcÍho
zadavatele.

6.3. Bezplatnost řešení incidentů

V případě, že bude ze strany centrálního dohledového místa nahlášen Poskytovateli incident
či závada, které se nepotvrdí být incidentem či závadou, nebude centrální dohledové místo,
pověřující zadavatel ani Centrální zadavatel povinen Poskytovateli uhradit jakékoli ná klady, jež
Poskytovatel v souvislosti s nahlášeným incidentem či závadou vynaložil (tj. zejména náklady
na analýzu a vyhodnoceniincidentu či 2ávady a veškeré ostatní aktivity s tím souvisejíci).

6.4. Řešení incidentů a závad Služeb

Evidence incidentů a závad Služeb a jejich řešení a sledování se řIdí dle nás|edujÍcÍch
ustanovení, a to po celou dobu trvání Smlouvy:

(i) Poskytovatel je bezodkladně po nabyti účinnosti Smlouvy povinen pÍsemným
vyjádřením adresovaným všem příslušným pověřujícňn zadavatelům uvést telefonní
číslo a další kontaktní údaje, na kterém bude existovat non-stop služba, která bude
zaznamenávat všechny hlášené incidenty pověřujÍcÍch zadavatelů;

(ii) evidence hlášených incidentů bude obsahovat minimálně vymezení KIVS ID, Čísla
jednacího Smlouvy, lokalizace a kapacity Služby dle Poptávkového listu a dále informaci
o začátku a konci trvání incidentů včetně uvedeni příčiny incidentu, přičemž tyto
informace budou vždy vzájemně písemně odsouhlaseny pověřujícím zadavatelem a
Poskytovatelem. Evidenci hlášených incidentů jsou PověřujÍcÍ zadavatel a Poskytovatel
povinni provádět s využitím Přílohy č. 6 této Smlouvy;

(iii) v případě, kdy pověřující zadavatel zjistí závadu poskytované Služby, jíž se rozumí
nesoulad (zhoršení) poskytovaných parametrů Služeb se sjednanými parametry Služby,
bez zbytečného odkladu ji nahlásí Poskytovateli na jeho kontaktní údaje;

(iv) Poskytovatel je povinen po nahlášeni závady provést bez zbytečného odkladu analýzu
závady včetně provedení záznamu o začátku incidentů, a pokud zjisti, Že je závada na

Zadávací dokumentace veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2017 - 2041"

Strana 14 z celkového počtu 42



Centrá1ni zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

straně Poskytovatele, závadu odstranit v souladu s ČI. 11.4. Smlouvy, kde po
oboustranném odsouhlaseni ukončení závady incident uzavře;

(v) v případě, Že po nahlášeni závady Poskytovatel zjistí, že příČina nahlášené závady spočívá
v jednání pověřujIcího zadavatele nebo třetích osob, bez zbytečného odkladu po tomto
zjištění jej vyzve k realizaci kroků, které závadu odstraní, jsou-li mu známy nebo měly-li
by mu být známy s přihlédnutlm k jeho odborným schopnostem a znalostem;

(vi) incident nebo závada Služby se považuji za vyřešené okamžikem, kdy dané řešeni
incidentu nebo závady Služby bude vzájemně písemně odsouhlaseno pověřujícím
zadavatelem a Poskytovatelem. Incident nebo závada Služby se nepovažuji za
odstraněné, jestliže se ve lhůtě jedné (l) hodiny od jejich odstranění opětovně
vyskytnou či se SluŽba z jakéhokoli jiného důvodu stane opětovně nefunkční;

(vii) pověřujÍcÍ zadavatel a Poskytovatel vzájemně písemně odsouhlasí odstra nční incidentu
nebo závady Služby vždy nejdříve v okamžiku, kdy uplynula jedna (l) hodina
nepřetržitého provozu Služby bez incidentů a závad. Toto odsouhlasenI se provádí
zpětně k okamžiku odstraněníincidentu nebo závadySlužby, po němž následovala jedna
(l) hodina nepřetržitého provozu Služby bez incidentů a závad.

V případě nesplnění povinnosti Poskytovatele dle tohoto odstavce Smlouvy je Poskytovatel
povinen uhradit PověřujÍcĹmu zadavateli smluvní pokutu ve výši a za podmínek blíže určených
v čí. 11.3. Smlouvy, a to za každé jednotlivé porušení takové povinnosti.

6.5. Kontaktní údaje Smluvních stran pro účely HelpDesk/ServiceDesk

pověřující zadavatel:

Název pověřujícího Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje
zadavatele:

Telefonní číslo HD/
SO:

E-mail HD/SD:

Ostatní
komunikační kanály:

Poskytovatel:

Název 02 Czech Republic a.s.
Poskytovatele:

Telefonní číslo
HD/SD:

E-mail HD/SD:

Ostatní komunikační
kanály:

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2017 - 2041"

Strana 15 z celkového počtu 42



Centrálni za davatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

7. KOORDINACE, INTEGRACE, MIGRACE

7.1. Koordinace Služeb poskvtovaných na základě Smlouvy

Koordinaci Služeb poskytovaných na základě Smlouvy a služeb v rámci KlVS poskytovaných na
základě dalších smluv uzavřených s poskytovateli zařazenými do DNS provádí primárně každý
pověřujÍcÍ zadavatel samostatně, popř. tak činí osoba určená pověřujíchn zadavatelem a
oznámená Poskytovateli. Centrální zadavatel na základě pokynů pověřujÍcÍch zadavatelů
závazně stanovi požadavky na poskytované Služby z hlediska koordinace, integrace a migrace,
a to již ve výzvě k podání nabídek na uzavření Smlouvy. Koordinace Služeb poskytovaných na
základě Smlouvy je prováděna z hlediska vzájemného souladu služeb poskytovaných v rámci
KlVS a dále též z hlediska vzájemného souladu těchto služeb v rámci jednotlivých
kom unikačnľch infrastruktur PověřujIcIch zadavatelů. ZvláŠtní požadavky na Služby
poskytované dle Smlouvy z hlediska jejich koordinace s jinými službami poskytovanými v rámci
KlVS či v rámci komunikačních infrastruktur pověřujÍcÍch zadavatelů budou ve vztahu ke
Službám poskytovaným na základě Smlouvy vždy uvedeny ve Smlouvě.

7.2. Integrace Služeb poskytovaných na základě SmloúvY

Služby poskytované na základě Smlouvy budou integrovány do komunikačních infrastruktur
pověřujÍcÍch zadavatelů a tyto umožní, aby komunikační infrastruktury pověřujících zadavatelů
mohly být integrovány do KlVS. Smluvní strany se zavazuji vyvinout úsilí nezbytné k tomu, aby
veškeré komunikační infrastruktury Pověřujících zadavatelů byly plně integrovány do KlVS. Při
shora popsaném procesu integrace komunikačních infrastruktur pověřujIclch zadavatelů do
KlVS budou Smluvní strany brát ohled na stávajícI řešení komunikačních infrastruktur
pověřujÍcÍch zadavatelů (včetně existujÍcÍch sítí) s cílem úČelného využití již vynaložených
prostředků (investic) na straně pQvěřujÍcích zadavatelů (ochrana investic), na provozní potřeby
pověřujÍcÍch zadavatelů a bezpečnostní politiku komunikačních infrastruktur Pověřujících
zadavatelů. 2vláštní požadavky na Služby poskytované dle Smlouvy z hlediska jejich integrace
do komunikačních infrastruktur pověřujÍcÍch zadavatelů a z hlediska integrace komunikačních
infrastruktur pověřujÍcÍch zadavatelů do KlVS budou ve vztahu ke Službám poskytovaným na
základě Smlouvy vždy uvedeny ve Smlouvě.

7.3. Migrace Služeb při změně jejich poskytovatele

Poskytovatel je povinen poskytnout, a to i po skončení poskytováni Služeb pověřujÍcÍmu
zadavateli, maximální součinnost novému poskytovateli a pověřujícknu zadavateli při migraci
(převodu) Služeb na služby v rámci KlVS dle nově uzavřené smlouvy s jiným poskytovatelem
tak, aby kontinuita poskytování služeb Pověřujíchnu zadavateli nebyla narušena. Sdělŕli
pověřující zadavatel takový požadavek Poskytovateli, jsou Poskytovatel a nový poskytovatel
povinni bezodkladně po uzavření příslušné smlouvy s novým poskytovatelem zpracovat návrh
migrace Služeb a předat jej PověřujÍcÍmu zadavateli k odsouhlaseni navrhovaného termínu.
PověřujÍcÍ zadavatel, Poskytovatel a nový poskytovatel dohodnou organizaci ukončeni
stávajÍcÍch a zahájení poskytování nových služeb tak, aby nedocházelo k čerpáni finančních
prostředků ze státního rozpočtu dvakrát, a to z důvodu dvojí fakturace stávajÍcÍch a nově
zřízených a předaných služeb.

7.4. Migrace, změna Služeb stávajíckn Poskytovatelem

Poskytovatel zajistí, aby kontinuita služeb poskytovaných PověřujÍcÍmu zadavateli při změně
nebo migraci nebyla narušena. Sdělřli PověřujÍcÍ zadavatel takový požadavek Poskytovateli, je
Poskytovatel povinen bezodkladně po uzavřeni přIslušné nové smlouvy nebo při uplatnění
změny zpracovat zdarma návrh migrace nebo změny Služeb a předat jej pověřujícímu
zadavateli. pověřujÍcÍ zadavatel a Poskytovatel dohodnou organizaci ukončeni stávajících

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
nPoskyt(jvánjs|užeb KlVS - 2017 - 2041"

Strana 16 z celkového počtu 42



Centrálni zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

Š
l

Č

a zahájení poskytování nových nebo měněných Služeb tak, aby nedocházelo k čerpání
finančních prostředků ze státního rozpočtu dvakrát a to z důvodu dvojí fakturace stávajÍcÍch a
nově zřízených a předaných služeb.

7.5. Součinnost Poskytovatele před miRracľ Služeb, zápis o podmínkách miRrace Služeb
Na výzvu pověřeného zástupce příslušného pověřujkího zadavatele je Poskytovatel povinen
zajistit účast svého zástupce na osobní schůzce s osobou nebo osobami pověřenými
pověřujÍcÍm zadavatelem, za účelem dohodnuti konkrétních podmínek migrace Služeb.
Zástupce Poskytovatele je povinen poskytnout součinnost při vyhotoveni zápisu z uvedeného
osobního jednání, který bude obsahovat závazně dohodnuté podmínky migrace Služeb, a
opatřit jej svým podpisem (dále jen ,,Zápis"). Nezávazný vzor Zápisu je PřIlohou č. 7 této
Smlouvy. výše uvedenou povinnost Poskytovatel nemá, dohodne-li se s přIslušnými
pověřujichni zadavateli, že splnění uvedené povinnosti nebude vyžadováno.

7.6. Kontaktní osobv
Níže uvedené osoby jsou kontaktními osobami za pověřujÍcÍho zadavatele a Poskytovatele pro
účely provádění migrací Služeb:

PověřujÍcÍ zadavatel:

Jméno a příjmenI:

Telefonní čislo:

E-mail:

Poskytovatel:

Jméno a přľjmenF

Telefonní čísĺo:

E-mail:

8. SPOLUPRÁCE CENTRÁLNÍHO ZADAVATELE , POSKYTOVATELE A POVĚŘUJÍCÍHO ZADAVATELE

8.1. Vzájemná spolupráce
Po celou dobu trvání Smlouvy si budou Smluvní strany vzájemně poskytovat součinnost a
informace, jež jsou potřebné ke splněni jejich závazků dle Smlouvy. Smluvní strany se nadto
zavazují poskytovat nezbytnou součinnost a informace v rozsahu dle této Smlouvy také
Centrálnímu zadavateli.

Poskytovatel se zavazuje poskytnout pověřujícknu zadavateli součinnost při prováděni
bezpečnostních opatření a hlášení kybernetických bezpečnostních incidentů podle zákona č.
181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o změně souvjsejÍcÍch zákonů (zákon
o kybernetické bezpečnosti), ve znění pozdějších předpisů, a jeho prováděcích právních
předpisů, resp. v návaznosti na opatřeni vydaná Národním bezpečnostním úřadem.
Poskytovatel je tak zejména povinen zdarma k žádosti pověřujkího zadavatele navrhnout bez
zbytečného odkladu způsob implementace příslušných bezpečnostních opatření a/nebo
opatřeni vydaných Národním bezpečnostním úřadem do poskytováni Služeb a umožnit
pověřujÍcÍmu zadavateli (po dosažení dohody o plněni a příslušné ceně) navýšit bezpečnostní

Zadávaci' dokunientace Veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KIVS - 2017 - 2041"

Strana 17 z celkového počtu 42



Centrálni 2adavate1

Česká republika - Ministerstvo vnitra

parametry Služeb způsobem dle ČI, 4 Smlouvy nebo provést jiná související plnění; tím není
dotčeno provedení bezpečnostních opatření a/nebo opatření vydaných Národním
bezpečnostnhn úřadem ze strany Poskytovatele v případech, kdy je osobou povinnou ve
smyslu výše uvedených právních předpisů.

8.2. Možnost poddodávek

Poskytovatel je oprávněn, pokud nebude dohodnuto jinak, k poskytováni Služeb a plněnísvých
dalších závazků dle Smlouvy používat jako poddodavatele třetí osoby. V případě použiti
poddodavatele je Poskytovatel povinen přiložit k Předávacímu protokolu (Příloha č. 5 Smlouvy)
Prohlášení poskytovatele, jehož vzor je PřIlohou č. 8 Smlouvy. pověřujkí zadavatel může v
návaznosti na dohodnutou bezpečnostní politiku nebo z jiného důležitého důvodu stanovit
závazná omezení týkající se použÍvání poddodavatelů ze strany Poskytovatele, zejména pak ve
vztahu k přístupu do prostor nebo informačních systémů pověřujÍcÍho zadavatele. V případě
použití poddodavatele není jakkoli dotčena odpovědnost Poskytovatele za případné nesplnění
či vadné plnění příslušných závazků.

l v případě, že Poskytovatel použije k poskytováni Služeb a plnění svých závazků dle Smlouvy
poddodavatele, jakákoli oznámeni, žádosti či jiné sdělení činí vůči Pověřujícknu zadavateli a
Centrálnímu zadavateli Poskytovatel.

8.3. VYužití poskytovaných Služeb

Smluvní strany se dohodly a souhlasí, že Služby poskytované ze strany Poskytovatele na
základě Smlouvy budou určeny k využiti v rámci zákonem stanovené činnosti příslušných
pověřujÍcÍch zadavatelů, zejména pak k výkonu a zajištění výkonu veřejné správy a dalších
činnosti, jež s výkonem veřejné správy souvisí. Jednotliví pověřujÍcÍ zadavatelé v přiměřeném
rozsahu zajistí, aby takových Služeb nebylo zneužíváno k jiným účelům, než ke kterým mají být
ve smyslu předchozí věty ze strany Poskytovatele poskytovány.

8,4. Kontaktní osoby

8.5.

vzájemný styk mezi Poskytovatelem a pověřujÍcÍmi zadavateli dle Smlouvy bude na pracovní
úrovni probíhat prostřednictvím Kontaktních osob, jejichž totožnost a kontaktní údaje (např.
telefonní číslo, číslo datové schránky, emailovou adresu a poštovní adresu) si Poskytovatel a
pověřujÍcÍ zadavatel vzájemně bez zbytečného odkladu písemně oznámí (totéž platí i pro
jakékoli změny Kontaktních osob, popř. jejich kontaktních údajů).

Interní předpisy PověřuiÍcÍch zadavatelů

Poskytovatel se
a dodržovat též
bezpečnostního,
dle Smlouvy a
seznámen.

zavazuje při poskytováni Služeb dle Smlouvy postupovat s odbornou péčí
' exĹstujÍcÍ interní předpisy příslušného pověřujÍcĹho zadavatele (např.
technického a provozního charakteru), které mají vliv na poskytování Služeb

s nimiž bude Poskytovatel ze strany jednotlivých pověřujÍcÍch zadavatelů

9. DŮVĚRNOST INFORMACÍ, ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ A OCHRANA DUŠEVNÍHO
VLASTNICTVÍ

9.1. veřejnost Smbuvy

Smluvní strany prohlašují, že žádné ustanoveni Smlouvy nepodléhá obchodnímu tajemství ani
není jinak chráněné právními předpisy z hlediska důvěrnosti. Znění Smlouvy lze v plném
rozsahu zveřejnit.

Zadávací dokumentace veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2017 - 2041"

Strana 18 z celkového počtu 42



Centrálni zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vn itra

9.2, Zpracování osobních údajů

Smluvní strany se zavazují zpracovávat osobní údaje fyzických osob, které zastupuji jednotlivé
Smluvní strany v rámci plnění a postupů dle této Smlouvy (dále jen ,,Osobníúdaje"), v souladu
s obecně závaznými právními předpisy, zejména v souladu s nařízením Evropského parlamentu
a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 9S/46/ES
(obecné nařizenI o ochraně osobních údajů; dále jen ,,Nařízení"). Tento závazek platí i po
ukončení smluvnIho vztahu dle této Smlouvy, pokud přetrvává jiný právni důvod pro
zpracování osobních údajů stanovený v ČI. 6 odst. 1 NařIzení,

Smluvní strany prohlašují, že veškeré Osobní údaje, které jedna Smluvní strana poskytne druhé
Smluvní straně nebo se kterými přijde Smluvní strana do styku v souvislosti s plněním svého
závazku podle této Smlouvy, nebudou využívány k jiným účelům, než k jakým byly Smluvní
straně jinou Smluvní stranou poskytnuty nebo Smluvní stranou pro účely plnění této Smlouvy
shromážděny.

Smluvní strany mohou vést pro účely zpracováni Osobních údajů databázi Osobních údajů.

Smluvní strany jsou povinny zajistit ochranu a bezpečnost Osobních údajů. Smluvní strany jsou
zejména povinny zajistit, Že nedojde k náhodnému nebo protiprávnímu přístupu k Osobním
Udajům, k jejich zničení, ztrátě, pozměnění, neoprávněnému zpracování nebo přenosu, jakož i
k jinému zneužití Osobních údajů, a Že Osobní údaje, jakmile pomine účel jejich zpracování,
budou náležitě zlikvidovány.

Osobní Udaje jsou oprávněni zpracovávat pouze zaměstnanci Smluvních stran a jiné osoby,
které zpracovávají Osobní Udaje na základě smlouvy s konkrétni Smluvní stranou.

Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost o Osobních údajích a nesmí je zpřístupnit
žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem zpracování, ledaže se jedná o:

a) Osobní údaje, které jsou veřejně přístupné, nebo

b) případ, kdy je zpřístupněnI Osobního údaje vyžadováno zákonem nebo závazným
rozhodnutím orgánu veřejné moci.

Tato povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončeni smluvního vztahu dle této Smlouvy. Smluvní
strany jsou povinny zajistit, aby se zaměstnanci Smluvních stran a jiné osoby, které
zpracovávají Osobní údaje na základě smlouvy s konkrétní Smluvní stranou, zavázali
k povinnosti mlčenlivosti dle tohoto odstavce, pokud se na ně již nevztahuje povinnost
mlčenlivosti stanovená zákonem.

Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu, nejpozději do 8 dnů, vzájemně si
písemně oznamovat jakoukoli změnu v Osobních údajích. Tuto povinnost mají Smluvní strany
jak v případě změny v osobách, které zastupují Smluvní stranu, tak v případě změny samotných
Osobních údajů. Písemná forma je zachována i v případě prosté elektronické pošty bez
nutnosti připojení kvalifikovaného, uznávaného či jiného typu elektronického podpisu ve
smyslu zákona č, 297/2016 sb,, o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve
znění pozdějších předpisů,

Informace o způsobu a rozsahu zpracování osobních údaju ze strany Centrálního zadavatele ,
včetně rozsahu práv subjektů údajů souvisejÍcÍch se zpracováním jejich osobních údajů, je
Přňohou č. 9, této Smlouvy. Smluvní strany jsou povinny s touto informaci seznámit příslušné
osoby, jejichž osobní údaje jsou zpracovávány. Poskytovatel splněni této povinnosti dokládá
předložením Záznamu o seznámení se s obsahem dokumentu s názvem: Informace o
zpracování osobních údajů, podepsaného příslušnými osobami na jeho straně.

Zadávací dokuřnentace Veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2017 - 2041"

Strana 19 z celkového počtu 42



Centrální zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

9.3. Ochrana duševního v|astnjctvl

V případě, že výsledkem Služeb poskytovaných Poskytovatelem dle Smlouvy bude jakýkoliv
nehmotný statek, jenž nevznikl {plně či částečně) v důsledku duševní tvůrČí činnosti
Centrálního zadavatele, PověřujIcího zadavatele či třetí osoby a jenž je předmětem jakýchkoliv
práv duševního vlastnictví (zejména autorského práva), pak si Poskytovatel v maximálním
povoleném rozsahu stanoveném platnými právními předpisy ponechá taková práva
a Centrálnímu zadavateli a pověřujÍcÍmu zadavateli udělí pouze nepřevoditelnou, nevýhradní
a na dobu trvání Smlouvy omezenou licenci užívat daný nehmotný statek k účelu, k němuž byl
Poskytovatelem ve prospěch Centrálního zadavatele či PověřujÍcÍho zadavatele v předmětné
souvislosti vytvořen (taková licence však bude vždy umožňovat využiti licencovaného
duševního vlastnictví v rámci KlVS, a to po dobu trvání Smlouvy). Má se za to, že odměna za
takovou licenci je již zahrnuta v ceně za Služby poskytované ze strany Poskytovatele na základě
Smlouvy (nedojde k navýšení ceny za Služby o částku odpovidajÍcÍ odměně za licenci). Pokud
se však bude Centrální zadavatel či pověřujÍcÍ zadavatel v souvislosti s poskytováním Služeb dle
Smlouvy podílet na vytvoření jakéhokoliv nehmotného statku, jenž je předmětem jakýchkoliv
práv duševního vlastnictví (zejména autorského práva), budou se práva a povinnosti
vyvstávající v souvislosti řídit platnými právními předpisy.

10. PROHLÁŠENÍ POSKYTOVATELE

10.1. Prohlášení PoskVtovate|e

Poskytovatel bere na vědomí, že pověřujÍcÍ zadavatelé při uzavírání Smlouvy berou mimo jiné
v úvahu rozsah a pravdivost niže uvedených prohlášeni Poskytovatele, Poskytovatel tímto
prohlašuje, že ke dni uzavření Smlouvy:

(i) Poskytovatel je společnostI řádně založenou a platně existujíci podle právních předpisů
České republiky;

(ii) Poskytovatel má nezbytná schváleni jednotlivých orgánů Poskytovatele, popř. jiných
subjektů, a je způsobilý k uzavření Smlouvy a k realizaci plněni zamýšleného Smlouvou,
a to za podmínek dle Smlouvy, a že osoby podepisujIcí Smlouvu jménem nebo za
Poskytovatele jsou k tomuto řádně oprávněny;

(iii) Poskytovatel splňuje kvalifikační předpoklady a ostatní podmínky stanovené v zadávací
dokumentaci v Zadávacím řIzení;

(iV) Poskytovatel není v platební neschopnosti a podle nejlepšího vědomi Poskytovatele
neprobíhajÍ žádná řIzení týkajIcI se likvidace, úpadku, exekuce, prodeje podniku
Poskytovatele nebo jeho části nebo jiná řízení ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb.,
o úpadku a způsobech jeho řešeni, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,insolvenčnI
zákon"), včetně smírčIho řizen( insolvenčního řízenI nebo ujednání s věřiteli ve vztahu
k likvidaci, exekuci, prodeji podniku nebo části podniku nebo jiné řIzení o úpadku ve
vztahu k Poskytovateli. Podle nejlepšího vědomi Poskytovatele nebyly podniknuty Žádné
kroky k vynuceni jakéhokoliv zajištěnímajetku Poskytovatele a nedošlo k Žádné události,
která by zakládala právo takové zajištění vynucovat; výrazem ,,nejlepší vědomí
Poskytovatele" se ve Smlouvě rozumí informace, které management a odpovědní
pracovníci Poskytovatele mají nebo by měli mít či znát při postupu s péčí řádného
hospodáře;

(V) Poskytovatel je na základě veškerých nezbytných úkonů, které učinil řádně a platně,
oprávněn k tomu, aby uzavřel a plnil Smlouvu po celou dobu její účinnosti, a pokud
Smlouva výslovně nestanoví jinak, nebude za tímto účelem nutný žádný souhlas,

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2017 - 2041"

Strana 20 z celkového poČtu 42



Centůlni zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitta

zproštění, schváleni, licence, jmenováni ani oprávnění či jakékoli prohlášení, oznámení
o učinění podání jakékoli osobě nebo instituci, a nezakládá se tím ani nebude založeno
žádné porušení ujednání či dohody, rozsudků, rozhodčích nálezů a právních předpisů,
kde je Poskytovatel jednou ze stran nebo jimiž je vázán Poskytovatel Či jakákoliv část
jeho majetku;

(vi) Smlouva představuje platný a právně závazný závazek Poskytovatele, který je vůči
Poskytovateli vynutitelný v souladu s podmínkami Smlouvy;

{vii) dle nejlepšího vědomi Poskytovatele udržuje Poskytovatel v platnosti ve všech zásadních
ohledech licence, souhlasy, povolení a další oprávněni požadovaná právními předpisy
platnými pro poskytování Služeb dle Smlouvy a nehrozí, Že by platnost takové licence,
souhlasu, povolení a oprávněni byla ukončena.

(viii) Poskytovatel si je vědom všech skutečnosti, faktických i právních, které majivliv na řádné
poskytování Služeb podle této Smlouvy a o nichž s ohledem na své postaveni, odborné
znalosti či na znění zadávacích podmínek veřejné zakázky věděl nebo měl či mohl vědět,

10,2. Nepravdivost prohlášení Poskytovatele

V případě, že se jakékoli prohlášení Poskytovatele dle Smlouvy ukáže jako nepravdivé, platí, že
Poskytovatel v takovém případě porušil Smlouvu podstatným způsobem ve smyslu či. 12.5.
písm. e) Smlouvy, přičemž Poskytovatel dále nahradí PověřujÍcÍm u zadavateli veškerou škodu
nebo újmu, která PověřujÍcÍmu zadavateli vznikne v důsledku takového stavu.

10.3. Závazek na zaiištěnÍ pravdivosti a platnosti prohlášenI Poskytovatele

Poskytovatel se zavážuje vyvinout dostatečné úsili pro to, aby prohlášení Poskytovatele dle
Smlouvy zůstala pravdivá a v platnosti po celou dobu účinnosti Smlouvy. Každý pověřujIci
zadavatel nebo Centrální zadavatel jsou oprávněni skutečnosti uvedené v ČI. 10.1. Smlouvy
nezávisle ověřit nebo požádat Poskytovatele, aby zdarma poskytl pověřujichnu zadavateli
nebo Centrálnímu zadavateli doklad potvrzujÍcÍ tvrzené skutečnosti.

11. SMLUVNÍ POKUTY, SLEVA Z CENY A NÁHRADA ŠKODY

11,1. Smluvní pokuta pro nedodržení Dob'y zavedeni Služby

Pokud Poskytovatel ve vztahu ke Službě poskytované dle Smlouvy pověřujícknu zadavateli
nesplní Kvalitativní ukazatel ,,Doba zavedení Služby" tak, jak je tento vymezen v ČI. 5.5.
Smlouvy, a dostane se tak do prodlení se zavedením Služby, je Poskytovatel povinen uhradit
Pověřujícímu zadavateli smluvní pokutu, jejíž výše bude vypočtena podle nás|edujÍcÍtabu|ky:

Tabulka č. 1
5% z měsIční ceny dané Služby při prodlení do 3 pracovních dnů včetně
10% z nÚsÍčnÍceny dané Služby při prodlenI 4-10 pracovních dnů včetně
20% z měsíční ceny dané Služby při prodlení 11-28 pracovních dnů včetně
1% z měsľčnI ceny dané Služby, počítáno při prodlení 29 a vÍce pracovních dnů
od prvního dne prodlení, a to za každý
pracovní den prodlení

Pro účely výpočtu smluvní pokuty dle výše uvedené tabulky se jednotlivé sazby smluvní pokuty,
stanovené v jednotlivých řádcích tabulky, nesčítají. V případě nedodrženi Kvalitativního
ukazatele ,,Doba zaveden/S/užby" u jednotlivé Služby se vždy použije jen jedna ze stanovených
sazeb smluvní pokuty.

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2017 - 2041"

Strana 21 z celkového počtu 42



Centrálni zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

11.2. Smluvní pokuta pro nedodržení dostupnosti

Pokud Poskytovatel ve vztahu k Službě poskytované dle Smlouvy pověřujicknu zadavateli
nesplní Kvalitativní ukazatel ,,dostupnosť' tak, jak je tento vymezen v příslušném Poptávkovém
listu, je Poskytovatel povinen uhradit PověřujÍcÍmu zadavateli smluvní pokutu, jejíž výše je
uvedena niže, a to i opakovaně za každé rozhodné období, v němž nedosáhl definované
hodnoty. Dostupnost pro jednotlivé Služby je měřena na předávacím rozhraní Služby a bude
vypočtena podle následujÍcÍho vzorce:

(M - N)/M) X 100

kde:

M - je měsIčnI období poskytovániSlužby (kalkulováno jako 30 dnů = 720 hodin)

N - je celková doba nedostupnosti Služby v uvedeném období M měřená v hodinách.

Stanoveni výše smluvní pokuty:

1. 10% z měsíční ceny dané Služby při poklesu ŠLA nejméně o 0,1% a méně než 0,2%,

2, 20% z měsľčnÍceny dané Služby při poklesu ŠLA nejméně o 0,2% a méně než 0,5%,

3. 40% z měsIčnI ceny dané Služby při poklesu ŠLA nejméně o 0,5% a méně než 0,7%,

4. 50% z měáční ceny dané Služby při poklesu ŠLA nejméně o 0,7% a méně než 1%,

5. 60% z měsIční ceny dané Služby při poklesu ŠLA nejméně o 1% a méně než 1,5%,

6. 80% z měsIčnI ceny dané Služby při poklesu ŠLA nejméně o 1,5% a méně než 2%,

7. 100% z měsIčnI ceny dané Služby při poklesu ŠLA nejméně o 2%, je-li doba
nedostupnosti dané Služby v rozhodném období kratší než 24 hodin,

8. jednorázová smluvní pokuta ve výši 5,000 kč za každých 24 hodin, po které byla daná
Služba v rozhodném období nedostupná.

Při určení celkové doby nedostupnosti Služby nebudou brány v úvahu pro Poskytovatele
nepříznivé hodnoty uvedené v ČI. 5.1, Smlouvy.

11.3. Další smluvní pokuty stanovené v případě porušení jiných povinnosti stanovených v této
Smlouvě

(i) V případě nesplněni povinnosti stanovené v ČI. 3.9. této Smlouvy je Poskytovatel
povinen pověřujichnu zadavateli uhradit smluvní pokutu ve výši 500,- KČ za každé
jednotlivé porušeni takové povinnosti.

(ii) V případě nesplnění povinnosti stanovené v ČI, 3.10. této Smlouvy je Poskytovatel
povinen Pověřujicknu zadavateli uhradit smluvní pokutu ve výši 500,- KČ za každé
jednotlivé porušení takové povinnosti.

{iii) V případě nesplnění povinnosti stanovené v ČI. 3.14. této Smlouvy je Poskytovatel
povinen pověřujicknu zadavateli uhradit smluvní pokutu ve výši 500,- KČ za každé
jednotlivé porušení takové povinnosti.

(iv) V případě nesplnění povinnosti stanovené v ČI. 5.1. odst. (iii). této Smlouvy je
Poskytovatel povinen pověřujÍcÍmu zadavateli uhradit smluvní pokutu ve výši 500,- KČ za
každé jednotlivé porušení takové povinnosti.

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytování slůžeb KlVS - 2017 - 2041"

Strana 22 z celkovéhD počtu 42



Centrálni zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

(v) V případě nesplněni povinnosti stanovené v ČI. 5.2. této Smlouvy je Poskytovatel
povinen pověřujÍcĹmu zadavateli uhradit smluvní pokutu ve výši 500,- KČ za každé
jednotlivé poruŠení takové povinnosti.

(vi) V případě nesplněni povinnosti stanovené v ČI. 5.3. této Smlouvy je Poskytovatel
povinen pověřujIcRnu zadavateli uhradit smluvní pokutu ve výši 500,- KČ za každé
jednotlivé porušení takové povinnosti,

(vii) V případě nesplněnI povinnosti stanovené v či. 5.8. této Smlouvy je Poskytovatel
povinen pověřujidmu zadavateli uhradit smluvní pokutu ve výši 500,- KČ za každé
jednotlivé porušení takové povinnosti.

(viii) V případě nesplnění povinnosti stanovené v ČI. 6.4. této Smlouvy je Poskytovatel
povinen pověřujicknu zadavateli uhradit smluvní pokutu ve výši 500,- KČ za každé
jednotlivé porušení takové povinnosti.

11.4. Odstranění závady Služby
Poskytovatel je povinen odstranit závadu Služby, pro niž jsou v Poptávkovém listu stanovena
šla, ve lhůtách stanovených šla dané Služby, a závadu Služby, pro niž není v Poptávkovém
listu uvedeno ŠLA, do sedmi (7) kalendářních dnů od nahlášeni závady, nedohodnou-li se
PověřujÍcĹ zadavatel a Poskytovatel jinak. Pokud Poskytovatel ve lhůtách pro odstranění vady
přIsIušnou závadu Služby neodstraní, ztrácí nárok na zaplacení poměrné části měsíčnÍho
poplatku (ceny) za tuto Službu, odpovjdajÍcÍ ceně Služby za dobu, po niž byla překročena lhůta
pro odstranění závady Služby.

11.5. Sleva z ceny Služby
NesdělAi PověřujÍcÍ zadavatel Poskytovateli jinak, závazek Poskytovatele zaplatit smluvní
pokutu zanikne {v rozsahu a v okamžiku), poskytne-li Poskytovatel slevu z ceny Služby
příslušnému Pověřujícímu zadavateli ve výši smluvní pokuty, a to pro období, k němuž se
smluvní pokuta vztahuje, nebo pro období budoucí.

11.6. Společná ustanovení o smluvních pokutách

pověřujÍcÍ zadavatel uplatní smluvní pokutu u Poskytovatele písemnou výzvou k uhrazení
smluvní pokuty,

Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě šedesáti (60) dnů ode dne, kdy Poskytovateli byla doruČena
písemná výzva pověřujÍcĹho zadavatele. Poskytovatel uhradí smluvní pokutu bezhotovostním
převodem na bankovní účet uvedený v písemné výzvě pověřujÍcÍho zadavatele. Uvedený
postup pro uplatnění smluvní pokuty se nepoužije tehdy, je-li smluvní pokuta za příslušný
měsíc poskytování Služeb Poskytovatelem řádně vyčíslena a písemně odsouhlasena
pověřujícím zadavatelem a o jejívýši je v rámci příslušné faktury ponížena cena za Služby.

Zánik primárního závazku Poskytovatele jeho pozdním splněním neznamená zánik nebo
omezení nároku pověřujíciho zadavatele na smluvní pokutu za prod|enÍPoskVtovate|e. Smluvní
pokuty nejsou závislé na zaviněni ani na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně Škoda.
Uplatněním nebo zaplacením smluvní pokuty dle Smlouvy není dotčeno právo pověřujÍcÍho
zadavatele na náhradu škody ze stejného důvodu, a to v části přesahujÍcÍ uplatněnou nebo
zaplacenou smluvní pokutu.

11.7. Náhrada škody

Při porušeni své povinnosti k součinnosti je Poskytovatel odpovědný za škodu takto
PověřujÍcÍmu zadavateli a/nebo Centrálnímu zadavateli způsobenou.

zadávací d(jkunlentace Veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2017 - 2041"

Strana 23 z celkového počtu 42



Centrální zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

12. ÚČINNOST SMLOUVY, DOBA POSKYTOVÁNÍSLUŽBY, ZÁNIK SMLOUVY

12.1. Doba poskVtovánÍ Služby

Služby dle Smlouvy jsou poskytovány po dobu 24 měsíců.

Doba poskytování Služby počíná běžet od okamžiku, kdy Poskytovatel zahájil řádné
poskytováni Služby pověřujícímu zadavateli a pověřujÍcÍ zadavatel je schopen a oprávněn
Službu v plném rozsahu odebírat, nejpozději však okamžikem uplynutí Doby zavedeníSlužby.

V případě, že uplyne Doba zavedeníSlužby, aniž Poskytovatel zahájí řádné poskytováníSlužby
PověřujÍcÍmu zadavateli a aniž je pověřujÍcÍ zadavatel schopen a oprávněn Službu v plném
rozsahu odebírat, Poskytovatel není oprávněn požadovat uhrazeni ceny za tuto Službu a
PověřujÍcÍ zadavatel je oprávněn požadovat po Poskytovateli uhrazení smluvní pokuty, jejíž
výše se urČí dle pravidel uvedených v ČI. 11.1, Smlouvy, a to až do okamžiku zahájení řádného
poskytováni Služby.

je-li Služba součástí Poptávkového listu obsahujÍcÍho vÍce Služeb, Doba poskytováni Služby
počíná běžet od okamžiku, kdy jsou Poskytovatelem předány všechny Služby obsažené
v Poptávkovém listu, jehož je Služba součástí. Doba poskytováni Služby se zkracuje o dobu, o
kterou skutečná doba zavedenISlužby přesáhne Dobu zavedeníslužby dle ČI. 5.6. této Smlouvy.

12.2. Účinnost SmloůvY a dodatku ke Smlouvě

Smlouva, jakoži každý uzavřený dodatek ke Smlouvě, se stává účinnou dnem jejího uveřejnění
prostřednictvím registru smluv ve smyslu § 6 a 7 zákona Č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uvěřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

12.3. Uveřejnění Smlouvy a dodatku ke Smlouvě v reRistru smluv

pověřujÍcÍ zadavatel je povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději do třiceti (30) dnů od
uzavřeni Smlouvy nebo dodatku ke Smlouvě, zaslat Smlouvu, případně dodatek ke Smlouvě,
správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Pokud Pověřující zadavatel
v této lhůtě Smlouvu, případně dodatek ke Smlouvě, správci registru smluv nezašle, je povinen
Smlouvu, případně dodatek ke Smlouvě, bez zbytečného odkladu zaslat správci registru smluv
k uvěřejnění Poskytovatel.

Smlouva, případně dodatek ke Smlouvě, bude v registru smluv uveřejněna pod číslem
jednacím pověřujÍcÍho zadavatele uvedeným v záhlaví této Smlouvy, případně dodatku ke

VSmlouvě.

pověřujÍcÍ zadavatel je dále povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději do sedmi (7) dnů od
uzavření Smlouvy, případně dodatku ke Smlouvě, zaslat kopii Smlouvy, případně dodatku ke
Smlouvě, opatřené podpisy všech Smluvních stran, včetně kopii všech příloh, Centrálnímu
zadavateli prostřednictvím emailové adresy nebo prostřednictvím datové
schránky.

pověřujÍcÍ zadavatel je dále povinen bez zbytečného odkladu, zaslat po uveřejnění v registru
smluv, anonymizovanou verzi Smlouvy, případně dodatku ke Smlouvě, včetně kopií všech
příloh, Centrálnímu zadavateli prostřednictvím emailové adresy nebo
prostřednictvím datové schránky.

12.4. Zánik Smlouvy před up|Vnutím doby ieijho trvání

Před sjednaným ukončením účinnosti Smlouvy lze Smlouvu ukončit:

(i) na základě písemné dohody Smluvních stran,

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytováni služeb KlVS - 2017 - 2041"

Strana 24 z celkového počtu 42



Centrálni zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

(ii) výpovědí ze strany pověřujÍcÍho zadavatele s výpovědní dobou do konce měsíce, v němž
byla výpověď' Poskytovateli doručena, v případě, že Poskytovatel poruší Smlouvu
podstatným způsobem (čl.12.5. Smlouvy),

(iii) výpovědi ze strany pověřujícího zadavatele s výpovědní dobou do konce měsíce, v němž
byla výpověď' Poskytovateli doručena, v případě, že PověřujÍcÍ zadavatel využije své
právo vypovědět Smlouvu z důvodu dle ČI. 12.6. nebo dle ČI. 12.7. Smlouvy, nebo

(iv) výpovědí ze strany pověřujÍcÍho zadavatele s výpovědní dobou do konce měsíce
následujÍcÍho po měsíci, v němž byla výpověď' Poskytovateli doručena, a to v rozsahu
celé Smlouvy nebo jen zčásti, v případě, že:
a) Poskytovatel poruší svou povinnost poskytnout součinnost dle ČI. 8.1. Smlouvy;

nebo
b) nedoŠlo k dohodě o ceně či jiných parametrech plnění k provedení bezpečnostních

opatření a/nebo opatření vydaných Národním bezpečnostním úřadem dle ČI. 8.1.
Smlouvy; nebo

C) provedení bezpečnostních opatření a/nebo opatřeni vydaných Národním
bezpečnostním úřadem dle ČI. 8.1, Smlouvy není realizovatelné za podmínek
Smlouvy; nebo

d) došlo k organizačním změnám ve struktuře pověřujícího zadavatele v rozsahu, který
neumožňuje uplatněni Organizačních vyhrazených změn pověřujíckn zadavatelem
dle Smlouvy a který má za následek, že odpadl důvod odebÍráni Služeb tímto
Pověřujícím zadavatelem.

12.5. Podstatné porušení Smlouvy'

Smluvní strany se dohodly a souhlasI, že pro účely Smlouvy je porušení podstatné zejména,
jestliže

a) Poskytovatel nezahájí řádné poskytování Služby v Době zavedeni Služby,

b) Poskytovatel neposkytne maximální součinnost novému poskytovateli a
PověřujÍcÍmu zadavateli při migraci (převodu) Služeb na služby v rámci KlVS dle nově
uzavřené smlouvy s jiným poskytovatelem tak, aby kontinuita poskytováni Služeb
PověřujÍcĹmu zadavateli nebyla narušena (ČI. 7.3. Smlouvy),

c) Poskytovatel nezajistí, aby kontinuita Služeb poskytovaných pověřujícknu
zadavateli při změně nebo migraci nebyla narušena (ČI. 7.4. Smlouvy),

d) Smluvní strana porušující Smlouvu věděla v době uzavřeni Smlouvy nebo v této
době bylo rozumné předvídat s přihlédnutím k úČelu Smlouvy, Že jiná Smluvní
strana nebude mít zájem na plnění povinností při takovém porušení Smlouvy;
uvedené se týká i případů poskytnutívadného plnění a plnění, které je v rozporu se
zadávací dokumentaci KlVS 2017-2041,

e) je tak dále stanoveno ve Smlouvě.

12.6. výpověd'smloůvY pro nevýhodnost

Pokud jiný poskytovatel veřejných služeb elektronických komunikaci než Poskytovatel:

(i) bude nabízet ve svém veřejném a závazném ceníku služeb a reálně poskytovat služby
rovnocenné (CO do kvality, obsahu, rozsahu, technického řešení a smluvních podmínek)
se Službami poskytovanými dle Smlouvy, za podmínek výhodnějších pro pověřujícího
zadavatele, než jaké jsou uvedeny ve Smlouvě, a

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KtVS - 2017 - 2041"

Strana 25 z celkového poČtu 42



Centrální zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

(ii) bude objektivně důvodné předpokládat, Že takový poskytovatel splňuje nebo je schopen
splnit podmínky pro podání nabídky pro danou Službu, uvedené pro zařazení do DNS,
v němž byla Veřejná zakázka zadávána, a ve výzvě pro podáni nabídek na Veřejnou
zakázku;

zavazuje se Poskytovatel do patnácti (IS) kalendářních dnů od písemného upozornění
Centrálního zadavatele a/nebo pověřujÍcÍho zadavatele na tuto skutečnost, které bude
obsahovat zejména popis a cenu příslušných služeb jiného poskytovatele, zahájit s PověřujÍcÍm
zadavatelem jednání o možnosti úprav podmínek pro poskytováni Služeb dle Smlouvy
výhodnějších pro příslušného pověřujÍcÍho zadavatele, přičemž Centrálni zadavatel bude
v těchto jednáních plnit koordinačnífunkci.

Pokud Poskytovatel, po předchozím projednání přIsIušného upozornění Centrálního
zadavatele a/nebo PověřujÍcÍho zadavatele, písemně nea kceptuje do patnácti (15)
kalendářních dnů od doručení upozornění Centrálního zadavatele a/nebo pověřujÍcÍho
zadavatele, nedohodnou-li se pověřujÍcÍ zadavatel a Poskytovatel jinak, návrh Centrálního
zadavatele a/nebo pověřujÍcÍho zadavatele upravit podmínky pro poskytování SluŽeb dle
Smlouvy tak, aby svojí výhodností pro pověřujÍcĹho zadavatele odpovídaly podmínkám jejich
poskytováni jiného poskytovatele veřejných telekomunikačnIch služeb ve smyslu tohoto
článku Smlouvy, je pověřujÍcÍ zadavatel oprávněn Smlouvu kdykoli poté vypovědět s výpovědní
dobou ke konci měsíce, v němž byla výpověd'doručena.

12.7. výpověd'smlouvv ve zvláštním případě

Pokud bude Poskytovatel závazně nabízet a reálně poskytovat služby rovnocenné (co do
kvality, obsahu, rozsahu, technického řešeni a smluvních podmínek) se Službami
poskytovanými dle Smlouvy, za cenu výhodnější, než jaká je uvedena ve Smlouvě (dále jen
,,výhodnější cena"), a uzavření smlouvy za výhodnějsi cenu je pro potencjá|ní uživatele služby
dc facto nárokové, zavazuje se Poskytovatel do patnácti (15) kalendářních dnů od písemného
upozorněni Centrálního zadavatele a/nebo PověřujÍcÍho zadavatele na tuto skutečnost, které
bude obsahovat zejména popis a cenu příslušných služeb, zahájit s Centrálním zadavatelem a
pověřujíckn zadavatelem jednání o možnosti úprav podmínek pro poskytováni Služeb dle
Smlouvy výhodnějších pro přidušného pověřujÍcÍho zadavatele.

pokud Poskytovatel, po předchozím projednání příslušného upozornění Centrálního
zadavatele a/nebo PověřujícIho zadavatele, písem ně neakceptuje do patnácti (15)
kalendářních dnů od doručení upozornění Centrálního zadavatele a/nebo pověřujÍcÍho
zadavatele, nedohodnou-li se pověřujÍcÍ zadavatel a Poskytovatel jinak, návrh Centrálního
zadavatele a/nebo pověřujícího zadavatele upravit podmínky pro poskytování Služeb dle
Smlouvy tak, aby svojí výhodností pro pověřujÍcÍho zadavatele odpovIdaly podmínkám jejich
poskytování Poskytovatelem v jiném případě, je PověřujÍcÍ zadavatel oprávněn (i) Smlouvu
kdykoli poté vypovědět s výpovědní dobou ke konci měsíce, v němž byla výpověď' doručena,
nebo (ii) uplatnit svůj nárok příslušným způsobem a od měsíce nás|edujÍcÍho hradit cenu za
příslušné Služby pouze ve výši odpovÍdajÍvýhodnějšľ ceně.

12.8. Účinky výpovědi Smlouvy

výpovědí Smlouvy ze strany konkrétního pověřujÍcÍho zadavatele zanikají závazky ze Smlouvy
pouze ve vztahu k tomuto pověřujÍcÍmu zadavateli, výpověď' Smlouvy ze strany tohoto
pověřujÍcÍho zadavatele nezpůsobuje zánik Smlouvy mezi Poskytovatelem a ostatními
pověřujÍcÍmi zadavateli; stejné účinky nastávají v případě ukončeni Smlouvy na základě
písemné dohody mezi konkrétním PověřujÍcÍm zadavatelem a Poskytovatelem dle ČI. 12.4.
odst. (i) Smlouvy.

Zadávací dokumel}tace Veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2017 - 2041'°

Strana 26 z celkového počtu 42



Centrálni zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

l

!
l
l

13. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

13.1. Administrativní a koordinační role Centrálního zadavatele
Smluvní strany berou na vědomí, že Centrálni zadavatel po uzavřeni Smlouvy plni
administrativní a koordinační roli pouze v rozsahu uvedeném v této Smlouvě. Řešení všech
ostatních záležitostI týkajícIch se poskytováni Služeb budou řešit samy Smluvní strany podle
ustanovení této Smlouvy, případně podle ustanovení NOZ, ZZVZ a ZEK a dalších příslušných
právních předpisů.

13.2. Zastoupení Centrálního zadavatele
Poskytovatel bere na vědomi, že Centrálni zadavatel je oprávněn dle svého uvážení pověřit
třetí osobu (dále jen ,,Administrátor"), aby jménem a na úČet Centrálního zadavatele
vykonával Činnosti v souladu s § 43 ZZVZ ve vztahu k Zadávacímu řIzenI, s výjimkou úkonů
uvedených v § 43 odst. 2 ZZVZ, tj. aby Administrátor zejména:

{i) zajistil veškeré úkony, jež má Centrální zadavatel provést ve smyslu přÍs|ušných
ustanoveni ZZVZ ve vztahu k Zadávacímu řízení; a

(ii) vedl komunikaci s Poskytovatelem zejména za účelem (i) zjištění požadavků na poňzeni
datových a hlasových služeb KlVS, (ii) získání verifikace požadavků pověřujÍcÍch
zadavatelů a (iii) zajištění podpisu Smlouvy ze strany PověřujIcích zadavatelů.

13.3. Interpretace
Odkazy na odstavce a články objevujÍcÍ se v textu Smlouvy (včetně jejích Příloh) jsou odkazy na
odstavce a články Smlouvy, není-li uvedeno něco jiného. Definice uvedené v textu Smlouvy
(včetně jejich Přňoh) se použiji obdobně pro jednotná i množná čísla definovaných pojmů. Je-
li ve Smlouvě užíván výraz ,,včetně" nebo ,,zejména", položka nebo položky za takovým
výrazem následujÍcÍ představujídemonstrativMa niko|ivtaxativnívýčet položek daného druhu.
Nadpisy článků jsou do Smlouvy vloženyvýlučně z důvodu usnadněnlorientace v jejím textu a
tyto nemohou ovlivnit význam a smysl smluvních ujednánf obsažených ve Smlouvě.

13.4. Doručováni
jakékoli oznámení, žádost či jiné sdělení, jež má být učiněno či dáno Smluvní straně a/nebo
Centrálnímu zadavateli dle Smlouvy, bude učiněno či dáno písemně; uvedené se nevztahuje
na oznámeni, žádost či jiné sdělení činěné v souvislosti s prováděním migraci Služeb dle ČI. 7
Smlouvy. Neoznámí-li SmluvnIstrana přís|ušnQu změnu kontaktního údaje a je-litakový způsob
z povahy komunikačního prostředku možný, doručuje Smluvní strana na nádedující kontaktní
místa:

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KIVS - 2017 - 2041"

Strana 27 z celkového počtu 42



Centrálnľ zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

PověřujÍcÍ zadavatel:

Adresa: Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, Nádražní 2, 306
28 Plzeň

K rukám:

ID datové 5ixai69
schránky

Centrální zadavatel - v případě, že není současně příjemcem Služeb:

Adresa: Ministerstvo vnitra ČR, nám. Hrdinů 1634/3, PSČ: 140 21,
Praha 4

K rukám:

ID datové 6bnaawp
schránky

Poskytovatel:

Adresa: 02 Czech Republic a.s., Za Brumlovkou 266/2, PSČ 140 22,
Praha 4

K rukám:

ID datové d79ch2h
schránky

jakékoliv oznámení podle Smlouvy bude považováno za doručené:

(i) dnem, o němž tak stanoví zákon Č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a
autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZDš"), je-li
oznámeni zasíláno prostřednictvím datové zprávy do datové schránky ve smyslu ZDŠ;
nebo

(ii) dnem fyzického předáni oznámení, je-li oznámenkasľláno prostřednictvím kurýra nebo
doručováno osobně; nebo

(iii) dnem registrovaného doručení, je-li oznámení zasíláno doporučenou poštou; nebo
(iv) dnem doručeni potvrzeným oznámením o doručení v čitelné a úplné podobě

v případech, kdy oznámeni bylo doručováno datovou schránkou.
výše uvedené adresy a te|ekomunikačnÍspojenÍ mohou být měněna jednostranným písemným
oznámením doručeným příslušnou Smluvní stranou a/nebo Centrálním zadavatelem ostatním
Smluvním stranám s tim,žetakováto změna se stane účinnou doručením takového oznámení.
Smluvní strany se dohodly, Že Centrálnímu zadavateli či pověřujicimu zadavateli může být
jakékoli oznámeni, žádost či jiné sdělení dle Smlouvy doručeno vedle doručeni do datové
schránky též elektronickou poštou. Takové oznámení, žádost či jiné sdělení bude považováno
za řádně doručené pouze, pokud (i) bude opatřeno uznávaným elektronickým podpisem a (ii)
bude doručeno do elektronické podatelny CentrálnIho zadavatele či PověřujÍcÍho zadavatele.

Zadávací dokumentace veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KIVS - 2017 - 2041"

Strana 28 z celkového počtu 42



Centrální zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

13.5. Účinnost právních jednání dle Smloův\/

spojuje-li tato Smlouva s právním jednáním Smluvní strany (nebo s jeho doručením) vznik,
změnu nebo zánik práva za předpokladu současného provedení takového právního jednání
{nebo jeho doručeni) rovněž jiné Smluvní strany, vznikne právo teprve provedením takového
právního jednání posledním účastníkem (doručením posiednImu účastníkovi).

13,6. Doplněnía změny Smlouvy

Pokud není ve Smlouvě výslovně stanoveno něco jiného, může být Smlouva (včetně jejich
Příloh) doplňována nebo měněna pouze ve formě písemných dodatků podepsaných všemi
dotčenými Smluvními stranami. Přípravu a koordinaci písemného dodatku zajišťuje Centrální
zadavatel. jakákoliv Smluvní strana bude oprávněna iniciovat jednání směřující k doplněni Či
změně Smlouvy prostřednictvím písemného oznámeni zaslaného ostatním dotčeným
Smluvním stranám, načež Smluvní strany provedou veškeré potřebné analýzy a v dobré víře
povedou jednání o předmětné záležitosti v souladu se ZZVZ.

13.7. Zákaz postoupení ze strany' Posk\/tovate|e

Smluvnístrany se tímto dohodly, že Poskytovatel není bez předchozího výslovného písemného
souhlasu pověřujÍcÍho zadavatele oprávněn postoupit či převést jakákoliv svá práva či
povinnosti vyplývajÍcÍ ze Smlouvy na jakoukoliv třetí osobu.

13.8. Závaznost pro právní nástupce Smluvních stran

Smluvní strany se dohodly a souhlasí s tím, aby veškerá práva a povinnosti Smluvních stran
zavazovala rovněž jejich právní nástupce. V případě, že bude pověřujIcí zadavatel nebo
Centrálni zadavatel způsobem stanoveným právními předpisy zrušen, práva a povinnosti
vyplývajÍcÍ ze Smlouvy přejdou na ten subjekt, kterému budou zákonem svěřeny kompetence
pověřujÍcÍho zadavatele nebo Centrálního zadavatele vyplývající mu z právních předpisů.

13.9. Oddělitelnost

je-li nebo stane-li se některé ustanovení Smlouvy neplatným, nevymahatelným nebo
neúčinným, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost či neúčinnost ostatních ustanovení
Smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit do třiceti (30) pracovních dnů od doručenivýzvy
jedné ze Smluvních stran ostatním Sm1uvním stranám neplatné, nevymahatelné nebo
neúčinné ustanovení ustanovením platným, vymahatelným a účinným se stejným nebo
obdobným obchodním a právním smyslem, případně uzavřít novou smlouvu.

13.10. Stejnopisy

Smlouva je podepsána vlastnoručně, nebo elektronicky. je-li Smlouva podepsána
vlastnoručně, je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každý bude považován za
prvopis. Pověřující zadavatel obdrží jeden (l) stejnopis a Poskytovatel obdrží jeden (l)
stejnopis Smlouvy. je-li Smlouva podepsána elektronicky, je podepsána pomocí uznávaného
elektronického podpisu.

13.11. Finanční kontrola

Každý Poskytovatel bere na vědomí a souhlasí s tlm, aby subjekty oprávněné dle zákona
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon
o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, provedly finanční kontrolu závazkového
vztahu vyp|ývajÍcÍho ze Smlouvy s tím, že se každý Poskytovatel podrobí této kontrole, a bude
působit jako osoba povinná ve smyslu § 2 písm. e) citovaného zákona.

Zadávací dokumentace veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2017 - 2041"

Strana 29 z celkového počtu 42



Centrálrňzadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

13,12. Přífohy

Nedílnou součásti Smlouvy jsou tyto její přRohy dle nás|edujÍcÍho seznamu:
Příloha č. 1 - poptávkový list - P1_Poptavkovy_list_80085-HLAS ISDN2_60193336
příloha č. 2 - Aktuální Katalogový list Služby
Příloha č. 3 - Seznam zkratek a definici
Příloha č. 4 - Obchodní podmínky
Příloha č. 5 - Vzor Předávacího protokolu
Příloha č. 6 - Vzor ŠLA report
Příloha č. 7 - Vzor zápisu z jednání s Poskytovatelem
Příloha č, 8 - Vzor Prohlášení Poskytovatele_o_poddodávce
Příloha č. 9 - Informace o zpracování osobních údajů
Příloha č. 10 - Pověřeni k uzavření Smlouvy

13,13. Jazyk

Smlouva je vyhotovena v českém jazyce a tato verze bude rozhodujÍcÍ bez ohledu na jakýkoli
její překlad, který může být pro jakýkoli účel pořízen,

13.14. ŘeŠení sporů

Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními NOZ, ZZVZ
a ZEK. Nestanovľ-li ZEK jinak, budou veškeré spory mezi Smluvními stranami vzniklé ze Smlouvy
nebo v souvislosti s ní řešeny před obecným soudem místně příslušným dle sídla Pověřujícího
zadavatele.

13.15. Úplnost Smlouvy

Smluvní strany tímto prohlašují, že neexistuje žádné ústní ujednání, smlouva či řIzenI některé
Smluvní strany, které by nepříznivě ovlivnilo výkon jakýchkoliv práv a povinností dle Smlouvy.
Zároveň Smluvnístra ny potvrzují svým podpisem, že veškerá ujištěni a dokumenty dle Smlouvy
jsou pravdivé, platné a právně vymahatelné.

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2017 - 2041"

Strana 30 z celkového počtu 42



Centrální zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

NA DŮKAZ TOHO, že Smluvní strany s obsahem Smlouvy souhlasí, rozumí jí a zavazují se k jejímu plnění,
připojuji své podpisy a prohjašuji, že Smlouva byla uzavřena podle jejich svobodné a vážné vůle prosté
tísně, zejména tísně finanční.

Česká republika - Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje

jméno: pik. Ing. Be. Petr Nováček
Funkce: náměstek ředitele krajského ředitelství pro ekonomiku
Datum:
Místo: Plzeň

jméno: Be. Dušan Sevelka
Funkce: Senior specialista prodeje
Datum:
Místo: Praha

:.

E
á

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2017 - 2041"

Strana 31 z celkového počtu 42



Centrální zadavatel

Česká regublika - Ministerstvo vnitra

PŘÍLOHA Č. 1SMLOUVY

poptávkový list

P1_POPTAVKOVY_ L1ST_80085-HLAS_1SDN2_60193336

Zadávací dokumentace veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2017 - 2041"

Strana 32 2 celkového počtu 42



P

I

P

>

»
»
P

ŕ

:
E
:
C
ŕS
C

t

»
C

b
b

r
r

l

P
P .

r
r

..P

r
P,
b
b
P
r ,
b ,
» .

r ·

E
;.
ŕ 'S
0
0

" 0
P

0

. 0

0

0
Dp

.

0
.

..

...

.

.

.

.

.

.

..

..

..



Hovorné
pro hodnocení

0,40

lání

Cena za voláni pro Maximální přípustná
tarifikaci MARS za 1 cena pro tarifikaci

minutu MARS za 1 minutu

0,20 0,74

Š

0,20 0,74

1,00 2,05

0,01 0,74

0,01 0,72

l
l

0,99 0,99

á 1,17 " 1,12

Cena za volání
Směrvolání pro tarifikaci

MARS

místní a 0,20
meziměstské

neveřejné
negeogran¢ké 0,20
sÍtě

mobilnľ v ČR 1,00

vytáČené
připojení 0,01
k internetu

hlasová VPN 0,01
zákazníka

voláni se
sdílenýml 0,99
náklady

volání na
univerzálni 1,17
přístupové čÍslo

mezinárodní 2,28

%váhy

65%

8%

20%

1%

3%

1%

1%

2%

kontrola 100%

Poměr volání pro
tariflkacl CELKEM

MARS

0,13 0,130

0,02 0,016

0,20 0,200

0,00 0,000

0,00 0,000

0,00 0,005

0,01 0,006

0,05 0,046

kontrola
0,40 'ŕ--'; 0,403 0,40



Dynamický nákupní systém
Poskytováni služeb KIVS 2017 - 2041

. ,. , ., ., .., .. . . . .. . , ., . . .. . . . , . . ,.. .. . .. .. .. , . .

É
ul
lh
l
tul
iCt
b
P

C

:Ĺl
l
ur
l
Ĺk
ľ.
ŕ
I:
L

i

l.

ru
: ·
P

: ·
;·
k

rrP"
P

i'

mrP
Č

r» "
G

i
0

l
i
:.
.
.
.
..
............

...

...

.... ..

.

.

..

..
...· ;

..

..
,...
,

,

,
,

, ,. ,

, ,
, ,

,

. ,
...

:

:

: '

: ·

· :

;·. 0
. b

::

%;

:."

: U

j:

i:
i?

i"
i"

l!
ď

: ď

b?

, .. . . . . . . . .m"N'9"d'd .. 114, '· '.L14
WJd . . . -, ·. . · '·

0 ' . '
, , .. . .

m
cm

am m
QAj QAĹ

8áq
m
Hi VAl
um am
cm OM
ákL
ul nm
čaj atu
áNj! ôm
ďbl QäI

uoá pal
um om
uí
MI ·LĎ1

·" ',P'
už
am

HM
om Opl

úýz
Ú.ói

áj» am
om am
am am
om m

am
nm oaj
m
om um
M? QAI
aôo om ,,, ,
%1

om
am
q4xv
am um
om um

am
qjjq am

om am
om um
om mj
um um
am uů
am am
am am
am dLUb

am Uj
um äA3
am am
m ČLN

QM
am
pm - GIN
am Qůj
äR7 - am
am
am
cm

cm
UM
ŮJÔŮ
am

ům apa

Wjô hrb
om om
aoa am
am
om nm
om am
apa

8AS
dm am
am

¢L¢Q

om äN
am
am q/cq
am
um

om
am
am daj
Hú

äká
äAů äRQ

om
am

am cino
om
am
UN

am am
om am
apa áµj
etm um
om
am am
am ¢103

am nm
om am
am am

am
am

am
,.ÉS!Q,,,,,,, ,

ON
nm
ůsů ŔAj

om
am'""iůií';' .R©l,,.
om cm
am

ůPj
am

UQ äAj

m QQQ
am am

UKR

um
am

om
' QJQQ

am am
aw
ä¢ů

UIIW

om
atm
cm QAJ
cm

cm
cm

0.¢Q

am pa7
Goj
ô\áí>

om Q.¢bjj ,

Wx)
ó/Cx' äj»
qm mu
QCiO

¢'.¢0 ..,

et» wt»
UCG7
ä¢t>

am
,am 9,9'
nm
om
Qů> Q,¢Ů

mnvda

YW'y =e TL lhb4 UmtnW

S 7,WN S 6 454 75CLN
$ '. : Z$¢tN EU » 35% 1p75Q4 9rWij
S h 4 IA
S ··:-7$¢E±d O KES $4 Qňňď4 [Xkbd
A m
5

Ev
EU ' " L7YN
S

EU - '1,79čjŇ
EU

·· q "=
EU ' -:1,'W'
EV

FO
[U
EU :, 1,7$¢P4
W '."!,7.W4
FU
A ' 3j75W

EU
EU ' "' L7J£ŔR
Eu ·" 3,1.W4

ii,rm
Q ·"&0?¥á
Ô ' ¢LQU'4
O

ej ' ' qneá
Q
D

EU 4,7504
Ä "· ·3,TŕK
O ' Q,QĹ4X
EU " "1,7Kňi
Q
Q
a : u,¢'744
Cl
V ' 1\ô2A
p "tLU?t4
Ô · 0,025'4

o ' q<m'x
O ' QAJ?44

' -. ga:ůk
O ¢j9244
Q pm
á
O
ej D,sjr.t
q ' ·a,om
Q
O

Cp omt'i
o,om

D ." .QA1^
0,Qú!ä

o ,:,'. A9,lSf
Lu 1,7.kn
O

O ·· äCj244
f3j ' lj7-Wq
o -- q'mx
O ," E\Q7N
O '\°""
O
Ô
O
D WRťd
Q " [),¢Rť4
q - ' Q,v?^
0 QU?4'4
O - · ¢\Q2UE
O
Q W1Q4

O 0,0]A
Q

' 'Ô' a,'nN

O 0,07¢4
O CI,QWL
O Q,0QGK
O , ¢j.ůí«
O
Q

apz4'4
O "ajmx
O
O
a Q,DZ44
D - ' 0,qqn
Q
Q 8,D?'N
a - ' O,O2N
O
o ' cma
Q _ c,cm
a
O ©?E4
Ô Q,Q2J74
a gam
Q
Q
Q QBWA
O
Ô
Ô - · L],dj3$4
Q C,02'¢X
Q Q9?N
O ' 'oµju4
o Q,oj'k
Q
Ó
O ' c\Bj4b
Q " tj:,ůjN
O
Q " 4,0]4\
q tmvá
g
Ô . O,07ď4
o čj,čnt:i
Q ' Ů,S"Y
Q

""" O' ' ' 0,qIN

p 'Qb714
b p,0 m
C}
Q
Ô · ' Q,GU!4

""""Ô

C
O " C},0idK
O " 5,0744
q a,eňw4
O 4,0b'lk
Q B,¢ř744
q
Ú '\D1ď"
ti . ' <\0244
O OR2N

SI
O · · D,QZN

""" Ô

Ô ¢UJ7N
Ci ' ' ň$kZď!4
ô Q,lj?ď¥
ej ' bD2f4
O

O '.:.49?.'.Y
c:i ň,0?'4
Ci ', Q,ôZdh
O ' tLO?d'j

Ci
D 0,0>44

¢\Qk'4
Q
O
O ' "¶024h
O

: =

O · a,ô244
O ' o,mx
O " ' äA>N
D ,:,,,,:,,A¢LN



CentrálM zadavatel

Česká Tepublika - Ministerstvo vnitra

PŘÍLOHA Č. 2 SMLOUVY

Aktuální Katalogový list Služby

P2_1SDN2_003.02
P2_lSDN2-hovorné_003.01

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytováni služeb KlVS - 2017 - 2041"

Strana 33 z celkového počtu 42



ID listu: HLAS_
Označení služby
stručný popis služby

ISDN2_003.02 (posledn/dvojč/s/l označuje verzi listu)
ISDN2

Popis vlastnosti služby

Použitelné technologie

Lokalizace služby
Monitoring služby
Podmíněno službami
MaximálnI doba zřIzenI služby

Fyzické připojení lokality koncového uživatele do prostředí veřejné telefonní sítě prostř
Fyzické připojeni pobočkové ústředny dvěma hlasovými kanály zakončené rozhraním U
Nařizuje-li to konkrétnímu operátoru regulátor, musí služba umožňovat Carrier Selectio
Jednotlivé individuální parametry služby jsou definovány tímto KL.
Součásti ceny za službu je i platba za přenesení telefQnního čísla l telefonních čísel, dt
uživatel služby musí zajistit spolupráci správce pobočkové ústředny, která bude ke sIt
v pobočkové ústředně).
pro realizaci služeb ISDN2 je požadováno použiti výhradně těchto přenosových technob

- metalická vedení
- optická vedení
- radiové spoje

o pro služby s parametrem ŠLA 99,5 % a vyšším musí být použita technologie prát
o technologie pracujícI v pásmech se všeobecným oprávněním je povoleno použň

99,5 % $ výjimkou technologie WiFi v pásmu 2,4GHz a 5GHz
Adresa budovy, místnost, identifikátor adresního místa - povinný parametr, lokalita bu
N/A
N/A
90 kalendářních dni

. . . Kód parametru .Název skupiny parametru , Popis
ID P,.rametru

ČÍslovacÍ pIán Bez požadavku na ČÍsĹovacÍ plán (linka sdÍ|íčís|ovacÍ plán s jinou služb

$:L:O provolbový blok Nx 10 Čísel (koncový uživatel definuje požadovaný p'

$:L:00 provolbový blok Nx 100 čísel (koncový uživatel definuje požadovaný l

=0 provolbový blok Nx 1 000 Čísel (koncový uživatel definuje požadován'

Š:L:0000 provolbový blok Nx 10 000 čísel (koncový uživatel definuje požadovai

HLAS ISDN2 003.02
_



ČP-SERIE-R Linka je zařazena v sérii (na bázi Multi-line huntig) jako řjdÍ¢Í/nosná ii
CPL5
ČP-SERIE-P Linka je zařazena v sérii (na bázi Multi-line huntig) jako podružná link
CPL6
MSN4 jedna přípojka v konfiguraci s pasivní sběrnicí vícenásobným telefonn
CPL7
MSNS jedna přípojka v konfiguraci s pasivní sběrnicí vícenásobným telefonn
CPL8
MSN6 jedna přípojka v konfiguraci s pasivní sběrnicí vícenásobným telefonn
CPL9
MSN7 jedna přípojka v konfiguraci s pasivní sběrnicívicenásobným telefonn
CPL10
MSN8 jedna přípojka v konfiguraci s pasivní sběrnicIvícenásobným telefonn
CPL11

Hlasová VPN ::::OL"N Žádné telefonnIčMo služby nenIzačleněno do hlasové VPN.

VPN-HL-A Zařazení služby do hlasové VPN. Koncový uživatel specifikuje POČl
HVPN1 začleněna do hlasové VPN, realizované poskytovatelem. VPN bude re- nejedná se o multi-operátorskou VPN.

Paušální platba za hovorné FLAT-RATE-NE , , , .V . V V . .
FLATO Veškeré hovorne je uctovano dle skutecne provolaných minut.

Hovory do pevných sÍtÍv České republice nejsou účtovány dle skutečn.
paušálni platby.
Koncový uživatel specifikuje počet čÍsel (účastníků), která mají být začl
se vztahuje na následujici směry volání:

- místní,
- meziměstská,

FLAT-RATE-FIX - neveřejné negeografické sItě a
FLAT1 - volání do hlasových vpn.

Pro využití této varianty služby je koncový uživatel povinen předlc
zúČtovací období.
překročí-li v kterémkoli měsíci provozování této služby objem volán
oprávněn jednat s koncovým uživatelem o úpravě ceny za paušální zj
uživatel a poskytovatel na nové ceně, bude služba nadále účtována ,
NE.

HLAS ISDN2 003.02



Hovory do pevných a mobilních sítí v České republice nejsou účtovár
ale na základě paušá|nÍp|atby.
Koncový uživatel specifikuje počet čísel (účastníků), která mají být ze
platba se vztahuje na nás|edujÍcÍsměry volání:

- místní,
- meziměstská,

FLAT-RATE- - neveřejné negeografické SItě,
F1X+M - voláni do hlasových vpn a
FLAT2 - mobilní sítě v ČR.

Pro využití této varianty služby je koncový uživatel povinen předlc
zúčtovací období.
Překročí-li v kterémkoli měsíci provozování této služby objem volán
oprávněn jednat s koncovým uživatelem o úpravě ceny za paušální zj
uživatel a poskytovatel na nové ceně, bude služba nadále účtována ,
NE.

Garantovaná dostupnost za SLA-HL-99,0 Služba má garantovanou dostupnost minimálně 99,0%. výpadek služl
kalendářní měsíc poskytování HSLA1
služby :::AH2L"99,5 Služba má garantovanou dostupnost minimálně 99,5%. výpadek služ!

SLA-HL-99,9 Služba má garantovanou dostupnost minimálně 99,9%. Služba s tlmte
HSLA3 uživatel zajistí dostatečný počet portů na pbx. výpadek služby musí t

Tarifikační impulsy AOT-NE V V .... .
AOt0 Služba neprenasi informace o deice hovoru (AOT).
AOT-ANO Služba přenáší informace o délce hovoru (AOT).
AOT1

Přesměrováni volání PRV-NE . V . , . ,
PRVO Služba bez presmerovant volani.
PRV-ANO Služba s přesměrováním vo|ání(dostupné pouze pro službu s MSN čís
PRV1

Čekajki voláni %ne Služba bez čekajIcího voláni.

::::NO Služba s upozorněním na příchozÍvo|ání, čekajÍcÍ hovor (dostupné po

Identifikace zlomyslných volání IZV-NE . VY . . . . . . , .
IZV0 Služba neumoznuje |dentlf|kac| zlomyslnych volani.
IZV-ANO Služba s identifikací zlomyslných volání.

HLAS ISDN2 003.02



lZV1

Omezeníodchozích volání OMEZ-NE
ÓOVO Služba neomezuje odchozi vdaní do zadneho směru.
OMEZ-MEZ Zamezeni odchozích mezinárodních vdáni
DOVI
OMEZ-MOB Zamezení odchozích voláni do mobilních s"t'.
00\'2
0MEZ-MEZ+ZVL Zamezeni odchozích mezinárodních volání a přístupu ke službám se z
OOV3
OMEZ-MAX Zamezení odchozích mezinárodních a dálkových volání, voláni ke služt
OOV4 sÍtÍ.
OMEZ-ZVL1 Zamezení přístupu ke službám se zvláštním tarifováním - přístupová
OOV5
=ZVL2 Zamezení přístupu ke službám se zvláštním tarifováním - přístupová

OMEZ-TOTAL Zamezeni všech odchozích volánís výjimkou vdánítísňových.
OOV7

Koncové telekomunikační zařízení NT -NE . , . V , ,, ,
I(TZ0 Dodávka bez koncového te|ekomun|kacn|ho zar]zenl (NT)
|::"1ANO Dodávka s koncovým telekomunikačním zařIzenIm (NT)

NT-PLUS Dodávka s koncovým telekomunikačrúm zařízením (NT) s terminálový
KTZ2

Koncové tekkomunikačni KTZ-NE V W
.. , Dodavka bez koncového te|ekomunlkacnlho zarízem (NT) - služba pr(zarĚzen| 2 KTZO

:::;BAS|C Dodávka s koncovým telekomunikačním zařízením (NT) - služba před

KTZ-PLUS Dodávka s koncovým telekomunikačním zařizenÍm (NT) s terminálový
KTZ2

Analogový telefonní přistroj Analog-NE V. V , ,
/\TP0 Soucastí služby neni analogový telefon.

Dodávka se základním analogovým koncovým telefonním přístrojem
::::og-BAs|c

_ možnost opakované volby posledního volaného čísla
- volitelná pulsní nebo tónová volba

HLAS ISDN2 003.02



Dodávka s manažerským analogovým koncovým telefonnIm přístroje

- možnost zobrazení čÍsla vdajícího (CLIP)Analog-MAN . paměť pro dožení minimálně 50 telefonních Čísel
ATP2 zobrazenI délky hovoru

- hlasitý hovor
Digitální telefonnÍ přístroj Digital-NE Součásti služby není digitálnÍte|efbn.

DTP0
DigitaI-BASIC Dodávka se základním cHgitálním koncovým telefonním přístrojem (b¶
DTP1

Dodávka s manažerským digitálním koncovým telefonním přístrojem:

- s displejem
Digital-MAN - možnost zobrazeni čísla vo|ajÍcÍho (CLIP)
dtp2 - hlasitý hovor

- zobrazení délky hovoru
- paměť pro uložení minimálně SO telefonních ČÍsel

výkaz hovorů poštou VHP-NE Bez zasäánľ poštou
VHP0
VHP-STD ZasílánI standardní vyúčtování podle specifikací ČTÚ poštou jedenkrá
VHP1.

podrobný výpis hovorů zasílaný poštou jedenkrát za zúčtovací obdob
- volané číslo

VHP-ENH . ,-datum a hodina volání
VHP2 ,- doba trvám hovoru

- cena hovoru
výkaz hovorů on-line VH-OL-NE . . . . . .Bez podrobneho výpisu hovoru dostupného on-hne elektromckou for

VHOLO
podrobný výpis hovorů dostupný on-line elektronickou formou:
- volané číslo

VH-OL-ANO . .-datum a hodina vdáni
VHOL1 doba trván" hovoru

- cena hovoru

HLAS ISDN2 003.02
_ _



ID listu: HLAS_ISDN2-HOV_003.01 (pos/edn/ dvojč/s// označuje verzi listu)
Označeni služby ISDN2 - hovorné

stručný popis služby
Popis v|a$tností služby
Použitelné technologie
Lokalizace služby
Monitoring služby
Podmíněno službami
MaximálnI doba zřkeníslužby

Definice hovorného pro hlasové služby ISDN2.
Dle sluŽby !SDN2
Dle služby 1SDN2
Dle služby ISDN2
Dle služby ISDN2
Dle služby ISDN2
Dle služby ISDN2

, . . Kód parametru PopisNázev skupiny parametru
ID Parametru

Místní a meziměstské voláni v ČR - 1+1
Voláni do neveřejných negeografických sÍtÍ - 1+1
MobilnÍvô|ánív ČR -1+1

MARS Mezinárodní hovory (fixní + mobilní) - 1+1Tarifikace TAR-4 Vytáčené připojení k internetu - 120+60

Voláni v rámci hlasové VPN zákazníka - 1+1
Volání na číslo se sdílenými náklady v ČR (modré číslo) - 1+1
Voláni na univerzálni přístupové číslo v ČR (bílé číslo) - 1+1

Parametr Kód parametru Popis
ID Parametru

Směr voláni , , , , , MistnI a meziměstské vdáni v rámci ČR (cena bez rozlišení si'M|stn| a mezimestske provozu)
neveřejné Voláni do neveřejných negeografických síti (ČO, MO, MV a další)
negeografické sítě 95
mobilní v ČR Mobi|nÍvo|ání do sÍtÍV ČR
vytáčené připojení k Vytáčené připojení k internetu prostřednictvím telefonní linky
internetu
hlasová VPN zákazníka "Vdáni v rámci hlasové VPN zákazníka. jedná se o volání v rán

poskytované jedním operátorem

HLAS ISDN2-HOV 003.01
_



volání se sdílenými Volání na linku se sdílenými náklady tzv. modrá linka
náklady
voláni na univerzální Volánív rámci univerzálního přístupového čísla tzv. bílá linka
přístupové čÍslo

i

Mezinárodní hovory

. . . Cena za volání Cena za vdániNazev skupiny parametru Pevná sÍt' (silnýi slabý provoz) Mobilní síť (silný i slabý provoz)

Německo
Polsko
Rakousko
Slovensko
Austrálie
Belgie
Dánsko
Finsko
Francie
Irsko
ltálie a Vatikán
Izrael
Kanada
Kypr
Lucembursko
Mad'arsko
Nizozemsko
Norsko
Portugalsko
Řecko
Slovinsko
Spojené státy americké
Španělsko

HLAS ISDN2-HOV 003.01



Švédsko
švýcarsko
Velká Británie
Argentina
Bělorusko
Bosna a Hercegovina
Bulharsko
Černá Hora
Estonsko
Hongkong
Chorvatsko
japonsko
Korea
Lichtenštejnsko
Litva
Monako
Nový Zéland
Rumunsko
San Marino
Singapur
Srbsko
Albánie
Alžírsko
Andorra
Arménie
Ázerbájdžán
Brazil le
ČÍna
Faerské ostrovy
Gruzie
Island

HLAS ISDN2-HOV 003.01



JiŽní Afrika
Kazachstán
Lotyšsko
Makedonie
Malta
Maroko
Moldavsko
Rusko
Spojené arabské emiráty
Tunisko
Turecko
Ukrajina
Americká Samoa
Americké Panenské ostrovy
Aruba
Britské Panenské ostrovy
Egypt
Filipíny
Gibraltar
Chile
Libye
Malajsie
Malawi
Mexiko
Peru
Portoriko
Salvador
sýrie
Thajsko
Tchaj-wan
Turkmenistán

HLAS ISDN2-HOV 003.01
_

l
i
G
É

Š
t

I
l
i

l
i



Uzbekistán
Zimbabwe
Angola
Anguilla
Antigua a Barbuda
Bahrajn
Barbados
Belize
Benin
Bermudy
Brunej
Dominika
Dominikánská republika
Ekvádor
Francouzská Guyana
Grenada
Grónsko
Guadeloupe
Guatemala
Indie
Indonésie
Írán

jamajka
jordánsko
Kájmanské ostrovy
Katar
Keňa

Kongo
Konžská dem. republika
Kuba
Kuvajt

HLAS ISDN2-HOV 003.01



Kyrgyzstán
Libanon
Macao
Martinik
Mongolsko
Montserrat
Niger
Nigérie
Pákistán
Palestina
Paraguay
Pobřeží slonoviny
Réunion
Saint Pierre a Miquelon
Saúdská Arábie
Svatá Lucie
svatý Kryštof a Nevis
svatý Vincenc a Grenadiny
Tádžikistán
Turks a Caicos
Uganda
Venezuela
Vietnam
Zambie
Afghánistán
Ascension
Australská teritoria
Bahamy
Bangladéš
Bhútán
Bo!ívie

HLAS ISDN2-HOV 003.01
_

j:
l'
I'
l
,í.1·

l



Botswana
Burkina Faso
Burundi
Cookovy ostrovy
Čad

Diego Garcia
Džibutsko

Eritrea
Etiopie
Falklandy
Fidži
Francouzská Polynésie
Gabon
Gambie
Ghana
Guan)
Guinea
Guinea-Bissau
Guyana
Haiti
Honduras
Irák

Jemen
Kambodža

Kamerun
Kapverdy
Kiribati
Kolumbie

Komory a Mayotte
Korejská lid. dem. republika
Kostarika

HLAS ISDN2-HOV 003.01
_



ŕ

r
r

i

,

Laos
Lesotho
Libérie
Madagaskar
Maledivy
Mali
Marshallovy ostrovy
Mauricius
Mauritánie
Mikronésie
Mosambik
Myanmar jBarma)
Namibie
Nauru
Nepál
Nikaragua
Niue
Nizozemské Antily
Nová Kaledonie
Omán
Palau
Panama
Papua Nová Guinea
Rovníková Guinea
Rwanda
Samoa
Senegal
Severní Mariany
Seychely
Sierra Leon e
Somálsko

HLAS ISDN2-HOV 003.01



Srí Lanka
Středoafrická republika
Súdán
Surinam
Svatá Helena
svatý Tomáš
Svážijsko
Šalamounovy ostrovy

Tanzanie
Togo
Tokelau
Tonga
Trinidad a Tobago
Tuvalu
Uruguay
Vanuatu
východnITimor
Wallis a Futuna
Inmarsat mini-M
Mezinárodní g|obá|nÍsÍtě
Inmarsat B
Inmarsat M
Iridium 8817
Inmarsat A
Inmarsat Aero
Iridium 8816

HLAS ISDN2-HOV 003.01



Centrálni zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

PŘÍLOHA Č. 3 SMLOUVY

Seznam zkratek a definicí

Termín Definice

",AÓSL Asymetrická digitälnl uživatelská přípojka

ADSL2+ Asymetrická digitá|nÍ uživatelská přípojka (26Mbit)

. V ,
AgregaČní poměr se vypočte jako podíl mezi teoreticky maximálni

- agEeSacnl potřebou kapacity uživatelů přípojek v rámci daného agregačníM bodu a
ii:pômer skutečnou kapacitou

ATM Asynchronní přenosový režim
bezstav?vý Filtr povo|ujÍcÍ nebo b|okujícľ specifikované protokoly
paketový filtr

BGP Protokol pro komunikaci routerů mezi sItěnh
centrální Centrálni připojení do internetu
Internet
CGI Common Gateway Interface
CIR Smluvená datová propustnost CIR (Commited Information Rate)
CMS Centrální místo Služeb KlVS
CPE router Koncové zařízeni - směrovač
Diffserv Model diferencovaných Služeb (RFC2475)
DSCP . Differentiated Service Code Point '
eps Elektronický požární systém

,'.ESMTP protokol ESMTP

ethernet Nejrozšířenější technologie používaná pro komunikaci v lokálních sítích.
konektivita Základnírychbst je 10 Mbit/s
::::;FR Služba/protokol předávání' datových rámců

ftp Protokol pro přenos souborů
i full rate Plné pásmo

h.323 Hlasový protokol
' http Protokol používaný pro komunikaci mezi www prohllžečem a www

serverem pracujlcI nad protokolem IP

IMAP4 Internet Message Access Protocol version 4
imaps4 Bezpečný Internet Message Access Protocol version 4 '
ip Mezisit'ový (internet) protokol

' IP VPN ' ' : Ú"rtu'álnľ privátní sítě l'P" . .', . ." , . - - . '

IP QoS Kvalita Služby
'IPSec' ' " Bézpečný mezisíťový protokol. . , .", -.

ISP Poskytovatel internetu
LeaŠed LinC 1"Pevné".okruhy.' ,.. "' . "' "'-"" ' .. , . " '
lokálnI MIstni připojení do internetu
Internet

Zadávaci' dok(jfnei)tace Veřejné zakázky
,,Poskytováni služeb KlVS - 2017 - 2041"

Strana 34 z celkového počtu 42



Centrálni zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

manažovaný
CPE
MPLS
NlXCZ
PERL
PHP
skriptování
POP3
POPS3
QOS
RJ-45 port
SHDSL
SIP
ŠLA

SMTP

SQL
TCP
UPS

,,:Userto
Network
iňterface
VPN
WAN
OPS

, sop

SDlC

CMAS

CE

' NOC

TTR

Spravovaný koncový prvek

M ulti ProtQco| La bel Switching
Neutrálni výtněnný uzel Internetu
Programovací jazyk perl

Psaní skriptů v programovacím jazyce PHP

Post Office Protocol version 3
Bezpečný Post Office Protocol version 3
Řízení datových toků v síti (Quality of Service)
přípojka standardu RJ-45
Symetrické DSL
Session Initiation Protocol
Smlouva q úrovni poskytovaných Služeb

. Protokol Llŕ"čěí7ý pro přenos zpráv elektronické pošty (Simple Mail Transfer
Protocol)
Strukturovaný dotazovací jazyk
Transmission Control Protocol
zdroj nepřetržitého napájení

Rozhraní typu uživatel - sÍt'

VirtuálnI privátnísíť
Územně rozsáhlá SÍt'
odpovědný it pracovník subjektu (rezortu, konečného uživatele), který je
oprávněn nahlásit chybu.

Service desk Poskytovatele (providera)

Service desk InterConnectu

Centrální emailová adresa subjektu

Customer equipment (Koncové zařízenI providera, které je umístěno u
uživatele Služby)

Network Operations Center

total time repa Ír - celková (maximálni) doba opravy

Zadávaci' c|okumej}tace Veřejné zakázky
,,Poskytováni služeb KlVS - 2017 - 2041'°

Strana 35 z celkového počtu 42



Centrální zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

PŘÍLOHA Č. 4 SMLOUVY

Obchodní podmínky

;i
Čtl
F

ŕ

Zadávací dokumentace veřejné zakázky
,,Poskytováni služeb KlVS - 2017 - 2041"

Strana 36 z celkového počtu 42





Smluvní podmínky

Všeobecné podmínky pro poskytování služeb
Q

l

,

;

Šk

l

;É

i

í

!
i
k

l
l

Vážení zákaznici, prosíme, přečtěte si pozorně nás|eduj|'cľ pravidla, která se upktní na váš sm[uvn|' vztah s 02. V textu
podmínek vám vykáme nebo vás označujeme slovem ,, účastník". Nás označujeme jako 02 nebo o sobě mluvMe v první
osobě jako ,,my".

1. Služby elektronických komunikaci
1.1. Smlouva o poskytování služeb elektronických komunikaci s 02

Uzavřením smlouvy získáváte jako účastník možnost v České republice Čerpat sjednanou základní službu
elektronických komunikací. Skutečné čerpání služeb je na vás, službou je již samotné připojení k veřejné komunikační
síti. Některé služby jsou poskytovány v pevném místě, jiné zase µrostřednictvim mobilních síti.

1.2. Co se rozumí základní službou a jejím zřízením
Základní služby vymezuje aktuálni ceník (např. služby hlasové, datové, IPTV televize. ..). Pokud v těchto všeobecných
podmínkách (,,VP") mMvIme o zřízení služby, pak se tím myslí zřIzenľ možnosti čerpat službu prostřednictvím
konkrétrňho technologického bodu či bodů. Služba je zpoplatněna tarifem podle ceníku. Tarif zpravidla obsahuje
měsíční paušálni poplatek.

1.3, Služby v pevném místě
Službu lze čerpat pouze na konkrétní adrese. K poskytování služby je nutné mít zřízený funkční pevný technologický
koncový bod (,,zásuvku ") a volnou kapacitu pevné sítě. Po uzavření smlouvy zajistíme podrobné technické šetření.
Uzavřením smlouvy potvrzujete, že jste oprávněným uživatelem nebo vlastnlkem prostor či nemovitosti, kde má být

' služba zřízena, a zavazujete se poskytnout součinnost potřebnou pro technické šetření a zřízenI koncového bodu..
Službu zřídIme do 20 pracovních dní od uzavřeni smluvniho vztahu na poskytování této služby. 02 má právo pcdle
svých technických možnosti zajistit službu i prostřednictvím mobiIM sItě; podrobnosti stanoví ceník. Pokud koncový
bod není, sIť neumožňuje kvalitní poskytnutí služby nebo jste vÍce než 14 dnů v prodlenl s poskytnutím scučinnosti,
má 02 právo vypovědět poskytováni služby, a to s účinností nás|edujÍcÍ den po doručení výpovědi. Žádáte-li při
uzavřeni smlouvy o změnu poskytovatele služby přístupu k internetu (viz odst. 3.10) a dojde ke zrušení vaši žádosti,
zanikne tím i smluvní vztah na poskytování takové služby. 02 na žádost zprostředkuje dotaz na možnost vybudovat
vedeni na vaše náklady.

1.4. Služby mobilní
Služba není zřizována na konkrétní místo. Lze ji používat všude tam, kde je dostupný signál sítě. Technologickým
bodem, který umožňuje čerpání služeb, je zde SIM karta, kterou lze užívat v různých zařízeních. SIM karta
je ve vlastnictvI 02. je zakázáno do ni zasahovat a umisťovat ji do automatizovaných či propojovacích zařIzenI nebo
zařízeni pro komunikaci mezi stroji, ledaže je výslovně dohodnuta zvláštni služba určená k těmto účeIům.
Funkci SIM karty může plnit i tzv. eSlM (soubor dat identifikujIcích službu v síti 02). eSlM lze používat jen v zařízeMch
podporujkich tuto funkci v síti 02. jejich seznam na .c?' průběžně aktualizujeme. Pro první přihlášení eSlM
k síti je nutná její instalace na vaše zařIzenl. 02 vám poskytne přístupové údaje ke vzdálenému úložišti, odkud lze
eSlM nainstalovat, Proto musí být zaň'zení připojené k internetu. přístuµové údaje jste povinni chránit stejně gako PIN.
eSlM i souvÍsejÍcÍ data a aplikace (applety) jsou ve vlastnictví 02. 02 je oprávněna je za účelem poskytování služeb
využívat a upravovat i bez předchozího upozornění. Hovoří-li smluvní podmínky o vráceni SIM karty, v případě eSIM
doručíte 02 své oznámeni o vrácení konkrétně určené eSlM. Pokud Vám 02 vydala přístupové údaje na fyzickém
nosiči, je třeba vrátit i jej. Na eSlM se vztahují stejná pravidla a ceny souvisejÍcÍch služeb jako ria SIM kartu, nenI-li
výslovně uvedeno jinak.
Oblasti s pravděpodobným výskytem radiového signálu jsou vyznačeny na mapě pokrytí dostupné na '.-'. .\\ n'"' ,"
Pokryti se může v čase měnit působením fyzikálních vlivů nebo charakterem použitých technobgií, vliv mají i stavební
konstrukce a použité materiály v budovách a řada vnějších aspektů, které 02 nemůže objektivně ovlivnit. Službu
zřídíme do 5 pracovních dni od uzavření smluvního vztahu na poskytováni' této služby.

1,5. Smluvní dokumentace
Smlouvu q poskytování služeb elektronických komunikaci tvoří tyto dokumenty: smluvní formulář, tyto VP a v rozsahu
sjednaných služeb i ceník (vše dohromady tvoří ,,smĹuvnÍ podmínky"). Každá část smluvních podmínek upravuje
určitou oblast. Smluvní formulář zachycuje nastavení vaši konkrétni služby. VP obsahují práva a povinnosti týkající
se všech služeb. Ceník obsahuje popis vlastnosti každé služby a případně zvláštní pravidla pro danou službu odlišná
od těchto VP. V ceníku najdete ceny za jednotlivé služby a podmínky, za nichž se tyto ceny uplatni, V případě rozporů
se přednostně uplatní ujednání ve smluvním formuláři, poté v ceníku a nakonec ve VP, Smluvní podmínky nelze
měnit na základě faktických úkonů nebo praxe štram VP a ceník jsou veřejné a najdete je na internetových stránkách
a v 02 prodejnách; jejich prostřednictvím 02 plni informační povňnosti stanovené zákonem (např, předsmMvni
informace). V případech stanovených § 63 zákona 127/2005 sb. tvoří smiouvu též informace poskytnuté před
uzavřením smlouvy dle § 63 odst. 1 a shrnuli smlouvy dle § 63 odst. S, a to u účastníků, kteří jsou spotřebitelem
nebo kteří před uza'řením smlouvy doloží 02 své postavení mikropodniku, malého podniku či neziskové organizace a
nároku na tyto dokumenty se nezřekli,

2



Sm|uvr\|' podmínky

Všeobecné podmínky pro poskytováni služeb 02

1.6. Moje 02
Přehled o zřízených službách, jejich nastavení a vyúčtování najdete v aplikaci Moje 02, do níž vám zřídíme přistup.
Moje 02 funguje taky jako vaše nepřetržitě přístupná schránka, do které vám můžeme v elektronické podobě
doručovat i dodatky, oznámení nebo zásilky. Proto do Moje 02 přistupujte alespoň jednou týdně. Př/stupové údaje
prosím chraňte před zneužitím a nezpřístupňujte je jiným osobám, V Moje 02 si můžete měnit nastavení služeb,
objednávat nové a zadávat další požadavky, Moje 02 je intuitivní a napoví vám, co všechno umí, Moje 02 však není
určeno k dlouhodobé archivaci doručovaných dokumentů. Funkce Moje 02 může plriit i jiná aplikace, dc níž vám
poskytneme přistup.

2. Další služby podle těchto VP
2,1, Kdy se tyto VP rovněž použijí

I pokud se nejedná o základní služby elektronických komunikací, mohou se vztahy řídit těmito VP, když ve smlouvě
na tyto VP výslovně odkážeme.

2,2, Volitelné služby
Vedle sjednaných základních služeb můžete čerpat z aktuální nabídky volitelných služeb, jejichž přehled, ceny
i podmínky objednáni a čerpáni pro vás pravidelně aktualizujeme ve zvláštním ceníku volitelných služeb, Tam spadá
například nabídka servisních a operátorských služeb nebo možnost čerpat roamingové služby v rámci Evropské unie
trvale od jiného poskytovatele, který má s 02 uzavřenu přishšnou smlouvu. Máme jich ale mnohem víc. Možnost
a podmínky čerpání volitelných služeb sjednáváte současně se smlouvou na základní službu, přičemž nabídka
konkrétních volitelných služeb je vždy uvedena ve zvláštním ceníku s ornezenou platností na i měsíc. Platnost může
být prodloužena, a to opakovaně. Možnost čerpání a nastaveni volitelných služeb si můžete kontrolovat a měnit
v aplikaci Moje 02.

2.3. Zadávání příkazů k platbám přes 02
podrobnějšI pravidla pro zadávání příkazů k platbám přes 02 jsou ve zvláštní části těchto VP a představují smlouvu
o platebních transakcích, kterou uzavíráte současně se smlouvou na základní službu. Nastavení a provádění transakcí
si můžete kontrolovat a měnit v aplikaci Moje 02.

2,4, Další služby
Vedle základních služeb elektronických komunikaci, volitelných služeb a plateb přes 02 můžete od 02 čerpat další
služby (např. pronájem koncových zařÍzEni či nákup na splátky aj.), pokud takové služby aktuálně nabízíme. Nebude-li
sjednáno jinak, z ceníku a VP se na tyto další služby použije ta úprava, která je pro poskytováni' dalších služeb
potřebná (zejména placení vyúčtování nebo ukončenI smluvnIho vztahu).

2.5. Co tyto VP neupravují
Tyto VP se nevztahuji na mobihí předplacené služby, na veřejné telefonnI automaty ani prodej a opravy zboží. Nejsou
ani určeRy pro jiné poskytovatele služeb v síti 02 (MVNO), Služby podle těchto VP nelze užívat k propojování sítí;
k tomu slouží velkoobchodnI smlouvy.

3. Jak se uzavírá smlouva
3.1. Osobně l telefonicky l přes e-shop

Smlouvu můžete uzavřít či změnit osobně za přítomnosti obou stran, telefonicky nebo přes e-shop. Pokud to zákon
nevylučuje, můžete svůj souhlas se závazností smlouvy či její změny potvrdit po obdržení nabídky i využitím služby,
které se smlouva či změna týká. Spotřebitelům předtím poskytneme shrnuti smlouvy. To poskytneme i zájemcům,
kteří před uzaviením smlouvy doložl 02 své postavení mikropodniku, malého podniku či neziskové organizace a
nároku na tyto dokumenty se nezřeknou. Zřízení další služby nebo změna stávaj|'c|' představují změnu smlouvy.

3.2. Identifikační údaje
Vždycky potřebujeme znát identifikační údaje osoby, se kterou budeme uzavírat smlouvu: jméno, příjmeM
(spotřebitele nebo podnikajÍcÍ fyzické osoby), obchodní firmu nebo název (právnické osoby), e-mail (pro ověření
registrace), kontaktní telefonní číslo, rodné číslo, IČO, dič (je-li přiděleno), stejné údaje o zástupci, a případně
další skutečnosti vyžadované smluvním formulářem. Údaje vyplňuje náš pracovník nebo obchodní zástupce podle
údajů uváděných účastníkem nebo jeho zástupcem. Nebo je uvádí účastník či jeho zástupce sám na webové
stránce (e-shopu). Smlouva uzavřená rodičem ve prospěch dítěte zavazuje rodiče. Rodič se zavazuje uhradit cenu
za poskytnuté služby.

3.3. Pravdivé, správné a aktuá1ní Udaje
při uzavíráni nebo změně smlouvy, i kdykoli později na naši žádost, jste povinen uvést pravdivé a úplné údaje o tom,
kdo o čerpáni služeb žádá, Nesmíte se vydávat za jÍRoU osobu. V případě změny údajů jste povinen tyto údaje
aktualizovat a neprodleně nás informovat,

3.4. Prověření důvěryhodnosti

3



Smluvní podrninky

Všeobecné podmínky pro poskytování služeb O,

:

Po sděleni údajů si prověříme, zda nám tatáž osoba již někdy nedlužila nebo není vedena v negativních registrech
(SOLUS). Prověření v negativních registrech (SOLUS) můžete odmItnout, ale v takovém případě máme právo
na složení finanční jistoty (depozitu). Můžeme vyžadovat sbženi jistoty i v jiných odůvodněných případech, zejména
pokud by mohlo být ztíženo vymáhání případných pohledávek. Jistotu neúročíme a máme právo ji jednostranně
použít ke splnění jakýchkoli dluhů po splatnosti, které má účastník vůči nám. Není-li sjednáno jinak, jistotu vracíme
účastníkovi podle jeho pokynů po skončení smlouvy a splnění všech jeho dluhů vůči nám.

3.5, v 02 prodejně nebo u obchodního zástupce
Smlwni formulář podepíšete bud' podpisem v listinné podobě, nebo vlastnoručním digitálním podpisem
do elektronického souboru za pomoci digitálního pera a snímací podložky. Svou totožnost prokážete úředním
dokladem totožnosti. 02 je oprávněna ověňt správnost údajů a pravost dokladů, pořídit kopie dokladů a tyto kopie
archivovat pro potřeby 02, zejména pro prokazování existence smlouvy či požadavků na zřízeni či změnu služby
a pro prokazování pravosti podpisu. 02 může rozšířit možnosti podpisu či souhlasu o jiné průkazné a zaznamenatelné
způsoby.

3.6. Zvláštni postup pro spotřebitele mimo prodejnu
od s[nbljvy uzavřer\é s fyzickou osobou mimo prodejnu (na ulici, u spotřebitele doma) má účastník právo odstoupit
do 14 dní od okamžiku, kdy jsou mu doručeny informace vyžadované zákonem, včetně poučeni o odstoupenÍ
a vzorového formuláře na odstoupení. Doručujeme je do Moje 02 nebo jiným způsobem pro zasílání vyúčtování.
Odstoupit lze i od změny smlouvy. Služby lze čerpat, jakmile je to technicky možné, a účastník se zavazuje uhradit
poměrnou část ceny za možnost služby čerpat, i pokud se následně rozhodne odstoupit.

3.7. Zvláštní postup při sjednání na dálku (Moje O2/e-shop/telefonicky)
Zde je podpis nahrazen jinými prostředky. 02 si vyhrazuje právo archivovat telefonickou nahrávku i všechny logy
z Moje 02 nebo e-shopu. 02 může v takovém případě nechat doručit smluvní fotmulář na adresu účastníka
do vlastních rukou prostřednictvím držitele poštovní licence. Ten při dodŕžení pravidel poštovního tajemství ověří
totožnost podle rodného čísla na doručence, které 02 uvede na základě předchozí komunikace. 02 může též ověřit
totožnost prostřednictvím kurýra, který má právo pořídit pro 02 kopie dokladů, nebo prostřednictvím k tomu určené
aplikace. Nedojde-li ke zjištění totožnosti účastníka při uzavřeni smlouvy, může 02 požadovat její ověření následně
a stanovit pro něj lhůtu. Po jejím marném uplynutI je 02 oprávněna poskytováni služby přerušit nebo smlouvu
vypovědět. l zde má účastník - fyzická osoba právo odstoupit stejně jako v či. 3.6 výše.

3.8. Kdy 02 smlouvu neuzavře
02 smlouvu neuzavře, když osoba majÍcÍ zájem o uzavřeni, případně její zástupce:
1. úmyslně uvede nesprávné osobní nebo identifikační údaje, nebo
2. uvede neúplné osobní či identifikační údaje nebo nedodá doklady prokazljjÍcÍ správnost údajů, nebo
3. neplnila nebo neplni své relevantní závazky vůči 02 nebo jiným subjektům nebo lze důvodně předpokládat,

že takové závazky vůči 02 nebude plnit, nebo
4. nesloží u 02 požadované zálohy či jistoty, nebo
5. vstoupila do likvidace, byla u ní zavedena nucená správa, probíhá u ní insolvenčnľ řhenľ, byl zamítnut návrh

na zahájení insolvenčniho řízerď pro nedostatek majetku, porušila povinnosti podle § 122 odst. 2 insolvenčniho
zákona během soudem prohlášeného moratoria nebo byl u ni zahájen výkon rozhodnutí (exekuce) prodejem
podniku, nebc

6. odmítne zřízenI služby podle smluvních nebo technických podmínek definovaných 02, odkáže na své obchodní
podmínky, které svým obsahem odporujísmluvnĹm podmínkám, nebo smluvní podmínky přijme s výhradou,
dodatkem či odchylkou nebo podmínky zrekapituluje jinými slovy.

Pokud k uzavření smlouvy dojde a dodatečně vyjde najevo či nastane některá ze skutečnosti uvedených výše.
má 02 právo poskytování služeb přerušit a případně sm1ouvu vypovědět.
stejně 02 postupuje i při změně srrílouvy.
Pokud vznikne během srduvnľho vztahu podezření na některý z výše uvedených důvodů, může 02 vyzvat účastníka,
aby doložil své identifikační údaje, poskytl podklady k potvrzení své důvěryhodnosti a schopnosti plnit své závazky,
složil pňměřenou jistotu nebo se dostavil na výzvu 02 osobně k projednáni věci. Nevyhoví-li účastník či jeho zástupce
výzvě, má 02 právo poskytován( služeb přerušit, 02 je zároveň oprávněna prověřit si důvěryhodnost i vlastními
pícstředky.

4



Smluvní podmínky

Všeobecné podmínky pro poskytování služeb O,
3,9. Přenesení telefonního čísla k 02

Současně s uzavřením smlouvy na základni službu (nebo později, pokud se na tom dohodneme) si k 02 můžete
přenést své telefonní číslo od jiného, opouštěného poskytovatele:
- Stačí, když nám sdělíte přénášené telefonní číslo i ověřovací kód účastníka (kOKU") pro jeho přeneseni, který

máte k dispozici od opouštěného poskytovatele, a sjednáte s námi termín přeneseni. Můžeme přitom požadovat
ověřeni Vaši totožnosti obdobně dle odst. 3.2 a 3.3 nebo 3.7. Do následujĹcÍho pracovního dne předáme vaši
žádost opouštěnému poskytovateli. K přeneseni dojde počátkem 3. pracovního dne po předání žádosti nebo
pozdější pracovní den dle termínu přeneseni, který jste s námi sjednali, a to za podmínky, že u vás existuje
techndogický bod pro poskfování služby (tj. je zřízena přípojka 02 či jste převzali a aktivovali SIM kartu),

jak přenést telefonní číslo k 02?

- Místo toho můžete nadále použít Číslo výpovědi Opouštěného Poskytovatele (,,ČVOP°'). Tento postup
doporučujeme zejm. při přenášeni velkého počtu čísel. V tom případě podejte výpověď' smlouvy o službě
opouštěnému poskytovateli z důvodu přenesení telefonnho čísla. Při uzavkání smlouvy s 02 (či později
v termínu dohodnutém s 02) pak uveďte platné ČVOP. Pokud opouštěný poskytovatel ČVOP nevytváří, je třeba
jiným způsobem doložit, že máte právo nakládat s číslem u opouštěného poskytovatele a kdy nejdříve může
k přenesení čísla dojit. Objednávku na přenesení čísla předáme opouštěnému poskytovateli do následujÍcÍho
pracovního dne poté, co s námi uzavřete smlouvu a sdělíte nám ČVOP. K přenesení dojde počátkem
3. pracovního dne po předání objednávky nebo pozdější pracovní den, který jste s námi sjednali.

Pokud nám sdělíte OKU nebo ČVOP později než čtvrtý pracovni den před skončením smlouyy, k přenesení čísla
sice dojde, ale není zaručeno nepřerušené poskytování služby na přenášeném čísle, Přenést číslo k 02 můžete i po
ukončení smlouvy u jiného poskytovatele, musíte to ale stihnout do jednoho měsíce.
Službu zřídíme:
1. v mobilní síti na nové SIM kartě, kterou od 02 obdržíte, nebo
2. v pevné síti na přípojce, která musí být aktivní k požadovanému datu přenesení čísla a 02 k ní má sjednaný

přistup s provozovatelem SItě.
V den přenesení čísla může být až na 6 hodin přerušeno poskytování služeb, včetně voláni na tísňové linky.
Číslo nelze k 02 přenést, pokud:
1. nám nesdělíte všechny údaje potřebné pro přenesení, uvedené výše (zejm. platný oku nebo ČVOP), či nevyhovíte

žádosti o ověřeni vaší totožnosti nebo
2. trvá starší objednávka na přenesení téhož čísla či žádost účastníka o jeho přenesení nebo
3. na čIsto se nevztahuje poánnost přenositelnosti nebo
4. pokud existují technické překážky bránIcI přenesení čísla.

3,10. Změna poskytovatele služby přístupu k internetu žádostí u 02
Pokud využíváte přístup k internetu pomocí telefonnIho čísla v mobilní síti jiného poskytovatele, můžete postupem
přeneseni telefonMho čísla k 02 rovněž změnit poskytovatele služby přístupu k internetu. jinak nás můžete
při sjednáni internetu z nabídky 02 požádat, aby 02 jako přejImajkí poskytovatel též obstarala u opouštěného
poskytovatele zrušeni jeho služby a plynulý přechod s internetem k nám. Pro přijetí vaší žádosti o změnu
poskytovatele budeme od vás potřebovat zákonem požadované údaje, zejm. ověřovací kód pro změnu
poskytovatele služby přístupu k internetu, vydaný opouštěným poskytovatelem k jeho službě, dále identifikaci
opouštěného poskytovatele a rušené služby Qako je její číslo a u služby v pevném místě adresa), jakož i termín, k
němuž navrhujete změnu uskutečnit. Současně od vás můžeme požadovat ověření totožnosti stejně jako v či. 3.2 a
3.3 nebo 3.7.
Vaši žádost předáme nejpozději nádedujicľ pracovní den opoUštěRému poskytovateli. Neodmítne-li ji, neprodleně po
obdržení jeho odpovědi provedeme technické šetření, zda a za jakých podmínek vám můžeme službu 02 zřídit.
Podle výsledku šetřeni vámi navržený termín změny potvrdíme, nebo navrhnEme dle možností nový, příp. žádost



Smluvní podmínky

Všeobecné podmínky pro poskytováni služeb O,

i

zrušíme, nelze-li službu zřídit.
Ke změně poskytovatele dojde v termínu, který si s vámi vzájemně potvrdíme (lišI-li se od termínu navrženého
ve vaší žádosti, oznámime aktualizaci opouštěnému poskytovateli), Přerušení služby z důvodu změny poskytovatele
nepřekročí ĺ pracovní den.
je třeba, abychom u vás měli zřízený technologický bod pro poskytování služby (zejm. přípojka, kterou můžeme
využívat). Proto si vyhrazujeme právo termín změny poskytovatele oznámením zrušit a navrhnout vám nový pokud je
to třeba k zajištění nezbytné součinnosti operátora dostupné sItě nebo opouštěného poskytovatele, příp, vaši žádost
zrušit, pokud není možné technologický bod zřídit.
Je-li rušená služba v balíčku se zařízením či jinými službami opouštěného poskytovatele, může mít změna
poskytovatele dopady na další součásti balíčku a vaše závazky k opouštěnému poskytovateli (zrušení služby, změna
ceny nebo povinnost doplatit cenu používaného zařízenO. pokud nás o existenci balíčku opouštěný poskytovatel
informuje v odpovědi na žádost o změnu poskytovatele, do 3 pracovních dnů poté mu podle vašeho pokynu
oznámíme zrušení žádosti či její potvrzení (s příp. úpravou terminu změny poskytovatele po jeho vzájemném
potvrzeni). jestliže ani ve lhůtě dle předchozí věty od vás neobdržíme pokyn, zda žádost o změnu poskytovatele
potvrdit v případě, že rušená služba je v balíčku, jsme oprávrtěni žádost zrušit.

3.11, veřejný registr smluv:
Ná|eží-|i účastník k subjektům podle § 2 odst. l zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. zavazuje se v souladu
se zákonem uveřejnit smlouvu s 02 v registru smluv.

4. Povinnosti při užíváni služeb
4.1. Uzavřením smlouvy se jako účastník zavazujete dodržovat smluvnľ podmínky jako celek. Existují ale zákfadní

povinnosti, které jsou v průběhu smluvního vztahu obzvlášť důležité:
1. jste povinen řádně a včas platit vystavená vyúčtování za služby.
2. Nesmíte přenechávat služby za úplatu nebo jiné protiplnění jiným osobám (,,přeprodej") ani přeprodej

umožnit nebo se na něm podílet. Zakázáno je rovř\ěž začleňování služeb 02 do technických řešení určených
pro poskytováni služeb jiným osobám a vydávání služeb 02 za služby jiného subjektu.

3. Nesmíte negativně ovlivňovat provoz SItě a kvalitu služeb poskytovaných cstatnÍm účastníkům, například
používáním SIM karty v GSM nebo SMS bránách nebo v zařízeních určených primárně ke sdílení služby nebo
propojováním hovorů mezi sítěmi. Nesmíte zasahovat do sItě, síťových zařIzenI ani koncového (technologického)
bodu.

4. Nesmíte uměle nebo automaticky generovat hovory nebo zprávy hromadným způsobem.
5. výhody i služby jsou určeny pouze vám. Proto je nesmíte sdílet k zIskání finančního prospěchu.
6. Zavazujete se užívat služby a výhody v rozsahu nepřesahujícím maximálni předpokládatelné chování jednoho

člověka. Pokud nám neposkytnete uspokojivé vysvětlení, za takovou hranici považujeme 10.000 minut/SMS
za měsíc.

7. Mobilní roaming s regulovanými cenami se zavazujete užívat v takové míře, aby úhrada za služby spotřebované
v zóně EU (odchozí voláni, odchozí SMS, data, odchozí MMS) nepřevážila v rámci vaší celkové úhrady za služby
Rozhodné je vždy období 4 měsíce zpětně. U služby účtované společným paušálem pro ČR a zónu EU se počítá
poměrná část paušálu za každý den, kdy je uskutečněno spojení v rámci zóny EU zahrnuté v paušálu. V ostatních
případech se započItávajíceny jednotek spotřebovaných v zóně eu.

Při porušení těchto povinmsti je 02 oprávněna vám přerušit poskytování služeb. V případě neplacení vás 02 vyzve
a dá vám nejméně 7 dní na dodatečnou úhíadu.

4.2. Ochrana kódů a zařízeni
02 vám pro účely vzájemné komunikace a objednávání dalších služeb či jiných produktů předá kódy nebo
identifikační klíče (zejména PIN, PUK, hesla), Kdo se na dálku prokáže těmito kódy, s tím bude 02 jednat jako s
účastníkem. Proto je pečlivě chraňte před ztrátou, odcizením, vyzrazením a zneužitím, Nezpřístupňujte je cizím
osobám. Stejně tak chraňte předanou SIM kaTtu nebo jiná zařkení, prostřednictvím kterých jsou služby čerpány.
Odpovídáte za čerpáníi úhradu ceny služeb až do doby, kdy bude 02 písemně oznámeno zneužitůěchto kódů, khčů,
SIM karty nebo jiných zařízení.

4.3. Kompatibijní zařízení
Služby 02 je možné užívat pouze prostřednictvím koncových zařIzení nebo jiných zařízení sp|ňujÍcÍch standardizované
technické požadavky pro provoz v sItľch v ČR. Nestandardně upravená nebo přeprogramovaná zařízení (např.
s přepsaným IM El kódem) nemusí v síti fungovat.

4.4. Opatření pro správné fungováni sítí a služeb
Pro správné využivání služeb a síti a prevenci jejich zneužiti je 02 oprávněna:

i.

6



Smluvní podmíri ký

Všeobecné podmínky pro poskytování služeb O,
1, stanovit pro poskytováni služeb finanční nebo objemové limity, zpravidla na určitou dobu (např. den, zúčtovací

období apod.); při překročení limitu je 02 oprávněna přerušit poskytováni služeb,
2. změnit tekfonnľ číslo, uživatelské jméno, IP adresu nebo přístupové kódy z naléhavých technických nebo

provozních důvodů, a to na základě oznámeníi bez vašeho souhlasu. Při přečÍs|ovánj 02 prostřednictvím
automatických hlásek či jiným způsobem bezplatně informuje voĹajÍcÍ o změnách účastnických čísel u 02,

3. zavést dodatečné způsoby ochrany SItě a služeb, pokud má za to, že zavedenítakové ochrany je ve prospěch
účastníků, služeb nebo SItě; 02 je oprávněna monitorovat provoz SÍtÍ a použit další vhodné technické prostředky,
aby zjistila či prověřila zneužití služeb,

4. uplatnit transparentní, nediskriminační a přiměřená opatřeni pro řízení provozu v síti; pro zachováni integrity
a bezpečnosti SItě, ochranu před přetížením či zmkněni jeho dopadů je 02 oprávněna v nutném rozsahu
i dočasně omezit provoz v síti tak, aby umožnila optimálni využití služby všemi účastníky.

4.5. V případě porušení ČI. 4.1.2 přecházejí práva i povinnosti účastníka na koncového uživatele služeb, pokud s tím
02 vyslovf souhlas. jediným oprávněným poskytovatelem služeb na te|efonnľch číslech, jejichž prostřednictvím jsou
služby poskytovány, zůstává i v takovém případě 02. Tím není dotčeno právo 02 na náhradu škody. Vyloučení této
podmínky není možné bez písemného souhlasu představenstva 02.

4.6. výjimky ze základních povinností podle čI, 4.1 lze sjednat jen písemně za odpovjdajÍcÍ protiplněnL

5. Placeni vyúčtování
5.1. Pravidelné vyúčtování

02 vám ceny za všechny služby, které jste si sjedřial, vyúčtuje na pravidelném měsičnlm vyúčtování, a to podle
dostupných provozních údajů. Konkrétní základní službu, včetně služeb souvisejících si můžete nechat vyčlenit
na samostatné vyúčtování a zvolit si i jinou adresu pro doručováni. Základni délka zúčtovacího období činí 1 měsíc;
začátek a konec se ale nemusí krýt s kalendářním měsícem. 02 vám zúčtovací období přiřadí. Na vyúčtování je přitom
vždy vidět, za jaké období je vystaveno. výjimečně může být zúčtovací obdobíz provozních důvodů kratší či delší.
Pokud nelze služby zahrnout do yyúčtování za období, kdy byly poskytnuty, najdete je ve vyúčtování nástedujkim.
To se může stát zejména u služeb poskytnutých v sítích jiných smluvních operátorů.

5,2. Elektronická forma
Bezplatně vám vystavíme vyúčtování v elektronické formě, je to pohodlné a ekolcgické, Toto vyúčtováni je daňovým
dokladem. Po dohodě vám za příplatek vystavíme i vyúčtování tištěné.

5.3. Doručování
Vyúčtováni vystavíme a odešleme do 10 kalendářních dnů cd skončeni zúčtovacího období. Vyúčtováni vám budeme
doručovat do vašeho profilu v portálu Moje 02 a případně na e-mail, který nám uvedete na smluvním formuláři nebo
jinak nah|ásÍte. V Moje 02 jsou vyúčtováni archivována po dobu 18 měsíců od vystavení. Pokud nám e-mailovou
adresu neuvedete, zašleme tištěné vyúčtování obyčejnou poštou na vámi uvedenou adresu v České republice.

5.4. Když nemůžete vyúčtováni najít
Pokud vyúčtování nenajdete v Moje 02, e-mailu nebo vaši schránce do 12. kalendářního dne od konce zúčtovacího
období, požádejte o opis vyúčtování. Nepožádáte-li o opis ani do 6 kalendářních dnů poté, budeme mít za to,
že vyúčtováni bylo doručeno poslední den této lhůty.

5.5. Co vyúčtováni obsah uje
02 vystavuje vyúčtování v rozsahu stanoveném v příslušných právních předpisech. Základní formou je vyúčtování
podle druhu služby, kde vidíte jen souhrn čerpaných jednotek. Přes Moje 02 si můžete objednat i podrobné
vyúčtování obsahujki rozpis jednotlivých čerpaných služeb v detailu dle právních předpisů. podrobný rozpis může
být v profilu v Moje 02 zobrazen kratší dobu než vyúčtováni. Pokud jej potřebujete k dalšímu použití, stáhněte si jej
prosím včas a archivujte sami.

5.6. Vyúčtování a daně
Datem uskutečněnI zdanitelného plněni podle zákona o DPH je den zjištění skutečné spotřeby (což je poslední den
zúčtovacího obdobQ. u služeb, kde datum uskutečněni zdanitelného plnění nelze stanovit jako den zjištěni spotřeby,
je v souladu se zákonem o DPi-l sjednáno ddčľ plnění, přičemž každé dÍIčÍ plnění se považuje za uskutečněné dnem
vystavení vyúčtováni. V odůvcdněných případech, např. při změně cenových nebo daňových právních předpisů,
může být vyúčtováni rozděleno do vÍce daňových dokladů. Účastník je oprávněn podat písemně žádost o změnu
režimu up|atňovánÍ DPH na vyúčtováni za poskytnuté služby. 02 žádosti vyhoví, pokud účastník prokáže splnění
podmínek stanovených pro daný režim v zákoně o DPH. Účastník je povinen zaplatit 02 vyúčtovanou částku včetně
dph. zajištění dph ve smyslu § 109a zákona o DPH není možné bez předchozí písemné dohody účastníka a 02.
Za 02 je oprávněno ji uzavřít pouze představenstvo.

7



Smluvní podmiň ký

Všeobecné podmínky pro poskytováni služeb O,

i
l
f
!

l
Če

r

5.7. Splatnost
Vyúčtování je splatné do 22 kalendářních dnů ode dne ukončení zúčtovacího období. Jako účastník jste povinen
uhradit cenu za poskytnuté služby ve výši platné v době poskytnutí těchto služeb. Odpovídáte za to, že cena bude
uhrazena v plné výši, ve lhůtě splatnosti a pod variabilním symbolem, jak jsou uvedeny na vyúčtováni. A to, i když
jste nechal vyúčtování doručovat na různé adresy. Závazek zaplatit je splněn okamžikem připsání příslušné částky
označené správným variabilním symbolem na účet 02 v souladu s doručenýni vyúčtováním.

5.8. způsob úhrady
Platbu je možno provést za podmínek stanovených 02 některým z těchto způsobů:
1. příkazem k úhradě z bankovního účtu na ČÍ5ĹO Účtu 02,

2, inkasem z bankovního účtu,
3. platbou v hotovosti na poště poštovni poukázkou typu A.
Jiné způsoby úhrady standardně možné nejsou, Účastník může započíst své pohledávky proti pohledávkám 02 pouze
na základě předchozího písemného souhlasu 02.

5.9. Platba inkasem z účtu
U tohoto způsobu swhlasíte, že 02 je oprávněna vyúčtovanou Částku inkasovat kdykoli go vystavení vyúčtování.
Pokud inkasní platba neproběhne, přestože o ni 02 řádně požádala, není tím dotčena povinnost uhradit vyúčtování
ve lhůtě splatnosti. Pokud se tak stane opakovaně, je 02 oprávněna inkasní zgůsob úhrady zrušit. Zrušeni nebo
změnu inkasního způsobu úhrady je nutné oznámit 02 současně s oznámením náhradního způsobu úhrady. Zrušeni
nebo změnu způsobu úhrady provede 02 od nejbližšIho vyúčtování služeb, u něhož to s ohledem na termín přijeti
oznámení bude technicky možné.

5.10. Použití zaplacených prostředků
Platby zaplacené dle pokynů ve vyúčtování použijeme ke dni jejich připsáni na náŠ účet k úhradě našich pohledávek
(a to i nesplatných) v souladu s těmito pravidly:
1. Částky v konkrétním vyúčtování jsou UhrazEny až po všech dluzích ve vyúčtováních s přednostním pořadím:

přednost má vyúčtování určené plátcem ve vaŕiabilním symbolu platby, poté další vyúčtování dle své splatnosti
počínaje nejdříve sp|atl?ým.

2. V rámci konkrétního vyúčtování jsou částky uhrazeny dle skupin důvodů svého vzniku v tomto pořadí:
a) nejprve částky z provedených plateb přes 02 (tj. z platebních transakci),
b) poté částky z jiného důvodu než poskytováni služeb elektronických komunikací (např, splátky, poplatky
za pojištěnô,
C) poté smluvní sankce (např. smluvní pokuty, paušální odškodněnÔ,
d) nakonec částky za poskytování služeb elektronických komunikací.
Pohledávky v téZe skupině jsou uhrazeny dle data svého vzniku počínaje nejstarší, Případné přísMšenství každé
z nich (zejm, úrok z prodlenI) je uhrazeno přednostně před uhrazením jistiny.

3, Částka, která zbude po úhradě pohledávek, představuje přeplatek, který vrátíme na základě vaší žádosti. Jinak
budeme přeplatek držet neúročený a použijeme jej k úhradě dalších vyúčtováni, a to v souladu s výše uvedenými
pravidly.

5.11. Neidentifikované platby
Došlé platby, které nejsou zaplaceny dle pokynů ve vyúčtování (včetně chybně označených), představují
neidentifikovanou platbu a nejsou řádným plněním vašeho závazku. jakmile neidentifikovanou platbu zjistíme,
podnikneme kroky k její identifikaci a správnému užití.

6. Postup při neplacení
6.1. Upomínka a poplatek za ni

Nezaplatíte4i jako účastník ve lhůtě splatnosti uvedené na vyúčtování ceny za poskytnuté služby, 02 vás upomene
a stanovi náhradní lhůtu plnění ne kratší než 7 dni ode dne dodání upomínky. Upomínka se zasílá stejně jako
vyúčtování. Zavazujete se zaplatit cenu každé takové upomínky a veškeré náklady spojené s případným vymáháním
pohledávky 02.

6.2. Omezení služeb
Po marném uplynutí náhradní lhůty může 02 omezit poskytování všech služeb zamezením aktivního přístupu
ke každé službě, která je !jředmětem daného vyúčtování, Omezení se netýká volání na čfsla tísňového volání
02 neodpovídá za škody ani jiné újmy tím vzRik[é. Nestanoví-li přlslušný ceník jinak, je účastník povinen hradit
sjednanou cenu za službu v plné výši až do úplného pí'erušení služeb,

8



Smluvní podmínky

Všeobecné podmínky pro poskytování služeb O,
6,3, Přerušeni služeb

Pokud nedojde k úhradě ani po omezeni služeb, je 02 oprávněna službu přerušit,
6.4. výzva k okamžité úhradě ceny nebo jistoty

Kdykoli v průběhu zúčtovacího období je 02 oprávněna vyzvat účastníka k okamžité úhradě ceny za poskytnuté
služby, případně k úhradě zálohy či jistoty, pokud:
1. má 02 důvodné podezření, že účastník zneužívá služby, nebo
2. má 02 důvodné podezření, že účastník nebude řádně hradit vyúčtováni, nebo
3. má 02 důvodné podezření, že účastník umožňuje třetí osobě zneužívání služeb, nebo
4. účastník spotřeboval služby v hodnotě vyšší, než je jeho finanční limit.
Uhrazená záloha bude zúčtována ve vyúčtováni za probíhajÍcÍ zúčtovací období. Jistota bude účastníkovi vrácena
dohodnutým způsobem po splněni podmínek pro její vráceni. NesložAi účastník požadovanou částku, má 02 právo
přerušit poskytování služeb.

6.5. Evidence údajů v registrech dlužníků (SOLUS)
02 je podle § 20z a § 20za zákona č. 634/1992 sb., o ochraně spotřebitele (,,ZOSp") pro účely ochrany práv
a právem chráněných zájmů prodávajÍcÍch a spotřebitelů oprávněna předat identiŕikační údaje, údaje vypovídajÍcÍ
o bonitě, platební morálce a důvěryhodnosti účastníka do registrů, které sĺouží k vzájemnému iMormování
prodávajíc|'ch o schopnosti a ochotě spotřebitelů plnit své závazky. K tomuto předání není třeba souhlasu a vztahuje
se l' ria vztahy vzniklé v rámci podnikání nebo jiné samostatné výdělečné činnosti účastníka. 02 se účastní Registru
fyzických osob a Registru podnikatelů a právnických osob (lČ) sdružení SOLUS (,,registry"). Registry obsahují databázi
osob, které porušily smluvní závazek řádně platit za poskytnutou službu, a 02 je oprávněna do nich za účelem
ověření a hodnocení platební morálky účastníků i zájemců o služby nahlížet i bez jejich souhlasu, a to jak při vzniku
smluvniho vztahu, tak v přígadě potřeby kdykoli v průběhu trvání smlouvy. podrobnější informace jsou obsaženy
v dokumentu ,,POUČEN{ o registrech Sdruženl SOLUS. PoučeM je k dispozici na "". .'.\'. '":' a na . ., ,\ i ,- -
02 může rozšířit svou účast i na další registry dlužníků. V takovém případě 02 uveřejni informaci o účasti v novém
re¢istru d|ljŽníků.
Pro případ změny právní úpravy, účastník swhlasľ s tlm, že jeho osobní údaje budou v rozsahu, v jakém to připouští
ZOSp ze strany 02 předávány sdružení SOLUS a sdružením SOLUS nadále zgracovávány v registrech. účastník
má právo na informace o osobních údajích, které o něm SOLUS zpracovává, právo na jejich opravu, a to v rozsahu
a za podmínek stanovených v nařízenI Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 (,,GDPR"), a v případě
podezření na porušení povinnosti při zpracováni údajů má právo obrátit se na sdružení SOLUS nebo na úřad
pro ochranu osobních údajů ( ' " " '"I"' '_?) s žádostí o zajištěni opatření k nápravě.

6,6, Úrok z prodlení a smluvní pokuta
02 je oprávněna účtovat účastníkovi ode dne nás|edujíc|'ho po vzniku prod|enÍ až do dne úhrady úrok z prodlení
ve výši stanovené platnými právními předpisy. Za nedodrženi nebo porušení smluvních povinností může být účtována
a vymáhána smluvní pokuta dohodnutá ve smlouvě. Úroky z prodlení a smluvní pokuty se účastník zavazuje uhradit
nejpozději ve lhůtě uvedené ve výzvě. Účastník se zaplacením smluvních pokut nezprošťuje povinnosti uhradit jiné
dlužné částky. Právo 02 domáhat se náhrady škody není zaplacením smluvních pokut dotčeno.

6.7. Inkasní agentury
02 je oprávněna zmocnit třetí osobu k vymáhání svých pohledávek za účastníkem, který je v prodlení s úhradou.
Účastník se zavazuje jednat s touto osobou jako s 02,

7. Zpracováni osobních údajů
7.1. Zásady zpracování osobních údajů

informace o zpracování osobních údajů, včetně informací q právech subjektů údajů a způsobech jejich upktnění jsou
k dispozici na ľ' v dokumentu ,,Zásady zpracování osobních údajů".

7.2. Účastnický seznam, informační služba o telefonních číslech
Na žádost účastníka služby, umožňljjící vdáni na telefonní čísla, a v jejím rozsahu 02 využije jeho osobní či
identifikační údaje v rámci vlastní veřejně dostupné informační služby o telefonních číslech (pokud ji poskytuje) n€bo
takové údaje předá osobě, která q ně požádá ke zveřejnění v jí poskytované veřejně dostupné infcrmační službě
nebo účastnickém seznamu, Pro tento účel jsou osobními údaji účastníka jeho jméno, příj mení, popř, pseudonym,
adresa bydliště, te[efQnnÍ číslo účastníka u 02 a adresa elektronické pošty, u podnikajÍcÍ fyzické osoby též adresa sídla
podrÉikánľ, zatímco identifikačními údaji účastníka jsou jeho obchodní firma nebo íúzev právnické osoby, adresa sídla
(popř, sídla organizační složky), adresa a telefonní číslo provozovny účastníka u 02 a adresa elektronické pošty,
žádost je možné uplatnit v aplikaci Moje 02 či prostIednictvlm formuláře ,,Zveřejnění v telefonnľm seznamu a
informačních službách ", který je dostupný na Www.o2,cz. Opravu údajů ve veřejně dostupné informační službě
či účastnickém seznamu lze provést pouze při jejich nejbližší redakci. Do 30. 6. 2022 je zakázáno prostřednictvím

9



Smluvní podmínky

Všeobecné podmínky pro poskytování služeb O,

;
Ľ

É

síti nebo služeb elektronických komunikací nabízet marketingovou reklamu nebo zboží či služby osobám, které
v účastnickém seznamu či veřejně dostupné informační službě uvedly, že si nepřeji být kontaktovány za účelem
marketingu: o zveřejnění tohoto zákazu požádáte prostřednictvím aplikace Moje 02. od 1. 7. 2022 bude možné vás
kontaktovat za účelem marketingu jen s vaším předchozím výslovným souhlasem: to, že si přejete být kontaktováni
za účelem marketingu, uvedete na zmíněném formuláři, dostupném na www.o2.cz, nebo od 1. 7. 2022 též
prostřednictvím aplikace Moje 02,

8. Poruchy a reklamace
8.1, Závady a poruchy

Kontrolujeme, zda sIť funguje jako cekk, Pokud nás výslovně neupozorníte, že vám služby nefunguji tak, jak mají,
neprověřujeme momentální dostupnost ani aktuální úroveň kvality u každého jednotlivého účastníka. Pokud zjistíte
poruchu, nahlaste nám ji prosím. Jinak máme za to, že vám službu poskytujeme bez vad a ve sjednané kvalitě.
Hlášení poruch je bezplatné, zavolejte nám na číslo uvedené na nebo se podívejte do Moje 02.

8.2, 2 měsíce na podání reklamace
jako účastník máte právo uplatnit reklamaci na vyúčtování ceny nebo na poskytovanou službu. Reklamaci
na vyůčtovánI ceny je účastník oprávněn uplatnit bez zbytečného odkladu, nejpozději do 2 měsíců ode dne doručeni
vyúčtování ceny za poskytnuté služby, jinak toto právo zanikne. Není-li vzhledem k druhu poskytované služby
vyúčtování ceny dodáváno, je oprávněn reklamaci uplatnit do 2 měsíců ode dne poskytnuti služby. Podání reklamace
nemá odkladný účinek na povinnost úhrady vyúčtovaných cen za poskytnuté služby. Reklamaci na poskytovanou
službu je účastník oprávněn uplatnit bez zbytečného odkladu, nejpozději do 2 měsíců ode dne vadného poskytnutí
služby, jinak právo zanikne. Způsoby podání reklamací a kontakty na 02 jsou uvedeny na ýf'ý""' '";' ' "

8.3. 1 měsíc na vyřízení reklamace
02 je povinna vyřídit reklamaci bez zbytečného odkladu, nejpozději do 1 měsíce ode dne doručeni reklamace.
výžaduje-li výřÍzenÍ reklamace projednání se zahraničním operátorem, činílhůta až 2 měsíce. p(jkud službu bylo
možno využít jen částečně nebo ji nebylo možno využít vůbec pto závadu technického nebo provozního charakteru
na straně 02, sníží 02 přiměřeně cenu nebo po dohodě s účastníkem zajistí poskytnuti služby náhradním způsobem,
je-li to technicky možné, Předpok|adem je, že účastník bez zbytečného odkladu ohlásí 02 poruchu nebo se 02 dozvi
o závadě jinak a účastník poskytne nezbytnou součinnost při odstraňování závady (např. umožní mÍstnÍ šetření
v případě závady na pevné síti).

8.4, 1 měsíc na vracení částek a dobropisy
V případě, že reklamaci 02 shledá jako oprávněnou, vrátí účastníkovi do 1 měsíce od vyřízení reklamace zaplacené
částky za reklamované služby nebo částky chybně vyúčtované, a to způsobem dle výslovného určení účastníka,
Přeplatek nebo již zaplacené částky může 02 započíst na úhradu pohledávek za účastníkem. Pokud je dle daňových
předpisů 02 povinna vystavit opravný daňový doklad (,,dobropis"), považuje se za doručený nejpozději k datu vrácení
platby nebo provedení zápočtu ze strany 02.

9. Omezení nebo přerušeni poskytování služeb
9.1. Důvody vyšší moci

02 je oprávněna na dobu nezbytně nutnou omezit nebo přerušit poskytování služeb:
1. ze závažných technických nebo provozních důvodů, zejména hrozí-li závažné snížení bezpečnosti a integrity sítě

v důsledku poškozeni nebo zničeni elektronického komunikačního zařIzenI,
2. v případě krizových stavů nebo hrozících krizových stavů, živelních pohrom, ohroženi většího množství osob,
3. pokud 02 k takovému omezeni nebo přerušenI bude povinna podle platného právního předpisu nebo rozhodnutí

orgánu veřejné moci.
9.2. Nemožnost komunikace s účastníkem

Pokud účastníkovi nepodařilo doručit vyúčtování, upomínky, výzvy a jiné dokumenty od 02 na jím uvedených
kontaktech nebo účastnIk jejich převzetí odmítne, má 02 právo poskytování služby přerušit.

9.3. Úmrtí účastníka
02 přeruší poskytovánI služby v případě úmrtí účastníka, K tomu je zapotřebí doložit úmrtní list.

9.4, přístroj poškozujÍcÍ sIť
02 je na základě souhlasu ČTÚ oprávněna nepňpojit, odpojit nebo vyřadit z provozu přístroj, který způsobuje poškozeni
sItě či škodlivou interferenci nebo narušuje funkčnost sítě. za mimořádných okolnostI je 02 po splněni podmínek
stanovených právními předpisy oprávněna přistroj odpojiti bez souhlasu ČTÚ, je-li to nezbytné přo ochranu sítě.

9.5. Ostatní důvody
Ostatní případy, kdy je 02 oprávněna omezit nebo přerušit poskytování služeb, jsou uvedeny výše v textu (v článcích

10



Smluvní podmínky

Všeobecné podmínky pro poskytování služeb 02

3.8, 4.1, ČI. 4.4, ČI. 6.4). 02 může předtím vyzvat účastníka k poskytnutí uspokojivého vysvětlení nebo osobnímu
projednání věci.

9.6. Obnovení služeb
Odstraní-ti účastník závadný stav dle předchozích ustanovení v termínu, který 02 stanoví, poskytováni služby bude
obnoveno v původním rozsahu. Pokud tak neučiní nebo to není možné, má 02 právo službu zrušit výpovědí. Postup
je popsán v ČI. 12.

10. Změny
10.1. Co lze měnit

Po uzavřeni smlouvy jste oprávněni podat žádost o změnu smlouvy, a to zejména o změnu identifikačních údajů,
změnu nastaveni služby nebo zňzeni služby nové. Na žádost o změnu se přiměřeně použijI ustanoveni o uzavíráni
samotné smlouvy. Žádost o změnu musí vždy obsahovat údaje vyžadované pro danou změnu v pHslušném formuláři
a musí být dostatečně určitá nebo ji musí umožňovat portál Moje 02. Změny je možné provést jen se souhlasem 02
a jen v takovém rozsahu, jaký plyne z žádosti a jaký je přípustný podle podmínek. je-li v žádosti uvedena konkrétní
služba či vÍce služeb, u ostatních změnu neprovedeme.

10.2. Nejasné požadavky
V pochybnostech máme právo požadovat upřesnění žádosti. zejména, když není zřejmé, které služby se žádost týká.
Lhůty pro vyřízen( žádosti pak začínají běžet až ode dne doručení upřesnění.

10.3. Změny tarifu
Pokud neplatí další omezeni u konkrétni služby nebo tarifu, tarif je obecně povoleno měnit jedenkrát během daného
zúčtovacIho období; další podmínky mohou vyplývat z ceníku, Pokud čerpáte výhody u služby se závazkem, není
dovoleno snížení měsíčního paušálu.

10.4. Schváleni žádosti o změnu
žádost o změnu schválíme zpravidla do 5 pracovních dnů od jejího doručeni k nám, pokud budou splněny podmínky
pro takovou změnu. Provedení změny se má za schválení. U služeb se závazkem je omezeno prováděni takových
změn, které by vedly k obcházení sjednaného závazku nebo jeho nevymahatelnosti. Lhůty pro zřIzenľ nových služeb
platí samostatně.

10.5. Omezeni změn smlouvy
02 je oprávněna podmínit provedeni změny smlouvy složením či navýšením jistoty či zálohy, úhradou pohledávek
nebo oběma uvedenými požadavky současně. 02 je oprávněna omezit možnost změn smlouvy, pokud došlo
k omezeni či přerušení poskytování služeb z důvodu na vaši straně. Pokud se změny týkají stejného technologického
bodu, na němž jsou poskytovány i jiné služby, může být změna provedena až po realizaci té předchozí.

10.6. Změny jinak než písemně
02 se dle vlastního uváženi může vzdát požadavku písernné formy žádosti o změnu smlouvy. Změna smlouvy bude
provedena na základě identifikace účastníka přiděleným kódem, případně jiným způsobem stanoveným 02.

11. Ukončení ze strany účastníka
11.1. výpověď konkrétní služby

jako účastník můžete vypovědět smlouvu ohledně konkrétni služby. Jasně uveďte, prosím, jakou službu chcete
vypovědět, jinak nemůžeme váš požadavek správně zpracovat. Neurčitá výpověď' je neplatná, Zrušením jednotlivé
služby není ukončen zbytek smlouvy; ostatní sjednané služby zůstanou nedotčeny.

11.2. Když čerpáte výhody ze smlouvy se závazkem
Možnost výpovědi u služeb se závazkem může být omezena, podmíněna úhradou paušálního odškodnění nebo
může mít za následek dodatečnou úhradu takového odškodnění. Zrušení jednotlivých služeb nemá samo o sobě
vliv na závazky z rámcové dohody (pro firemní zákazníky) nebo jiných ujednání k minimálnímu měsIčMmu plnění
po určitou dobu. pokud je služba elektronických komunikací (jiná než přístup k internetu nebo interpersonálnI
komunikační služba nezávislá na číslech) narušena významnou trvajÍcĹ nebo často se opakující odchylkou od plněni
uvedeného ve smlouvě (způsob zjištěni viz čI. 8.1), může z tohoto důvodu spotřebitel bez sankce vypovědět smlouvu.
Pokud zakoupil dotované koncové zařIzení, je povinen doplatit poměrnou část jeho hodnoty podle smlouvy, anebo v
případě služby se závazkem částku odpovídajÍcÍ jejímu paušálu zbývajícímu do konce sjednané doby závazku, je-li tato
částka nižší,

1 1.3. Nlefonicky
výpověď služby se podává primárně telefonicky prostřednictvím k tomu určené linky 02. Den uskutečnění hovoru,
při ktetém jako účastník jednoznačně projevíte svoji vůli ukončit službu, se považuje za den doručení výpovědi
rozhodný pro běh výpovědní doby. Pokud se výpověď' týká služby, která je pDskytována společně s jinou na stejném
technologickém bodu, může být omezeno provádění dalších změn na tomto bodu v průběhu rušení služby.

11



Smluvní podmínky

Všeobecné podmínky pro poskytování služeb O,
11.4. ČVOP při rušeni

Pokud je výpověď' možná, 02 vám zašle obratem (elektronickou zprávou nebo listinnou zásilkou) jednorázový
identifikační kód - Člslo výpovědi Opouštěného poskytovatele. Zkráceně se nazývá ČVOP, čvop sĺouží k přeneseni
telefonního čísla k jinému poskytovateli a rovněž k autorizaci požadavku na zrušení služby zadaného na dálku
(kontrole, že jej činí oprávněná osoba).

11.5. jak ČVOP použijete
jako účastnlk můžete ČVOP použit podle svého uvážer)ľ ke:
1. zrušení služby bez přenesení telefonního čísla - nejpozději 3 pracovní dny před posledním dnem výpovědní doby

prosím sdělte ČVOP na určené lince 02,
2. zrušení služby s přenesením čísla k jinému poskytovateli - ČVOP sdělte př'ejímajÍcÍmu poskytovateli podle

čI 11.11,
11,6. pokud ČVOP nepoužijete

Platí, že požadavek na zrušer)Í služby zadaný na dálku nebyl autorizován a byl vzat zpět.
1 1 ,7. Písemná výpověď'

PÍsemnou výpověď' doručte poštou na adresu sídla. ČVOP obdržíte při podání výpovědi z důvodu přenesení
telefonního čísla rovněž, Pokud si písemnou výpověď' rozmyslíte, je třeba zpětvzetí výpovědi doručit 02 rovněž
písemně, jinak dojde uplynutim výpovědní doby ke zrušeni služby i s telefonním číslem.

'. 1.8, výpověď' bez uvedeni důvodu
K podání výpovědi nemusíte udávat důvod. v takovém případě bude služba zTijšéna po uplynutí výpovědní doby
v délce 30 dni.

11.9. Změna základních podmínek
Tento výpovědní důvod je upraven přímo zákonem 127/2005 Sb. Týká se služeb elektronických komunikacÍ a říká:
MPoskytovatel vetejně dostupné služby elektronických komunikaci, jiné než je interpersonálnI komunikační
služba nezávislá na číslech, může změnit smluvní podmínky, je-li to ujedr)áno a jestliže v textové podobě jasným
a srozumitelným způsobem informoval účastníka o veškerých změnách smluvních podmínek nejpozději 1 měsíc před
nabytím účinnosti změny smlouvy a zároveň ho informcval o jeho právu vypovědět závazek ze smlouvy, aniž by mu
vznikly jakékoli další náklady, jestliže s novými podmÍnkajni neswhlasí. Právo vypovědět závazek ze smlouvy je možné
uplatnit do 1 měsíce po doručeni oznámen(. Účastník má právo bezplatnč vypovědět závazek ze smlouvy, aniž by
mu vznikly jakékoli další náklady, pouze v případě, nejsou-li pro něj navrhované změny výhradně přínosné, nejsou-li
čistě administrativní povahy a s neutrálními dopady, nebo pokud smlouva nebyla změněna na základě změny právní
úpravy nebo v případě změny smlouvy podle § 63 odst. 11." (Dle § 63 odst. 11 může český telekomunikační úřad
uložit poskytovateli v tam stanovených případech, aby provedl změnu smlouvy nebo jejího zveřejněného návrhu.)

11.10. Máte-li balíček
Pokucl jako balíček nabízíme základni službu přístupu k internetu nebo hlasovou službu v kombinaci s dalšími službami či

koncovým zařízen(m a pokud je v rámci takové nabídky současně sjednáte, platí:
- Účastníci - spotřebitelé mají právo ukončit každou službu v balíčku (a to i postupem přenesení čísla či změny

poskytovatele služby přístupu k internetu, je-li to proveditelné) za stejných podmínek jako základní službu a před
sjednáním obdržet shrnutí smlouvy o každé službě tvořícl balíček. Toto právo majl i mikropodnik, malý podnik či
nezisková organizace, ddoží-li toto postavení při ukončení služby a takového práva se dříve nezřekly.

- Pokud vznikne účastníkovi, který je spotřebitelem, právo ukončit kteroukoli složku balíčku pro neplněni smluvnlch
závazků 02, získá totéž právo ke všem složkám stejného balíčku.

- l v balíčku platí zásada, že současně se základni službou zanikají i doplňkové či volitelné služby k ní sjednané.
- pokud tarif (paušál) zahrnuje možnost užívat vic služeb určitého počtu, lze až do tohoto počtu každou službu

jednotlivě rušit či sjednávat bez vlivu na výši paušálu. Paušál je dohodnut a účtován od zřIzení první služby v něm
až do ukončení tarifu. Takový tarif jE ukončen až zwšenlm pos!edn( ze služeb poskytovaných v jeho rámci, 02 a
účastník se mohou dohodnout jinak, zejména na změně tarifu.

1 1,1 1. Přenesení čísla k jinému poskytovateli
- Jiného, přejímajÍcÍho poskytovatele můžete požádat, aby přijal vaši žádost o přenesení čísla a vyňdil ji u 02

jako opouštěr\ého poskytovatele služby, K tomuto účelu předejte takovému poskytovateli ověřovací kód
účastníka (,,OKU") pro přenesení telefonního čísla, který najdete ve své smlouvě s 02 uzavřené k přenášenému
číslu, sjednejte s přejMajkim poskytovatelem termín přenesení a na jeho žádost prokažte svoji totožnost.
K přenesení čísla dojde počátkem 3. pracovního dne poté, co obdržíme vaši žádost prostřednictvím přejknajicího
poskytovatele, nebo pozdější pracovni den, který nám v žádosti oznámit, a to pokud je v žádosti obsažen platný
OKU.

- Anebo stále můžete podat výpověď vůči 02 z důvodu přeneseni tdefonniho čísla, Tento postup doporučujeme

12



SmluvnI podmínky

Všeobecné podmínky pro poskytováni služeb O,
zejm. při přenášení velkého počtu čísel. V tom případě sdělte pťejímaj|'c|'mu poskytovateli platný čvop od 02.
K přeneseni čísla dojde počátkem 3. pracovního dne poté, co obdržíme od přejímajÍcÍho poskytovatele
objednávku na přeneseni vašeho čísla, nebo pozdější pracovni den, který nám s objednávkou oznámil, a to pokud
je v objednávce na přeneseni obsažen platný ČVOP,

11.12, Lhůta pro přeneseni čísla od 02
K přenesení čísla dojde počátkem 3. pracovního dne poté, co obdržíme vaši žádost s platným oku prostřednictvím
přejimajÍcÍho poskytovatele nebo jeho objednávku na přenesení s platným čvop, ledaže nám přejhnajIcí poskytovatel
současně oznámi pczdější pracovni den, kdy má k přenesení dojit. Pokud přejhnajícího poskytovatele požádáte
(sdělíte mu OKU nebo ČVOP) později než čtvrtý pracovní den před skončením smlouvy, k přenesení čísla sice dojde,
ale není zaručeno nepřerušené poskytování služby na daném telefonním čísle. Přenést číslo k jinému poskytcvateli
můžete i po ukončení smlouvy u 02, musíte to ale stihnout do jednoho měsíce. Doba přerušení poskytování služeb i
důvody nepřenesení čísla od 02 platí obdobně jako při přenesení čísla k 02 (ČI. 3.9).
Nesjednáme-li s vámi jinak, přenesením čísla dojde ke zrušeríÍ všech služeb zřízených na přenášeném čísle a ukončení
smluv o takových službách ke konci dne předcházejícímu přenesení čísla.

1 1.13. Změna poskytovatele služby přístupu k internetu žádosti u jiného poskytovatele
Pokud využíváte přístup k internetu pomoct telefonního čísla v mobilnI síti 02, můžete postupem přenesení
telefonnIho čísla k jinému poskytovateli rovněž změnit poskytovatele služby přIstupu k internetu, jinak můžete
požádat o změnu poskytovatele služby přístupu k internetu jiného (přejjmajÍcĹho) poskytovatele, aby se zřÍzenÍm své
služby obstaral i plynulý přechod se zrušením internetu od 02. Za tím účelem předejte přejľmajÍcÍmu poskytovateli
ověřovací kód pro změnu poskytovatele služby přístupu k internetu vydaný 02 a ostatní zákonem
požadované údaje (zejm. identifikační údaje 02 i rušer)é služby uvedené ve smlouvě s OZ), sjednejte s nim termín
změny a na jeho žádost prokažte svou totožnost. Jestliže má vaše služba OKU přidělený 02 ve smlouvě pro přeneseni
souvisejÍcÍho telefonního čísla, sloužii jako ověřovací kód pro změnu poskytovatele služby přístupu k internetu.
u jiných služeb s přístupem k internetu tento kód najdete ve smlouvě o jejich zřIzení: není-li jeho speciální hodnota
uvedena ve smlouvě (příp. v posledním oznámeni o změně srduvních podmínek dle odst, 1 1.9), plní funkci takového
kódu číslo služby.
Do jednoho pracovního dne od obdrženi vaší žádosti od přejímajÍcĹho poskytovatele jej informujeme o odmítnutí,
pokud ze sdělených informaci nepůjde určit, že odesbtel žádosti je poskytovatelem veřejně dostupné služby
přístljpu k internetu pro účastníky, nebo identifikovat rušenou službu, dále bude-li v žádosti chybět správný ověřovací
kód pro změnu poskytovatele služby přístupu k internetu, budeme-li k térnuž ověřovacímu kódu evidovat jinou
nevyřízenou žádost nebo pokud nebude odesilatekrn žádosti dodržen způsob komunikace stanovený právním
předpisem či na jeho základě. Jinak v téže lhůtě žádost potvrdíme s informací, tvořI-li rušená služba s jinou službou či
zařízením od 02 balíček (takže její zrušení může mít dopady na cenu jiných služeb od 02, jejich trvání nebo zakládá
povinnost doplatit cenu používaného zařízení nebo služby). přejÍmajĹcÍ poskytovatel vám informaci o existenci balíčku
předá a v souladu s vašim pokynem žádost o změnu poskytovatele potvrdí, anebo ji zruší. NeobdržIme-li informaci
o potvrzení žádosti (příp. s novým termínem změny) ani do 3 pracovních dnů ode dne, kdy jsme přejMjfcímu
poskytovateli informaci o balíčku sdělili, dojde ke zrušeni žádosti,
02 zruší službu přístupu k internetu k termínu změny dohodnutému mezi vámi a přejImajícfm poskytovatelem,
nejdříve však čtvrtý pracovní den po obdržení vaši žádosti od přejímajÍcÍho poskytovatele, nebo je-li pozdější, první
pracovní den po obdržení oznámení přejímajÍcÍho poskytovatele o úpravě žádosti (např. termínu změny). Úpravu
žádosti může 02 zohlednit, jen obdrží-li ji od přejľmajÍcího poskytovatele nejpozději jeden pracovní den před
požadovaným termínem změny poskytovatele služby. iYesjednáme-li s vámi jinak, dojde k ukončeni i těch produktů,
kteFé dle smluvnIch podmínek 02 zanikají současně se zrušením služby přístupu k internetu, dotčené změnou
poskytovatele, nebo které mohou být poskytovány výlučně s ni. Přerušeni služby z důvodu změny poskytovatele
nepřekročí jeden pracovní den.

11,14, Převod účastnictví
Pokud třetí osoba s vaším souhlasem požádá o ŮÍzenÍ identické služby na totožném tefefonnÍm čísle nebo
technologickém bodu, dojde k převodu účastnictví. Vaše smlouva skonči a službu bude užívat nový účastník. Žádost
třetí osoby o zřizen( služby musí být podána současně s vaši. 02 má právo požadovat od dosavadního účastníka
úhradu veškeré ceny za služby a další swvisející činnosti poskytnuté do dne převodu služby, případně podmínit
převod složením dostatečné jistoty (depozitu). Pokud je na daném technologickém bodu v pevné síti poskytováno
vÍce služeb najednou, nelze služby převést samostatně, ale pouze společně s ostatními. Nepřevedené budou zrušeny,
V případě, že nebude možné z důvodů na straně třetí osoby uskutečnit převod služby podle tohoto odstavce, budou
k požadovanému datu všechny služby na daném technologickém bodu zrušeny.

11.15. Úmrtí spotřebitele
Úmrtím spotřebitele bude smlouva ukončena. Úmrtí je třeba věrohodně doložit. Dohodne-li se oprávněný dědic
s 02 na užívání služeb, µřípadně využIvá-li aktivně služby i po smrti, přechází tím na něj účastnický vztah k dané
službě.

13



Smluvní podmínky

Všeobecné podmínky pro poskytováni služeb
Q

i

i
i

l

12. Ukončeni ze strany 02
1 2.1. Důvody ukončeni

02 je oprávněna vypovědět smlouvu v případech, kdy je opřávněría přerušit poskytováni služeb podle těchto vp
(zejména v případech uvedených v ČI. 3.8, 4.1, 4.4 a 6.4), nebo v případech podle tohoto článku nebo podle zákona.

12.2. Nemožnost poskytování
Kromě toho může 02 službu vypovědět, pokud další kvalitní poskytování dané služby nelze od 02 z technických,
provozních nebo ekonomických důvodů spravedlivě požadovat (zejména rušení části sItě nebo její značné poškozeni),

12.3. Při neplaceni
Zákon obsahuje zďáštni režim výpovědi v případě neplacenNyúčtování. Zákon č. 127/2005 Sb. uvádí: ,,Poskytovatel
může ukončit smluvní vztah nebo nezřídit účastníkovi přistup k veřejně dostupné službě elektronických komunikací
v případech, kdy účastník úmyslně uvedl nesprávné osobní nebo identifikační údaje nebo soustavně opožděně
platil nebo soustavně neplatil cenu za služby uvedené ve vyúčtování ceny, a to pouze po prokazatelném upozoměni
účastníka. Soustavným opožděným placením se pro účely tohoto ustanovení rozumÍ zaplaceni nejméně 2 po sobě
jdwcľch vyúčtování ceny po lhůtě splatnosti. Soustavným neplacením se pro účely tohoto ustanoveni rozumí
existence nejméně 3 nezaplacených vyúčtování ceny, "

12.4. Uhradíte-li, smlouva pokračuje
Uhradíte-li veškeré dlužné částky do terminu uvedeného spolu s výpovědí, pozbývá výpověď' 02 účinnosti
a poskytování služeb bude automaticky obnoveno.

12.5. výpovědní doba
Služba bude zrušena po uplynutí výpovědní doby v délce 30 dní, která počíná běžet ode dne odeslánNýpovědi
účastnikovL

12.6. Dlouhodobé odpojení na žádost účastníka
Pokud bylo poskytováni služby přerušeno na žádost účastníka po dobu delší než 12 měsíců, je 02 oprávněna službu
bez oznámeni zrušit.

13. Odpovědnost za škodu a náhrada Škody
13.1. výjimky z odpovědnosti

02 není poánna uhrazovat účastníkovi, popř. uživateli, náhradu skutečné škody ani ušlého zisku, které vzniknou
v důsledku:
1. omezení, přerušeni, neposkytnuti či vadného poskytnutí služby,
2. překročení kapacitní meze, powchy, opravy nebo údržby sItě či její části, popř. povahou použité technologie,
3, zrněny smlouvy jinou než písemnou formou,
4. ztúty, odcizení, vyzrazeni nebo zneužití kódů nebo identifikaČních klíčů.

13.2. Odpovědnost 02
V ostatních případech neuvedených ve ČI. 13.1 za škodu 02 odpovídá do limitu trojnásobku průměrné měsíční platby
za služby v kaŽdém jednotlivém případě, Dojde-li v důsledku porušeM povinnosti 02 při přenesení čísla či změně
poskytovatele služby přístupu k internetu ke zpožděni či zneužití takových postupů nebo k nedodržení dohodnutých
termínů opravy a instalace, má účastník právo na paušáln( náhradu škody v částce stanovené právním předpisem,
a proto limit odpovědnosti 02 dle předchozí věty odpovídá alespoň takové částce. DetailnI informace o paušálních
náhradách jsou zveřejněny na portálu WWW.o2,cz.

13.3. Odpovědnost účastníka
Účastník odpovídá za škodu, která vznikne 02 v důsledku:
1. powšeni ustanovení smluvních podmínek nebo porušení platného právního předpisu účastníkem a také

uživatelem (třetí osobou), neprokáže-li účastník opak,
2. použití telekomunikačniho koncového zařízeni nebo jiného zaňzení, které iuší provoz sítě,
3. neoprávněného zásahu do koncového bodu sItě, SIM karty, telekomunikačního koncového zařízerú nebo jiného

zařIzenI,
4. použití tdekomunikačního koncového zařízení nebo jiného zařIzení, které není určeno pro provoz v Cr nebo

které nesplňuje technické požadavky stanovené zvláštním právním předpisem,
5. poškození SItě nebo zařÍzení včetně škody vzniklé v takové souvislosti třetím osobám.

14



Smíuvnľ podnihky

Všeobecné podmínky pro poskytováni služeb O,
14. Platby přes 02
14.1. Možnost zadávat příkazy k platbám přes 02

Pokud to umožňuje konkrétni základní služba elektronických komunikací, kterou vám jako účastníkovi poskytujeme
(zejm, hlasová služba a mobilní internetové připojeni), můžete prostřednictvím sItě zadávat příkazy k platební
transakci nebo také souhlasy s provedením platební transakce na základě příkazu příjemce. Takové příkazy či souhlasy
vám umožňujÍ provést převod peněžních prostředků na platební účty osob, které s námi uzavřely srdouvu o vedeni
takových účtů (,,partneři"). Provedené platby připíšeme na vrub vašeho vyúčtováni u 02. K zadání je třeba technicky
způsobilé koncové zařizenÍ (elektronické komunikační zařIzenI). Dále v tomto článku užíváme pro zkráceníi samotné
slovo transakce,

14.2. Za co lze platit
Pomocí platebních transakcí můžete platit za zboží či služby nebo za přístup na konkrétni akce či události nebo
poskytovat peněžité charitativní dary, a to ve prospěch partnerů nebo osob, které jsou příjemci takových plateb
v souladu s podmínkami stanovenými 02 a partnery (partneři a tyto osoby dále jen ,,obchodnici"). Rovněž můžete
platebními transakcemi zaplatit či navýšit zálohu nebo dobit kredit u obchodníka, který pak lze použit k nákupu zboží
nebo služeb. Může jít o zboží nebo služby, které jsou:
1. dodány do elektronického komunikačního zařízení a užívány jeho prostřednictvím;
2. dodány nebo užívány mimo e|ektroRické komunikační zařízení (např. SMS jízdenky, vstupenky).
V žádném z těchto případů nejsme ani dodavatelem zboží či služby, ani organizátorem charitativního projektu, akce
či hry. Pouze provádíme transakci pro vás jako plátce. Proto neneseme odpovědnost za dodáni ani množství nebo
vlastnosti takto placených produktů (zboží, služeb, projektů, akcí či her), Nároky 2 vad, z neposkytnutí či nedodáni
řádně a včas můžete uplatňovat pouze přímo u dotčeného obchodníka.

14.3. Způsoby zadání příkazu
Příkaz k provedení Platby přes 02 můžete zadat nás|edujÍcÍmi způsoby:
1. volánIm po určitou dobu na zvláštní číslo (Platba voláním nebo též Audiotex),
2. zasláním SMS s určeným řetězcem znaků na zvláštni číslo (Platba přes SMS nebo též Premium SMS, nebo DMS),
3. potvrzením příkazu k provedeni transakce v prostředí internetu prostřednictvím elektronické aplikace či formuláře

na webové stránce (platba přes internet nebo též m-platba),
4. potvrzením příkazu k provedeni transakce jiným způsobem, pokud je obsažen v ceníku volitelných služeb.
Tyto kroky cznačujeme jako wzadáni příkazu". Způsobem podle b) až d) nám též můžete udělit souhlas, aby konkrétni
obchodník dával 02 příkaz k provedenitransakce k tíži vašeho vyúčtování u 02, a to i opakovaně, dokud váš souhlas
trvá (,,inkaso"). při zadávání příkazu k provedení transakce či soUh|asu s jejím provedením zmíněnými způsoby je
02 oprávněna (zejména pokud to stanovi právni předpis) vyžadovat tzv. silné ověřeni uživatele. Pokud nám přitom
na výzvu nesdělíte správné heslo, identifikační kód, klič nebo podobný údaj, který je znám pouze vám a slouží pro
ověřování vaší totožnosti, jsme oprávněni provedení transakce odmItnout.

14.4. Zadáním schvalujete provedení transakce
To platíi tehdy, pokud jste umožnil zadat příkaz k provedení platebnítransakce či souhlas s jejím provedením jiné
osobě. 02 příkaz přijme, jakmile dokončite jeho zadání nebo jakmile obdrží příkaz obchodníka k inkasu a na vaší
straně trvá souhlas s provedením inkasa. 02 může příkaz bez zbytečného prodlení odmítnout, zejména z důvodu
zrušeni, přerušení či omezení základní služby nebo pokud to umožňujI tyto VP, 02 obratem odešle informaci
o odmknutI stejným způsobem, jak proběhlo zadání, nebo prostřednictvím SMS. ledaže obchodník požádal, aby vás
o odmítnutí či provedeni transakce mohl sám informovat, a zřídil nástroj umožňujÍci tuto komunikaci v reálném
čase. svůj příkaz či souhlas k provedeni budoucích transakcí můžete do budoucna kdykoli odvolat v případě jeho
zadáni formou SMS doručením rušÍcÍ SMS zprávy dle instrukcí, obsažených v SMS potvrzení o provedení transakce,
a vždy též doručením oznámeni prostřednictvím Moje 02 či volání na linku zákaznické podpory 02. Odvoláni příkazu
či souhlasu však nemá zpětné účinky. Nelze odvolat souhlas s již provedenou transakcí ani požadovat vrácení částky.

14.5. Částka platební transakce
částka, která má být v rámci platební transakce převedena, se vypočítá podle výše tarifu a délky voláni na linku
zajišťujÍcÍ Platby voláním, podle jednotkové ceny a počtu zaslaných SMS či DMS nebo je určena konkrétní částkou
či jiným určitým způsobem v příkazu k provedení transakce. Daiši informace a závazné parametry platebních transakci
jsou uvedeny v ceníku volitelných služeb.

14.6, 02 zajisti převod částky platební transakce
Částku platebnítransakce připíšeme na platební účet přišušného partnera nejpozději do 2 pracovních dnů ode dne
přijetí příkazu k provedeni transakce; úprava lhůt pro provádění platebních transakcí v zákoně Č. 370/2017 sb.,
o platebním styku (,,ZOPS"), se nepoužije. Za nesprávně provedenou transakci odpovídáme pňslušnému partnerovi.
Pro správné provedení transakce a použitI poukázaných prostředků může být nutné předat obchodníkovi vaše

15



Smluvní podmínky

Všeobecné podmínky pro poskytování služeb O,

f

;

f
ŕ

Z

l'
l:
l'
h:

j:
Ej

telefonnI číslo, případě i další údaje sloužící k identifikaci platby či jejího příjemce; v tom případě tyto údaje pro
uvedené účely obchodníkovi předáme.

14.7. 02 může stanovit limity
Jsme oprávněni stanovit podmínky, za kterých vám umožníme prováděni platebních transakcí (zejm. řádné plněni
vašich závazků vůči nám), a dále účel a maximální částku transakce či sumy částek transakcí, které lze provést
v určitém cbdobí(tj. finanční limity). Pokud s vámi není výslovně sjednáno jinak, finanční limit nepřekíahje
nejvyšší částku dovolenou v ZOPS u platebMch prostředků pro drobné platby (tj. ke dni vydáni těchto VP nelze
provést vnitrostátní transakci v hodnotě převyšujÍc|' EUR 60 a přeshraniční v hodnotě převyšující EUR 30). pokud
by provedení transakce překročilo finanční limit, jsme oprávnění odmítnout její provedení nebo podmínit provedení
takové transakce či dalších transakcí předchozím složením jistoty. v případě nesložení jistoty jsme rovněž oprávněni
odmítnout provedení transakce. Informace o aktuálních finančních limitech, které se na vás vztahují, vám
poskytneme na vyžádání na lince zákaznické podpory 02. Po odeslání kódu *123*# z mobilního telefonu vám na něj
doručíme elektronickou zprávu o částkách dosud nevyčerpaných finančních limitů v aktuáh°m období.

14.8, Platební transakce ve vyúčtování od 02
O každé platební transakci vás budeme informovat v samostatné části vyúčtování za zúčtovací období, ve kterém
došlo k přijeti příkazu k provedení takové transakce, a to uvedením času přijetí platebního příkazu, druhu a částky
platební transakce a případné úplaty za ni úe-li vyžadována dle ceníku). Částku transakce, kterou jsme převedli
na základě vašeho příkazu k provedení piatebni transakce nebo vašeho souhlasu s provedením transakce, se nám
zavazujete zaplatit společně s cenou za služby ve lhůtě splatnosti vyúčtováni, v němž je zahrnuta, Dále se zavazujete
nám zaplatit poplatky za provedeni transakcí ve výši dle ceníku volitelných služeb. Zadáním příkazu k provedení
transakce nebo souhlasu s jejím provedením souhksite zejména s užitím článků 5 a 6 těchto VP na placení částky
takQvé transakce a případného poplatku za její provedení ve vyúčtovánI, Podání reklamace nemá odkladný účiRek.

14.9. Chraňte své zařízení proti zneužiti a hlaste ztrátu zaHzení či SIM karty
zavazujete se využívat platební tíansakce v souladu se smluvními podmínkami (zejména těmito VP a ceníkem)
a přijmout veškerá přiměřená opatřeni na ochranu elektronického komunikačního zařIzení a SIM karty, používejte
zabezpečený přístup pomoci nastavených personalizovaných bezpečnostních prvků (zejm. uzamykání zařizení
bezpečnostním kódem, užívárú PIN u SIM karty) a tyto bezpečnostní prvky chraňte před vyz/azenÍm i zneužitím.
Nezpřístupňujte je jiným osobám. V případě odcizení, ztráty či zneužití (včetně neoprávněného užití) elekttonického
komunikačního zařízení nebo SIM karty máte povinnost nám tuto skutečnost bezodkladně nahlásit. Oznámeni lze
učinit kdykoli bezplatně na lince zákaznické podpory 02 či písemně, Na jeho základě zablokujeme provádění dalších
platebních transakcí i poskytování služeb. Porušení kterékoli vaší povinnosti plynoucí z tohoto odstavce je považováno
za hrubé porušení sřnlouvy z vaši strany. l když nám odcizeni, ztrátu či zneužití neoznárníte, jsme v případě podezření
na neoprávněné nebo podvodné použiti základní služby k zadáM platební transakce oprávněni odmÍtrlout příkaz
či souhlas s provedením transakce a přerušit poskytování služeb a platebních transakcí, dokud důvody podezření
trvají, anebo si od vás vyžádat prokazatelné potvrzení, že jste příkaz či souhlas s provedením transakce zadali,
a do té doby odložit provedenl transakce. V tom případě vás budenie způsobem dle ČI. 1 5.1 neprodleně informovat
o podezření na neoprávněné nebo podvodné použití základnl služby k zadáni platební transakce a o pTerušeM
poskytováni služeb a platebních transakcí.

14,10. Reklamace platebních transakci
Případnou reklamaci proti neprovedení či chybnému provedení platební transakce (tj. že hovor nebyl uskutečněn,
SMS či OMS nebyla cdeslána, vyúČtovaná délka či počet hovorů/jednotek neodpovídá provozním údajům ústředny,
příkaz byl zadán ze ztraceného nebo odcizeného zaři'zenÍ Či SIM karty, Redal jste příkaz k provedení transakce ani
souhlas s jejím provedením apod.) jste povinen podat písemně na adresu sídla 02, a to bez zbytečného odkladu,
nejpozději však do 2 měsíců a u platebních služeb podle ZOPS do 13 měsíců ode dne doručení vyúčtování, v němž
je nebo má být transakce zahrnuta. Po Uplynljti lhůty se má za to, že každá platební transakce zahrrtutá ve vyúčtování
pro dané zúCtovaci období byla uskutečněna správně a žádnou další transakci jste v takovém zúčtovacím období
neschválil ani nepřikázal. Pokud došlo v rozporu s přijatým příkazem k neprovedeni či chybnému provedení transakce,
neprodleně zajistíme správné připsání částky transakce na platební účet partnera. V µřípadě, že nám však ještě
před připsáním sgrávné částky takové transakce partnerovi (zejména. v reklamaci) oznámíte, že na jejím provedení
již netrváte, Částku chybně provedené transakce vám vrátíme. K vráceni dojde stejným způsobem jako v případě
oprávněRé reklamace služby (ČI. 8.4). Neneseme důkazní břemeno týkající se podmínek p|atebRĹ transakce ve smyslu
§ 187 odst. 1 zákona č. 370/2017 Sb,, o platebním styku. Na vaši stížnost nebo reklamaci týkající se platební služby
odpovíme do 1 5 pracovních dnů od jejího obdržení, Pokud vyřízení brání překážka nezávislá na naší vůli, včas to
sdělíme a vyřízení zašleme do 35 pracovních dnů od obdržení reklamace. odpověď' zašleme v listinné podobě, pokud
nás o to požádáte. Jinak se uplatni ČI. 8.2 až 8.4 obdobně.

14.11, Odpovědnost za neschválené transakce
Vámi neschválené (nea utorizované) platební transakce můžete reklamovat ve stejné lhůtě a týmž způsobem
jako chybně provedené transakce. Pokud při zadání příkazu či souhlasu s provedením transakce nebylo použito

16



Smluvní podmínky

Všeobecné podmínky pro poskytování služeb O,
silné ověření uživatele, neumožňuje povaha výše uvedených způsobů jEjich zadáni prokázat, zda jste transakci
autorizoval. V případech, kdy právni předpis nevyžaduje silné ověření, nesete jako plátce ztrátu z neautGrizovaných
platebních transakcí v plném rozsahu. V ostatních případech nesete ztrátu z každé platební transakce realizované
prostřednictvím ztraceného, odcizeného nebo zneužitého elektronického komunikačního zařIzení Či SIM až do částky
odpovÍdajÍcÍ 50 eurům, jinak podle zákona, Pokud však tuto ztrátu, odcizení či zneužití způsobíte svým podvodným
jednáním nebo tím, že úmyslně nebo z hrubé nedbalosti porušíte některou ze svých povinností ve ČI. 14.9, nesete
takovou ztrátu v plném rozsahu. Nikdy nenesete ztrátu z platebních transakci realizovaných prostředr:ictvím
ztraceného, odcizeného nebo zneužitého elektronického komunikačnÍho zařízení či SIM karty, pokud ztráta vznikla
poté, co jste nám ztrátu, odcizení nebo zneužití elektronického komunikačního zařízení či SIM karty oznámil.
V rozsahu, v němž nenesete ztrátu z neautorizované pktebnítransakce, vám v případě jejího provedení částku
transakce vrátime, a to obdobně jako v čI. 8.4.

14, 12. Další informace
Protože některé platební transakce mohou naplňovat znaky platební služby ve smyslu ZOPS, je 02 zapsána pod svým
IČO 60193336 do seznamu poskytovatelů platebních služeb malého rozsahu, který vede česká národní banka.
Ustanoveni tohoto článku 14 představují platební rámcovou smlouvu podle ZOPS a během trvání smlouvy jste
oprávněn požadovat poskytnuti této smlouvy i jejich povinných náležitostí Platební rámcová smlouva je současně
v rámci VP zveřejněna na .,:.,,..' .Ĺ ,',' ry

Platební rámcová smlouva je uzavřena na dobu trvání vaší smlouvy o poskytováni služeb elektronických komunikací
a tvoří její součást, proto ji můžete ukončit stejnými způsoby a z týchž důvodů jako smlouvu o poskytováni služeb
elektronických komunikaci a pouze spolu s ní. Závazek z platební rámcové smlouvy může 02 měnit obecným
způscbem pro změny smluvních podmínek základních siuZeb, přičemž informace o změně uveřejni 02 na '""·"·

a zároveň vás o uveřejněnI takových informaci vyrozumí způsobem gro zasilánI vyúčtování, a to alespoň 1 měsíc
před nabytím účinnosti změny. Takto oznámený návrh na změnu platí za přijatý z Vaši strany, ledaže jej odmítnete,
jako by šlo o změnu základních podmínek podle či. 11.9. Konkrétně můžete bez sankce do dne nabyti účinnosti
změny:
1. podat výpověď' platební rámcové smlouvy: doručenIm ihned skončí též smlouva o základni službě, jejíž součástí

je vypovídaná platební rámcová smlouva, anebo
2. požádat o zrušení základni služby: smlouva o základní službě i v ní obsažená platební rámcová smlouva zaniknou

až ke dni nabyti účinnosti změny.

15. Závěrečná ustanoveni
15,1. Způsoby komunikace a písemné úkony: 02 zas(lá zprávy, výzvy, upozornění, upomínky a další pIsemmsti (,,zprávy")

primárně na e-mailovou adresu účastníka a do portálu Moje 02. Je oprávněna využít i poštovní adresu a telefonický
kontakt včetně SMS zpráv. Za doručenou se považuje taková zpráva odesláním mailu nebo SMS nebo vyvěšením
v portálu Moje 02. U poštovní přepravy pak 3. dnem předáni k poštovní přepravě držiteli poštovní licence nebo
kurýrovi. Za doručenou je považována i zpráva, u které bylo odmítnuto převzetí zásilky adresátem nebo která nebyla
vyzvednuta adresátem v úložní době, i když se účastník o jejím uložení nedozvěděl, nebo která byla vrácena 02 jako
nedoručitelná. Zprávy od 02 předávané k poštovní přepravě jsou podávány obvykle jako obyCejné listovní zásilky;
korespondence ohledně smluvní dokumentace může být zasílána doporučeně. Smlouvy a jejich změny jsou uzavírány
v českém jazyce a v něm též probíhá komunikace.

1 5.2. Při pochybnostech rozhodují záznamy 02
Při pochybnostech, zda byla služba poskytnuta nebo zda byl úkon (voláni, odeslání zprávy, vyzvednutí či načtení dané
položký v systému 02 apod,) proveden, jsou rozhodujÍcÍ provozní údaje sItě nebo data systému 02 nebo přIslušného
srduvního operátora.

1 5.3, Smluvní podmínky a jejich změny
02 je oprávněna měnit, doplňovat a rušit jednotlivé dokumenty tvořící smluvní podmínky při změně technických,
provozních, obchodních nebo organizačních podmAek na straně 02 nebo na trhu, jakož i z důvodu změny obecně
závazných právních předpisů. 02 je povinna oznámit informace účastníkovi o změnách smlouvy, a to podle ČI. 1 1,9 a
15.1,
02 je oprávněna měnit smluvní podmínky v částech týkaiĹcÍch se těchto oblastí:
1. ceny služeb;
2. způsob a podmínky vyúčtování a placení;
3, způsob, rozsah, parametry a podmínky poskytování služeb;
4. rozsah práv a povinnosti 02 a účastníka;

17



Smluvní podmink'/

Všeobecné podmínky pro poskytování služeb O,

l
Š

5. způsob a podmínky uplatněM a vyřizenI reklamace vyúčtování či kvality služeb;
6. změny služeb;
7. odpovědnost za škodu;
8. doba trvání smlouvy a podmínky, výše úhrad a způsob UkončenÍsm|ouvy;
9. způsob doručovánI účastníkoď;
10, výhrady ve vztahu k právním předpisům:
11. platby přes 02;
12. zpracováni osobních údajů.
13. rozsah možných jednostranných změn smlouvy či služby ze strany 02 a způsob jejich oznámení úča$tníkovi

včetně oznámeni možnosti odstoupeni od smlouvy.
Vaše práva spojená s jednostrannými změnami podmínek jsou upravena v ČI. 11.9.

15,4. RozhodovánI sporů a dozorové orgány
ve sporech mezi 02 a účastníkem vyplývajkích ze závazkových vztahů upravených těmito VP nebo na jejich základě,
které se týkají služeb elektronických komunikací, má pravomoc rozhodovat mimosoudně spory ČTÚ (\řäVc" ("ú C'?)
Soudy mají pravomoc rozhodovat v případech a za podmínek stanovených zákonem. Soudem pravomocným
pro soudní řízení vedené proti zahraniční osobě je vždy soud ČR místně příslušný podle sídla 02. Ohledně pravomoci
a přĹs|Ušrlosti ČTÚ ve správním řIzenI platí předchozí věta obdobně. Dohled v oblasti poskytováni platebních služeb
vykonává Česká národní banka (Na příkopě 28, Praha 1, PSČ 115 03, w'n-· ), již lze v této oblasti podávat
stížnosti a podněty. Spory týkajIcí se platebních služeb lze též řešit mimosoudně na základě náwhu na zahájeni řIzenI
před finančním arbitrem podle zákona č. 229/2002 Sb. Rada pto rozhlasové a televizní vyslání
je dozorovým orgánem u televizního vysňání a aUdiovizuá|nľho obsahu ('"""m' íl"' ' ') Smlouva a závazkové vztahy
vzniklé na základě smlouvy a VP se řídí právním řádem čr. Na všechny závazkové vztahy podie těchto VP se bez
ohledu na datum jejich vzniku uplatní příslušná ustanovenÍ zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. pohledávky a
dluhy vzniklé před jeho účinnosti se ale řídí dosavadní právn{ úpravou. Veškeré právní vztahy v oblasti poskytování
služeb vzniklé mezi 02 a účastníkem před nabytím účinnosti těchto VP zůstávají i nadále v platnosti. Ustanoveni VP,
z jejichž povahy to vyplývá, platti po ukončeni smlouvy, a to až do úplného vyřIzenI všech práv a nároků ze smlouvy
plyr.ouckh.

15.5. Tyto vp nabývají účinnosti dne 1. 1. 2022 a řídí se podle nich smluvnNztahy vzniklé nebo změněné ode dne jejich
účmnosti, Dále se tyto VP použiji na smluvnivztahy vzniklé přede dnem jejich účinnosti v případech, kdy 02 oznámí
tuto změnu obchodních podmínek a zvďejněni vp účastníkovi, a to předem v souladu se zákonem způsobem
pro zasí|ánÍ yyúčtováni.

18



Q
02 Czech Republic a.s.
lČ 60193336, DIČ CZ60193336
se sídlem Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4 - Michle
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném
Městským soudem v Praze oddíl b, vložka 2322



Centrální zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

PŘÍLOHA Č. 5 SMLOUVY

Vzor Předávacího protokolu

i
l

,É

i

,.

,

Zadávací dokumentace veřejRé zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2017 - 2041"

Strana 37 z celkového počtu 42



Předávací protokol ke Smlouvě na poskytování C> E?
m h

Lf MlNiSTER$TVCj VNIT RA

služeb KIVS č. [BUDE DOPLNENO] (dale jen
,,Smlouva")

Předávané
služby (KIVS
ID): (dále jen nSlúŽby")

přt"tomni za
Koncového Termín
uživatele: předání

. . Služeb:Prítomm za
Poskytovatele:

pŇ"lohy: PI_PP_ciš/o sm/ouvy_IČ_Poskytovatele.x/sx

Koncový uživatel potvrzuje, že Služby uvedené v příloze č. 1 tohoto Předávacího protokolu vyhovují parametrům
sjednaným ve Smlouvě a jsou pIně funkční. Koncový uživatel souhlasí se zahájením poskytování Služeb ke dni [BUDE
DOPLNĚNO]. K uvedenému dni se Služby považují za řádně zřízené a předané.

Koncový uživatel potvrzuje, že Služby přebírané do provozu odpovÍdaií, včetně všech parametrů, vítěznému
Poptávkovému listu, který je nedílnou součásti výše uvedené Smlouvy. Poskytovatel potvrzuje, že vítězný
poptávkový list před předáním Služeb do provozu předložil Koncovému uživateli ke kontrole.

V případě použití MW spoje pro účely poskytování Služeb je Poskytovatel povinen k tomuto Předávacímu protokolu
připojit i kopii lndividuáln/ho oprávněn/k využ/ván/rád/ových kmitočtů od ČTÚ pro všechny Služby uvedené v Příloze
č. 1 tohoto Předávacího protokolu.

Na důkaz souhlasu s obsahem tohoto Předávacího protokolu připojujivýše uvedení zástupci Smluvních stran Smlouvy
své podpisy.

V dne

Za Smluvní strany jméno Podpis

1/1



;:i:i'Kód " '" '. ,ú:' :. oobatcvánf ' · KÓD RUIAN " · '.
' ' '-ú ': -.AČ W(vate1e .:"· · '."."-.ůslo PL" "" '."- -. ".' . . "-" ' ' ' ' - Lakallta ." . . . . " --" ' 3echndaN joBajlty . · ·"-. · TeleťonM Č(5Čq , . · .' ',

.'. .... ·.., Užívátde. · · · ·,- .· .- ",.. ...:.,,. .·. ·. .. .- ,". ..:, ,.." ' ·SkňbY . · .!oKá$!tY . .

iní Služba uvedená výše v tomto předávacím protokofu
Ze funkční Službu přebírá do provozu.

,

,

,

C
,

.

.
:

.

:..:
.

l
k
t
É
l
.i
:
..
:

I
C

l
l
i:
:
l
t
;
i.:,
;,C
:
i
,S
G

S
G
Š
É

S
;
:
i
t

:
;
i
:C
:
:,É

r
C
C
;
C

C

l
C
e
;
;
;
E
C

l
fGE
l
fCC
É

l

Poskytovatel
jménu a přijmen{



Centrální zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

PŘÍLOHA Č. 6 SMLOUVY

Vzor ŠLA reportu

Zaciávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytován( služeb KlVS - 2017 - 2041"

Strana 38 z celkového počtu 42



{e

U Ô e ·e

en

:: M|N|srERsTvo VNITRA
::::: ČESKÉ REYLJBLIKY

POSKYTOVATEL

. Odsouhlasaní závady:á dálka poruchy . . Vyjadřent k nasouč1nnosU čklo TT dohledPOPIS zwady Druh zavady . dohkdetm koň¢Qvéko(hod) zawdy koncového užlvatek užlvateta

0,000

Poznámka

na nÄe, a fa i

;

:
:r
i

k
i

b

l
i

P

l
l
µ

;

u

l
;?.
í

l

ŠF
;:
l'
.;>g

' :
·:

:i

1·

..

';



Centrálni zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

PŘÍLOHA Č. 7 SMLOUVY

Vzor zápisu z jednání s Poskytovatelem

Zadávací dokutnentace Veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2017 - 2041"

Strana 39 z celkového počtu 42



i

'$7Zápis z jednání technické koordinační schŮzky = M-ěS"ERSTVO VN'"RA
ČESKÉ REPUBLIKY

Vs Poskytovatelem služeb KIVS """""""""

Zapsal/a:

Přítomni za
Ministerstvo,
popř. osoba

.F r

urcena Termín
Ministerstvem: jednání:

PÍ'Ítomni za
Poskytovatele:

přQohy: 1. K(m7u/?/kač/'/i matice, 2. FMtturaČnÍ údaje

Obsah jednání
Ce/?t/á/n/ zadavatel a příp. pověřujicl z,ídm'atdé uzavřou s v/Ĺ"čz/7ý/N Poskytovat'dem
Smlouvu ria p()sky|:oyáni služeb KíVS.

1. Príprava trngracó
vysoutěžených služeb a
nás[edná realizace služeb pro
[BUL)'E bude
probíhat v nástedujÍcÍch krocích: /yos/(yt(wate/ vu spolupráci s /4intštcrstvem, /.)Ůpř, ()sa/.)ou WČL!ňcL/ M//?i.st€?/'s't.'ve/77 Mil

za/iáj'/' př/pra vu /n!gračníhD plánu vysoutčže/?ýc/} služeb.
Zde .je /jezbyŤ/)é t/vCst, kdo se vedle zástu/xx? V/ŕj.SĹ'ľi/'/<či objektů zúčastní km/<rétniho
tť2C/Pl7/C/<ÓhO šetření za stranu Ca7tt'á/n/ho zac/avůtek' /Ýeb(j /'QVČ/"'U//'C/'/'IO zadavatele, vC.
odpc}\'čc//7C ôsobj' za odsouh/asent' realizace /jřc!dáva/?C služby, i? Co přudevšim za
technickou sp/'áv/7(jst.

2. Technické šetření a realizace Např. Kramě služeb se vedle zástupce L'/asi'ník,'3 Q/?jekí'ů (mv, PČR, g/bs, ZZMil)
služeb KIVS: zúčast/'jttje t'éž zástupce NAKIT - tcchn/cký garimt' /)/0 mv, h"t'ctý z hlediska Kň/S

()(1soL//?/a5uje /jřcciáv,"m(j s/uZby za tech/?ickoí./ s/:)/áv/?ost (NAK77" ·- tec:hn/cký garant' pro
mv, &n/š{bk pmmt datových d h/ascvých s/L/ž('b /)[(j mv ,l PČR a má /ň/",tni mabst l
hlediska ukončeni služeb i př/"p,?dné r)&č!c/é/vků /7cí (//n/ktén/' zc?/'/"zĹ!n/" z h/edjs/<c)
p/á/x)\'äných p/"o,/'Ĺ'kí'ů).

na základě t("ch/7/c"/(ýc/7 š("ĹřĹ'/?i /?/"cdk/á("/á v přlpatii! 7áSčí/jl/ do ohjektu
(jnsta/,7ce m//<roL'/nne techno/ôqie či instalace kííbdíi uvnitř objektu)

3. projektová doku mentace stručnou /xcýcktovcu dokL//neľ7tac/ (PD) -- /<e schvá/cnl zástTi v/astn//<a ob/e/<tů/ "'
(,,PD"): [BUDE DOPLNĚNO} (v kopii na [BUDE £J'CW4NĚNUJ). PIi) ucč/e/?/' s(jt/h/asu v/astn/ca

s" /)l/c/e /jředává/7a předběžná PD bez !¥)eciřikace /7Ĺ/ky(j\'//'!/?é tec/zno/og/e, neb(:/'
rta bude zře/"/ná až nás'/edně - z /"cz/)odnL/t'/' ČTU o /»'/"dě/e/;i /<m/k)čm'é/?o pásma.

Z hlediska zäj/'štěn/ vstupů do obj"ektŠ [BUDE DÔPLNĚN(}] .je třoba ze strany
4. Zajištění vstupů do objektů /'()skyl:ovi)te/e jĽ)ředť?/n zaslat jrnenný SěZ/?tl/7? /mícavn/ků (popř. p/7K:ovniků
[8LfDE DUF'LNĚNO]: /M)c/c/odai'7zie/e) zástupci v/i3stnlk"a Yájtné čísla OP, p()př. ('yµ vuzki/a a SPZ,

/K)ku(/ je požacicwán v/ezd vozidla do o/gektt/.
i'e(:h/)/(:/<ý(:/) šctřeni a /'ca//'?a("/' za š"/¢" p(mcytQ\'a/'d e niai/cm v

5. Harmonogram technických c/G51'ateč/'kS/n /7/'edstihí/, tedy [BUDE DOE'LNĚNGJ před dai'tým te/"/nú)e/N ň,? kcmtaktnl
šetření a reafizack osoby [BUDE DOPLNĚNO], příp. í s výmč/'R)Ĺ/ /<cntaktCi na /)/'(?(:Qv/?/?(y /'oskytovate/e čí

jeho subd(}davatcýe /1j'c' p/"ip,7d/)ot/ kooľ'(//mc/ před výjezc/(±rn.

Zástuí)ce DOMJVĚNU] např. /VA/ä "r -- teci?n/'cký (/čmmt pro MV, se po(/c/)/'sĽ/j"e
6. Předávání služby do na pracovni p/"(?dávacl /.)/"(}tO/<O/, který (?b5'a//ujé? vš(?Ĺ:i'|ny /?ák?žit"()s'ti /'/' /'()s/<ytovate/e
testovacího provozu: pouze Ze? t¢,ď)!?/c/«)t/ (c/aiu/n, pc)c//:)is' technika např. NAKT'1" ·-·

t'echnic/tý (/č7/'ant pro MV, vČetně uvc'dúnÍ (:/'k!//?é/i("} jm&a a p/'/'/Ín("'/}/' a k(mtaktu).

Ze strany Pos/(yi'oyate/e buck zajlštčn /)1'0 kažc/o(/ /)ř(?(:/áwí/}(){/ !;/(/žhĹ/ /Yěř'l(:/' /j/"Qt(j/co/ (s

.V. . \/ýýi/'nk()u všcch hlaso vých s/uZeb, /-/7:S ·1· ADSL, //)te/"/7et asymet/'/c/(ý) a /kg5'kdně /)07. Merlcl protokol: rĹ'j-í/izac/' buc/e e/ektTQn/cky zaslán na /<o/?takt/;/' osoby k7OPLNĚNO] (např.
v{?c/Úu(:/' p/čjcov/š('č NAK1T - technický gariínt piu M!/ (/a/?é/'}ů regiůnu).

sĹ)t/h/"/mý p/'edávi/c/" p/"Qu)kQ/ služeb n'íezi a F?OPL/VĚNO] např.
MV pGc/ep/su//' s/n/u\'/?i st'raiíy (a za tec/)/)ic/(oL/ správnost zástupců [bude

8. souhrnný předávacj protokol DOPL/VENCĹ] napi', /V/1KIT - tech/j/(:ký ga/'a/7t /3i'o Mil, íl sc)uh/'/7/jé/n /j/edáva(:im
služeb: P/'{)tť)/((}/Ĺ/ /ň/jsi být 7é .strany P()skytĹjv,'gtek ui/er/ená /jo//Ži/'á P(}d(·?/.)saně

sou/]/T}/?é /n'dávac/' protokoly určenými st/"amí/nj /)Ľ/ck)u p/"//(}/u)u /)/v/'t/'c/} vystaveríých
faktur /j/'o jMrmt//v,í obdobL
Na zák/adČ Předávac/"ho /m)tok(}/u /;ode/?sa/7é/ľc 7é st'M/j)' P(}:;*yluval'de čí7 [BUDE

9. Fakturace služeb: DOPLlVČNO] µos/(Yto\/ate/ zahájí zpo/?/atnénl rea//'z(wanýc/'ľ s/L/Žé/3 dů s/n/uvn/'ch
pod/')')/'!?ek, Poskytovatcl dle či, 3,14 Smlouvy před vYs('Ĺ?v(?/)/'/n daňové/?c dokladu doručí

1/2



/<0/7(:o\/én7u už/vate// podk/ac/ /"j/'o \'yúčtová/)/" ceny za Služby poskytnuté
Ľ/ž/'\'at'(?//' v uplynulém ?ůČtm'acl'ľn o/)dQ/)/" Koncový uživatd zašle /'É?s/cyt'(wau'//'

du tři pmcovních dnŮ zpčt /?ř//jo/)?/'/7/<Y k př/b&d/?C /?áp/'n\/ě.
P/'F!L"Ĺ?dc'n/"p/'DvozU na /}ředa/7ou s/uZbu (cIk Lodu S) EKWLNÉNOj např,
iVA/(iT -· technický garant /)t0 MV, dle /nců/1osti be:zod/dadnč, a/jý l' období s(jL/běhu byl
prostor na do/'eš(?ni př/i:}ac//?ýc/? proi)/émů. [BUDE DopLNE'Ncj např. l\/AKř/" pň

10 Převedení provozu na /3ře\/e(je/7i provozu na nové/ío /}Gd(y1íwat"de /j/'ťjdá i/?rĹ)r/na(:/ c' této 7/něně na //e/pc/í's"k
předanou službu: L"eudl' DOµL/VĚNfO] např, MV i7 povede e\/íd¢i'nci ĺ) již /"ca//2ôvéj/7'ý(:/7 službách. Nicméně

je domluveno, že služby, kterC budou zprovozněny v průběhu výpc"/edn/hc cgjdclb/'
služeb, ljuc/ou /.)/ace/ľy ze strany [BUDE DM'LNĚNU] např, Mil až /)0

U/)/y/?uti te/m/bĽ/ vý/j()vě(/j (byt' LíŽ na /?ě byl /)/'ěvedťm prat/(}z), ahy nebyla daná služba
tzv. ,,placena dvakrát",

11. Upřesněni kontaktních osob DOPLNĚNO] ne/}í) se zde od/<áza/: na přikhu "/<G/nun//<ač/ů mati'ce"
l. Pro sp/něn/ požadavaM dostU/jnosti 5?9,5% (dle µc}dminky uvedzné v ICL s/uZby např.
služby Data Ethernet) .je ze strany PGskyt(^'ate/e nezbytnC piu všechny služby ŽáC/,?t
ČTU o É)ř/'dě/el?i pásma, aby pozděj/ /k2l'/oš/o ke sl)o/'ům,
2, Po pře('/7oc/u na noví! gi/l/Žbv a 7ajis'tit okno m

12. Ostatní: ' poskytm',mé službě je /jožadí3vek ťřeba! \/yžádat" e-maik'm /?ä /ddpc/es/cu [BUt3E
DO1'LNĚNO/. '
3. Pcskyt(jvatd pra l'/a('//}č každý /7ičs/'c 7áš/c rc'µ'or t dc)d/;iv}í GLA, /7()
odsc}i//?/ase/?i p/'/bad/?é sankce ?c1 /?ed(?drže/?/' S'LA, budou /?//(tĹ/ravané vBd't p/"/'s'/Ĺ/Š/jĹ;/??L/
/{ó/?coYé/nu už/vate//.

V

" Těxt vyzmčerí zelenou kurzivou je textem pomocným, lze jej pqužň, měnit dle potřeb nebo smazat.

Seznam úkolů

# Úkol Zod povědnost Termin splněni Stav

" cÉmvänl úkolů je tvořeno, pořadím úkolu a datem konáni jednání (např. 0:L_Q40A první úkol ze dne 4. 1. 2016).
* Poľe Stw může nabývat - nový, prohibá, sµlněno

V dne

Za smluvní strany Jméno Podpis

2/2



Centrální zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

PŘÍLOHA Č. 8 SMLOUVY

Vzor Prohlášeni Poskytovatele o poddodávce

,

l
E

l

;

!
l

l

l
l

l

zadávací dokumentace veřejné zakázky
,,Poskytováni služeb KlVS - 2017 - 2041"

Strana 40 z celkového počtu 42



PROHLÁŠENÍ POSKYTOVATELE

KE SMLOUVĚ NA POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB KlVS - KTS

č.j. KRPP-14332-5/ČJ-2022-0300IT

společnost 02 Czech Republic a.s., se sídlem: Za Brumlovkou 266/2, Praha 4 - Michle, PSČ 140 22, lČ:
60193336, DIČ: CZ60193336, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B,vložka

2322, zastoupená: Be. Dušanem Sevelkou na základě pověření ze dne 30.6.2021 (dále jen
,,Poskytovatel") prohlašuje Že,

v souladu s článkem 8. 2 smlouvy je společnost CETIN a.s. se sídlem: Českomoravská 2510/19, Libeň,
190 00 Praha 9, ĹČ: 04084063, DIČ: CZ04084063, poddodavatelem při dodávce předmětu plněni

v rámci výše uvedené Smlouvy dle specifikace přístupové technologie uvedené v Příloze č. 1
prohlášenI.

V Praze

jméno: Be. Dušan Sevelka
Funkce: Senior specialista prodeje
Datum:
Místo: Praha



CentrálnI zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

PŘÍLOHA Č. 9 SMLOUVY

Informace o zpracování osobních údaju

,

l
l
i
i
Ž
l

í

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KIVS - 2017 - 2041"

Strana 41 z celkového počtu 42



Informace o zpracování osobních údajů

Česká republika Ministerstvo vnitra, se sídlem Nad Štolou 3, 170 34 Praha 7,
IČ: 00007064, ID datové schrá nky: 6bnaawp (dále jen ,,správce"), tímto Ínformuje fyzické osoby, které
zastupují účastníka zadávacího řIzenI na dňči veřejnou zakázku zadávanou v rámci dynamického
nákupního systému: ,,Poskytováni služeb KlVS - 2017 - 2041" (dále jen ,,subjekty údajů"), o způsobu
a rozsahu zpracováni osobních údajů ze strany správce, včetně rozsahu práv subjektů údajů
souvisejÍcÍch se zpracováním jejich osobních údajů.

1. Jaké osobní údaje o Vás správce zpracovává?

Správce o Vás zpracovává v souladu s nařIzenIm Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne
27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném
pohybu těchto údajů a o zrušeni směrnice 95/46/ES (obecné naňzeni o ochraně osobních údajů; dále
jen ,,Nařízení") a dále v souladu s relevantnImi vnitrostátními právními předpisy v oblasti ochrany
osobních údajů tyto osobní údaje:

· adresní a /dentifikačn/ údaje (jméno a pň)'meni', telefonní číslo, e-mailová adresa, funkce či
pracovní pozice);

· obrazový záznam získaný z provozu kamerových systémů se záznamem (v případě, že subjekt
údajů navšt/vlsldlo správce či některé z jeho pracovišť).

Správce zpracovává osobní údaje pouze v souladu s níže uvedenými účely a v rozsahu a po dobu
nezbytnou pro naplnění těchto stanovených účelů.

2. k jakým účelům a na základě jakých právních titulů správce Vaše osobní údaje zpracovává?

a) Proveden/zadávac/ho ř/zen/ a uchováváni dokumentace o zadávacím řlzenl

· Zpracování osobních Udaju v rozsahu - jméno a při)'men/, telefonní číslo, e-mailová
adresa, funkce či pracovní pozice - je nezbytné pro účely splněni právní povinnosti
správce spočÍvající v provedení zadávacího řízení za účelem uzavřeni smlouvy
na poskytování služeb s vybraným dodavatelem a uchovávání dokumentace
o zadávacím řIzenI; tyto povinnosti vyplývají pro správce ze zákona Č. 134/2016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů,

b) Uzavřen/sm/ouvy na poskytovánls/užeb

0 Zpracování osobních Udaju v rozsahu - jméno a př/)'menl: telefonní číslo, e-mailová
adresa, funkce či pracovn/pozice - je nezbytné pro účely oprávněného zájm u správce,
který spočívá v jednání o uzavření nebo změně smlouvy na poskytování služeb
s vybraným dodavatelem na základě provedeného zadávacího řízenI a pro následné
plnění takové smlouvy na poskytováni služeb.

C) Ochrana právsprávce v případě sporu

· Zpracování osobních údajů v rozsahu - jméno a přlľ'men/: telefonní číslo, e-mailová
adresa, funkce či pracovní pozice - je nezbytné pro účely oprávněného zájmu správce

" 1 "



spočívajÍcÍho v zajištěni ochrany práv správce pro případ eventuálního sporu
s vybraným dodavatelem, s nímž správce uzavřel smlouvu na poskytování služeb.

d) Ochrana osob a majetku v prostorech správce

· Zpracování osobních údajů v rozsahu - obrazový záznam získaný z provozu
kamerových systémů se záznamem, které jsou umístěny v prostorách s/d/a správce
nebo některého z jeho pracovišť- je nezbytné pro účely oprávněného zájmu správce
a třetích osob, spočívajÍcÍho v zajištění ochrany Života a zdraví osob a majetku správce
i třetích osob.

3. Kdo všechno bude mít k Vašim osobním údajům přistup?

Osobní údaje jsou pro zajištění výše popsaných účelů zpracovávány zejména zaměstnanci správce.
Přístup k Vašim osobním údajům má pouze omezený rozsah zaměstnanců, kteří jsou povinni dodržovat
interní předpisy správce o zpracování osobních údajů, které byly přijaty v souladu s obecně závaznými
právními předpisy. Zaměstnanci jsou povinni zachovávat mlČenlivost o osobních údajích.

Vaše osobní Udaje mohou být zpracovávány také smluvními partnery správce. Smluvní partnery, kteří
mohou zpracovávat Vaše osobní údaje, si správce pečlivě vybírá a svěří osobní údaje pouze těm
partnerům, kteří poskytují dostatečné záruky zajištění vhodných technických a organizačních opatření,
aby nemohlo dojít zejména k náhodnému nebo protiprávnImu zničení, ztrátě, pozměňování nebo
neoprávněnému zpřÍstupněnj předávaných, uložených nebo jinak zpracovávaných osobních Udaju.

subjekty, které mohou mít přistup k Vašim osobním údajům, jsou čiv budoucnu mohou být:

· Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., lČ: 04767543, sídlem:
Kodaňská 1441/46, 101 OČ) Praha 10 - Vršovice, která je pro správce zpracovatelem osobních
údajů;

· osoby, kterým mohou být v souvislosti s plněním jejich sm|uvnl povinnosti vůči správci Vaše
osobní údaje poskytnuty (např. advokáti, auditoři);

· osoby, které pro správce zajistují techn ický provoz určité služby, či provozovatelé technobgií,
které správce pro tyto služby využívá;

· osoby, které zajišťuji ochranu osob a majetku správce prostřednictvím kamerových systém ú se
záznamem.

V případě, že tak stanovi zákon, je správce povinen předávat Vaše osobní údaje orgánům veřejné moci.

Při zpracování Vašich osobních údajů nedochází k předávání osobních údajů do třetích zemi.

4. Po jak dlouhou dobu správce Vaše osobní údaje zpracovává?

· Vaše osobní údaje bude správce zpracovávat po dobu realizace smluvního vztahu s vybraným
dodavatelem na základě uzavřené smlouvy na poskytováni služeb, a dále po dobu nezbytně
nutnou pro zajištění vzájemných práv a povinností vyplývajícIch ze smlouvy na poskytování
služeb pro účely oprávněných zájmů správce.

" 2 ~



· V případě plněni právních povinností zpracovává správce Vaše osobní údaje po dobu
stanovenou příslušnými právními předpisy.

· Při zpracování Vašich osobních Udaju prostřednictvím kamerových systémů jsou kamerové
záznamy uchovávány maximálně po dobu 7 kalendářních dni. V případě, že Vaše osobní údaje
jsou zachyceny na kamerovém záznamu, který je nezbytné využít k řešení protiprávního
jednání či jiného bezpečnostního incidentu, budou Vaše osobní údaje spolu se záznamem
zpracovávány až do doby předání záznamu orgánům činným v trestním řIzenI.

· Vaše osobní Udaje, pro jejichž zpracování již pominul účel, nebo uplynula doba, po kterou
mohou být tyto osobní údaje zpracovávány, budou bezodkladně a nevratně zlikvidovány.

5, jaká máte práva ve vztahu ke zpracování Vašich osobních údajů správcem?

Ve vztahu k Vašim osobním údajům máte jako subjekt údajů následující práva:

· Právo na přistup k osobním údajům (právo požadovat informaci, zda osobní údaje, které se
vás týkají, jsou či nejsou správcem zpracovávány, a pokud je tomu tak, máte právo získat
přístup k těmto osobním údajům a k dalším informacím dle ČI. 15 NařÍ2enj);

· Právo na opravu (právo požadovat, aby správce bez zbytečného odkladu opravil nepřesné
osobní Udaje, které se vás týkají, nebo aby doplnil neúplné osobní údaje);

· Právo na výmaz (právo požadovat, aby správce Vaše osobní Udaje bez zbytečného odkladu
vymazal, mj. pokud osobní údaje již nejsou potřebné pro účely, pro které byly shromážděny,
nebo pokud jsou osobní Udaje zpracovávány protiprávně);

· Právo na omezení zpracování {právo požadovat, aby správce omezil zpracování, mj. v případě,
že z důvodu uplatněnípráva na opravu správce ověřuje správnost údajů, nebo pokud by osobní
údaje byly zpracovávány protiprávně, ale nechcete provést jejich výmaz, nebo pokud již
pominul účel zpracováni, ale Vy osobní údaje požadujete pro určení, výkon nebo obhajobu
právních nároků);

· Právo na námitku (toto právo Vám náleží jen za předpokladu, Že zpracováni osobních Udaju je
nezbytné pro účely oprávněných zájmů správce nebo třetích osob - jedná se o právo
požadovat, aby správce přestal zpracovávat Vaše osobní Udaje, pokud neprokáže závažné
oprávněné důvody pro zpracování, které převaZuji nad Vašimi zájmy nebo právy a svobodami,
nebo pro určeni, výkon nebo obhajobu právních nároků

· Právo obrátit se svým podnětem či stížností na Úřad pro ochranu osobních údajů.

6. jak můžete správce kontaktovat?

V případě jakéhokoli dotazu ke zpracovánfVašich osobních údajů či uplatněnivýše uvedených práv se
můžete obrátit na správce osobně či písemně.

Kontaktní osoba správce:

" 3 "



7. Pověřenec pro ochranu osobních údajů

Pověřenec pro ochranu osobních údajů přijímá dotazy a žádosti subjektu údajů souvisejÍcĹ se
zpracováním jeho osobních údajů a svýkonem jeho práv podle Naňzení.

Kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů:

;
É

t

Š

Š

Š.
i

l'

É

j; " 4 "
i'i:
ŕ.Š;l



Záznam o seznámení se s obsahem dokumentu s názvem: Informace o zpracování osobních Udaju

Niže uvedené osoby tímto čestně prohlašuji, že se seznámily se zněním Informace o zpracování
osobních údajů správce: Česká republika - Ministerstvo vnitra, se sídlem Nad Štolou 3, 170 34 Praha
7, lČ: 00007064, pro účely provedení zadávacího řízení na dÍ|čÍ veřejnou zakázku zadávanou v rámci
dynamického nákupního systému: ,,Poskytování služeb KlVS - 2017 - 2041"

Název: 02 Czech Republic a.s.
IČ: 60193336

Sídlo: Za Brumlovkou 266/2 14022 Praha
Funkce/pracovniJmeno a prjjmenl . Datum Podpis

pozice

" 5 "



Centrálni zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

PŘÍLOHA Č. 10 SMLOUVY

Pověřeni k uzavřeni Smlouvy

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytovánídužeb KiVS - 2017 - 2041"

Strana 42 z celkového počtu 42



Evidenční ČISto: PŘ/5479/2021 O,
POVĚŘENÍ

Společnost 02 Czech Republic a.s. se sídlem Praha 4, Za Brumlovkou 266/2, PSČ: 140 22, IČO: 60193336,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2322, tímto pověřuje svého
zaměstnance, jímž je:

Bc. Dušan Sevelka
zaměstnanecké os. č, 5046 adresa trvalého pobytu Branická 570/5, Praha 4 - Braník, PSČ 140 00, dat. nar,

27.05.1979

(dále jen ,,pověřený zaměstnanec")
k tomu, aby

společnost 02 Czech Republic a.s. zastupoval ve věci účasti v zadávacím Ĺ'ÍzenÍ na veřejnou zakázku s názvem
,,Poskytování služeb KIVS - 2017-2041," oznámeném zadavatelem Česká republika - Ministerstvo vnitra, se
sídlem Nad Štolou 936/3, Praha 7, PSČ 170 00, IČO 00007064: ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním
číslem zakázky Z2017-022104. Je taktéž zmocněn k podání předběžné nabídky prostřednictvím elektronického
nástroje.

pověřený zaměstnanec je oprávněn za společnost 02 Czech Republic a.s.:

i. samostatně činit veškeré právni úkony vůči zadavateli, včetně podpisu dokumentů, žádostí o účast, zápisů z
jednání o nabídkách, předběžných nabídek, nabídek, smluv, rámcových smluv, prováděcích a dňčích smluv,
dodatků smluv se zadavatelem, jakož i další právní úkony vůči zadavateli a vůči správním orgánům;

ii. samostatně činit veškeré právní úkony (kromě nákupu) vůči obchodním partnerům společnosti 02 Czech
Republic a.s., podle nichž 02 Czech Republic as. poskytne plnění formou poddodávky pro výše uvedenou
zakázku, a to zejména smlouvy, dodatky a smlouvy o smlouvách budoucích (zahrnuje i oprávnění podepsat
doklady uvedené v § 83 odst. 1 písm. d) zákona o zadávání veřejných zakázek);

iii. samostatně uzavírat s obchodními partnery takové smlouvy o smlouvách budoucích, na jejichž základě se
obchQdní partner zavazuje na výzvu 02 Czech Republic a.s. uzavřít smlouvu k realizaci výše specihkované
zakázky, ale smlouva neobsahuje závazek 02 Czech Republic a.s. takovou výzvu učinit.

Pro vyloučení pochybností se stanoví, že:
a) toto pověření nezahrnuje právo udělit souhlas k ,,přeprodeji" služeb společnosti 02 Czech Republic as. (např.

působit jako mvno):
b) toto pověření nezahrnuje právo povolit užlvánl síti a síťových zařízenl společnosti 02 Czech Republic a.s.

ostatním poskytovatelům a operátorům;
C) toto pověření nezahrnuje právo uzavírat nákupní smlouvy;
d) toto zmocnění nezahrnuje právo uzavírat jiné smlouvy než smlouvy nezbytné k budoucímu plněni výše

specifikované zakázky ani smlouvy o sdružení (společnosti) ve smyslu § 271(3 obč. zákoníku;
e) pověřený zaměstnanec je oprávněn uzavírat smlouvy o mlčenlivosti (NDA), které se vztahují k výše

specifikované veřejné zakázce nebo k dynamickému nákupnímu systému, a to se zadavatelem i s jinými
subjekty,

02 Czech Republic a.s. Za Bŕumlovkou 266/2 140 22 Praha 4 - Michle Czech Republic t 800 020202 www.o2.Cz
zapsaná v (JbchoSnírn rejstříku Měs(ského 5wdu v Prjzb oddll B idúka 2322 lČ 6qis3335 DIC CZGCň9333(j


